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مقام معظم رهبری )مدظله العالی(: 
ما شــرکتهای بزرگی داریم که مال دولت اســت؛ 
رابطه ی دولت با این شرکتها باید تنظیم بشود. 
بعّضی از مدیران خــوب و فعّّال در این شــرکتها 
هســتند که بایــد اینها تأییــد بشــوند، حمایت 

بشوند.

رئیس  محترم جمهور: 
انتشــار صورت های مالی شــرکت های بورسی و 
غیربورســی انجام گرفته است که ســابقه ندارد 
و در راســتای شفافیت است. شــفافیت در جهت 
افزایــش اعتمــاد عمومــی و ســرمایه اجتماعی 

بسیار مؤثر است.

وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی: 
یکــی از مصادیــق پاســخگویی در حــوزه وزارت 
اقتصاد، با توجــه به نقش مدیریتــی وزارتخانه 
در اداره شــرکت های دولتــی، شــفاف کردن این 
شرکت هاســت.  دقیقا سطح شــفافیتی مشابه 
شــرکتهای بورســی بــرای بانک هــای دولتــی و 

شرکت های دولتی باید ایفا شود.
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

مقدمه
شرکت های دولتی با در اختیار داشتن حجم زیادی از دارایی های کشور نقشی مهم و موثر در اقتصاد کشور دارند، 
به گونه ای که حدود 60 درصد بودجه کل کشــور را در لایحه بودجه 1403 به خود اختصاص می دهند. تأثیر فعالیت 
این شرکتها بر متغیرهای كلان اقتصادی از جمله تولید، اشتغال، سطح عمومی قیمت ها و سرمایه گذاری و نیز اجرا و 

تحقق برنامه های اقتصادی و توسعه ای دولت، دارای اهمیت بسزایی است.
از ایــن رو گزارش گــیری مالی و ارائه اطلاعات عملكرد مالی شــرکت های دولتی می تواند در فرآیند تصمیم گیری ها و 
مدیریت کلان اقتصادی، سیاســی و اجتماعی در راســتای اهدافی از قبیل افزایش بهره وری بکارگیری منابع عمومی، 
اصلاح ساختار دستگاه ها و موسسات دولتی و رشد و پیشرفت حقیقی در حوزه های گوناگون از تاثیر بالایی برخوردار 

باشد.
یکی از مهمترین روش های بررســی وضعیت هر شرکتی، بررسی صورت های مالی حسابرسی شده آن شرکت است؛ 
چرا که صورت های مالی حاوی اطلاعات جامعی از میزان دارایی ها، بدهی ها، درآمدها، هزینه ها و سودآوری/زیاندهی 

شرکت ها بوده و تصویری نسبتا واقعی از عملکرد شرکت ها را ارائه می کند.
تا اواخر دهه نود، دسترســی به صورت های مالی حسابرســی شــده شــرکت های دولتی آنقدر مشکل بود که حتی 
نمایندگان مجلس برای دسترســی به این اطلاعات راهی جز پیگیری مســتقیم از وزرا و روســای سازمان های مستقل 
دولتی نداشتند. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، شرایط تغییر کرد و شفافیت عملکرد شرکت های دولتی از طریق 

انتشار عمومی صورت های مالی آنها در دستور کار قرار گرفت.
در همین راســتا و در تاریخ 31 فروردین ماه ســال 1401، وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت های مالی حسابرسی 
شــده ســال های 98 و 99 حدود 300 شــرکت دولتی را بر روی سامانه کدال ســازمان بورس منتشر کرد. در ادامه این 
روند و با اســتناد به جزء 1 بند »م« تبصره 2 قانون بودجه ســال 1401 کل کشــور، این وزارتخانه در سال 1401 و در طی 
ســه مرحله، مجموعا صورتهای مالی حسابرســی شده سال 1400 بیش از 1100 شــرکت دولتی و عمومی را در سامانه 
کدال منتشر کرد.در سال جاری هم وزارت امور اقتصادی و دارایی براساس جزء 1 بند »ج« تبصره 2 قانون بودجه سال 
1402 کل کشــور و طی دو مرحله، صورتهای مالی حسابرســی شده حدود 2000 شرکت دولتی و عمومی را در سامانه 

کدال منتشر کرد.
لکن در کنار انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی، جای خالی گزارش هایی که با استفاده از اطلاعات مندرج 
در صورت های مالی به بررســی روند عملکرد این شــرکتها در سال های اخیر بپردازد، احساس می شد. تهیه و انتشار 
این کتابچه تلاشی برای پر کردن این خلاء و کمکی برای فهم بیشتر و ساده تر صورتهای مالی است. این کتاب به ارائه 
تصویری از عملکرد شــرکت های دولتی اصلی و مادرتخصصی در طی یک دوره 5 ســاله که به باور تهیه کنندگان آن، 
انگیزه ای برای آشنایی بیشتر کارشناسان و متخصصان مالی و اقتصادی با حوزه شرکت های دولتی و فتح بابی برای 

ورود حرفه ای تر آنها به این حوزه است، کمک شایانی می کند.
ایــن کتاب شــامل اطلاعات هویتــی تمامی شــرکت های دولتی اصلی و مــادر تخصصی در کنــار مهمترین اقلام و 
نســبت های مالی اســتخراج و محاسبه شده از صورتهای مالی این شــرکت ها است. شاخص های مالی مندرج در این 
کتابچه، هم به صورت تفکیک شده برای هر شرکت و هم به صورت مقایسه آماری 5 ساله آورده شده تا تصویر کامل تر 

و واضح تری از شرکت های دولتی نسل اول که دولت سهامدار مستقیم آنها است، ارایه دهد.
مع الوصف این کتاب با تلاش همکاران محترم دفتر امور شــرکت های دولتی بخصوص ســرکار خانم فاطمه پروانه 
و جناب آقای محمدمهدی حبیب دولابی تهیه و تدوین شــده و در اختیار علاقمندان به این حوزه قرار گرفته اســت. 
لازم اســت از مســاعدت همکاران محترم دفتر امور بانکی و بیمه و مشــاورین محترم معاونت  که ما را در تهیه بخش 

»بانک ها و بیمه ها« این کتاب یاری رساندند، تشکر و قدردانی نماییم.  
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی

راهنمای استفاده از کتاب:
1- در ایــن کتــاب، هــر جــا از عبــارت »شــرکت های دولتی« اســتفاده شــده، منظور »شــرکت های دولتــی اصلی و 

مادرتخصصی« است.
2- اقلام مالی سال های 1397 تا 1401 شرکت های دولتی، براساس آخرین تجدید ارائه است.

3-بــا توجــه به اینکه صورت های مالی حسابرســی شــده مربوط به ســال مالی 1401 شــرکت توســعه ایرانگردی و 
جهانگردی و شــرکت فرهنگی ورزشــی اســتقلال تا پایان ســال 1402، منتشــر نشــده بودند و همچنین امکان انتشار 
اطلاعات صورت های مالی حسابرســی شــده بانک ســپه با توجه به بحث محرمانگی این اطلاعات )براســاس ماده 
44 اساســنامه جدید این بانک دولتی( وجود نداشــت، شرکت های مذکور در رتبه بندی مربوط به بخش »10 شرکت 
دولتی اول در شاخص های مختلف« لحاظ نشده اند. همچنین از آنجایی که سازمان هدفمندسازی یارانه ها و شرکت 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، ماهیت شــرکتی ندارند و مطابق مصوبات هیئت وزیران، قرار اســت به 
موسســه دولتی تبدیل شــوند، این شرکت ها در رتبه بندی مربوط به بخش »10 شــرکت دولتی اول در شاخص های 

مختلف« لحاظ نشده اند.
4- شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تنها شــرکت دولتی اســت که وزیر امور اقتصادی و دارایی 
عضــو مجمع عمومی آن نیســت زیرا با وجودی که این شــرکت براســاس جــزء 18 ماده 1 قانــون اصلاح قانون نفت 
)مصوب تیرماه 1390(، جزو شــرکت های »اصلی« تابعه وزارت نفت محســوب می شــود ولی همچنان اساســنامه آن 
اصلاح نشــده و مشــابه سایر شرکت های »فرعی« تابعه شــرکت ملی نفت ایران، اعضای هیئت مدیره شرکت اصلی 

)شرکت ملی نفت ایران(، عضو مجمع عمومی این شرکت هستند.
5- یازده شرکت دولتی در این کتاب قرار نگرفته اند زیرا:

الف- در حال تصفیه/انحلال هستند: سازمان تعاون مصرف شهر و روستا )تاریخ انحلال: 1381(، سازمان غله کشور 
)تاریخ انحلال: 1383(، ســازمان صنایع دســتی ایران )تاریخ انحلال: 1384(، ســازمان ایرانگردی و جهانگردی )تاریخ 

انحلال: 1387(، شرکت حمل و نقل ریلی کشور )تاریخ انحلال: 1399(، متروپل و موسسه فرهنگی ورزشی صبا قم.
ب- در حال تاسیس هستند: صندوق توسعه حمل و نقل کشور )تاریخ تصویب اساسنامه: 1398( و صندوق ملی 

مسکن )تاریخ تصویب اساسنامه: 1401(
ج- صورت مالی آنها در دســترس نیســت: ســازمان صدا و سیما )تاریخ تاســیس: 1319( و سازمان خدمات درمانی 

نیروهای مسلح )تاریخ تاسیس: 1372(
6- ســازمان بنادر و دریانوردی و ســازمان صنایع دفاع، شــرکت دولتی نبوده و موسســه انتفاعی وابسته به دولت 

هستند که به همین علت در این کتاب قرار نگرفته اند.
7- در این کتاب، در صورتی که شــرکتی کمک زیان دریافت کرده باشــد، در »درآمد کل« قرار گرفته است. همچنین 

یارانه های پیش بینی شده در بودجه مصوب این شرکت ها هم در »درآمد کل)بودجه(« لحاظ شده است.
8- در این کتاب، اعضای مجمع شــرکت ها براســاس اساســنامه آنها درج شده اســت. لازم به توضیح است در سال 
1401، شــرکت های ذیل، شــرکت های مشمول واگذاری بودند و طبق قانون، اعضای مجمع این شرکت ها در این سال 
متشــکل از وزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(، وزیر دســتگاه اصلی ذیربط و وزیر دادگســتری بوده اســت. 
این شــرکت ها عبارتند از: شــرکت های چاپخانه دولتی ایران، بازرگانی دولتی ایران، سهامی پشتیبانی امور دام کشور، 
خدمات کشاورزی، صندوق بیمه کشاورزی، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(، آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک، 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران، مرکز ملی 
شــماره گذاری کالا و خدمات ایران، توسعه گردشگری ایران، توسعه ایرانگردی و جهانگردی، توسعه و نگهداری اماکن 

ورزشی کشور، شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس و شرکت فرهنگی ورزشی استقلال.
9- در بخش پیوست این کتاب، اطلاعاتی درباره تاریخ برگزاری مجامع عمومی و جزئیات گزارش حسابرس مستقل 

و بازرس قانونی شرکتهای دولتی آمده است.
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توضیحات اقلام و نسبت های مالی و نیروی انسانی:
»مجموع نیروی انسانی« عبارتست از تمامی نیروی انسانی شاغل در شرکت اعم از رسمی و پیمانی و قراردادی که 

شرکت حقوق آنها را به صورت مستقیم پرداخت می کند. 
»هزینه پرسنلی« عبارتست از مجموع حقوق و مزایا، رفاهیات، اضافه کار، عیدی و پاداش، حق بیمه و بازنشستگی 

سهم کارفرما که شرکت بابت نیروی انسانی شاغل در شرکت می پردازد.
»درآمد عملیاتی« عبارتست از درآمد عملیاتی مندرج در صورت های مالی بعلاوه تمامی درآمدهایی که قبل از سود 

)زیان( عملیاتی آمده باشد.
»هزینه عملیاتی« عبارتست از بهای تمام شده درآمد عملیاتی مندرج در صورت های مالی بعلاوه تمامی هزینه هایی 

که قبل از سود )زیان( عملیاتی آمده باشد.
»نســبت جاری« عبارتســت از دارایی جاری تقسیم بر بدهی جاری )این نسبت مالی، توانایی شرکت در بازپرداخت 

تعهدات کوتاه مدتش را نشان میدهد(.
»نســبت بدهی« عبارتست از کل بدهی تقســیم بر کل دارایی )این نسبت مالی نشان می دهد چقدر از دارایی های 

شرکت مربوط به بدهی هایش می شود و این شرکت چقدر تحت تاثیر بدهی های بلند مدتش قرار دارد(.
»نسبت بازده دارایی«)ROA( عبارتست از سود خالص تقسیم بر کل دارایی )این نسبت مالی، توانایی شرکت را در 

استفاده از دارایی ها برای ایجاد سود خالص نشان می دهد(.
»نسبت بازده سرمایه در گردش« عبارتست از سود خالص تقسیم بر سرمایه در گردش )این نسبت مالی استفاده 

مطلوب و موثر از سرمایه در گردش شرکت را نشان می دهد(.
»نسبت مالکانه« عبارتست از حقوق صاحبان سهام تقسیم بر کل دارایی )این نسبت مالی نشان می دهد که چقدر 

از دارایی های شرکت به صاحبان سهام تعلق دارد(.

منابع تهیه کتاب:
1- صورت های مالی حسابرسی شده سال های 1397 تا 1401 شرکت ها

2- کتاب مبانی تشکیل و اساسنامه های شرکت های دولتی )به پیوست مراجعه شود(
3- اطلاعات مندرج در سامانه سماب )سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی(

4- اطلاعات دریافتی از شرکت ها
5- وب گاه رسمی شرکت ها

6- وب گاه مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی



1. نگاهی اجمالی 
به شرکت های دولتی
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عضو مجمع
)شرکت(

رئیس مجمع
)شرکت(

مجموع حضور 
در مجامع )شرکت(

621476وزیر امور اقتصادی و دارایی
69170رئیس سازمان برنامه و بودجه
401050وزیر صنعت، معدن و تجارت

141125وزیر راه و شهرسازی
18725وزیر جهاد کشاورزی

19221وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
13518وزیر نیرو

5510وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح
549وزیر نفت

347وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
505وزیر دادگستری

505وزیر کشور
505رئیس کل بانک مرکزی

415وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
044رئیس سازمان انرژی اتمی

224وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
404وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

033وزیر ورزش و جوانان
303رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی

022

202وزیر امور خارجه
011وزیر آموزش و پرورش

میزان حضور وزرا و روسای سازمان های مستقل دولتی در مجامع شرکت های دولتی:

نام وزرا و روسا
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تاریخ تاسیسدستگاه اصلینام شرکت

قبل از دهه چهل)6 شرکت(

1306/02/14وزارت امور اقتصادی و داراییبانک ملی ایران

1312/03/21وزارت امور اقتصادی و داراییبانک کشاورزی

1314/08/15وزارت امور اقتصادی و داراییشرکت سهامی بیمه ایران

1317/10/25وزارت امور اقتصادی و داراییبانک مسکن

1330/02/09وزارت نفتشرکت ملی نفت ایران

1332/11/21وزارت امور اقتصادی و داراییبانک سپه

دهه چهل)9 شرکت(

1340/12/05وزارت راه و شهرسازیشرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

1342/04/01وزارت جهاد کشاورزیسازمان مرکزی تعاون روستایی ایران

1342/08/29وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحسازمان توسعه منابع انرژی

1343/08/23وزارت نفتشرکت ملی صنایع پتروشیمی

1345/01/25وزارت نفتشرکت ملی گاز ایران

1346/04/26وزارت صنعت، معدن و تجارتسازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

شرکت مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق 
1347/05/31وزارت نیرو)ساتکاب(

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
1347/08/27وزارت صنعت، معدن و تجارتجمهوری اسلامی ایران

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
1347/12/01وزارت نیروبرق ایران )توانیر(

دهه پنجاه)12 شرکت(

1350/03/30وزارت امور اقتصادی و داراییبیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

1351/02/26وزارت امور اقتصادی و داراییشرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران

1351/02/26قوه قضائیهشرکت سهامی روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

1352/05/09وزارت صنعت، معدن و تجارتصندوق ضمانت صادرات ایران

1352/11/24وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحشرکت صنایع الکترونیک ایران )صا ایران(

1354/03/04وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامیسازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی

1354/04/12وزارت جهاد کشاورزیشرکت بازرگانی دولتی ایران

1355/12/16وزارت راه و شهرسازیشرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

سیر تاریخی تاسیس شرکت های دولتی:



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی14

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تاریخ تاسیسدستگاه اصلینام شرکت

سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان

1356/04/22وزارت صنعت، معدن و تجارت

1358/07/02وزارت امور اقتصادی و داراییبانک صنعت و معدن

شرکت توسعه گردشگری ایران
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری
1358/12/29

1359/02/17وزارت اموزش و پرورشکانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

دهه شصت )16 شرکت(

1361/03/30وزارت راه و شهرسازیسازمان ملی زمین و مسکن

1362/01/01وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعاتشرکت ارتباطات زیرساخت

1362/02/18وزارت راه و شهرسازیشرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک

1362/10/08وزارت امور اقتصادی و داراییسازمان حسابرسی

1362/12/07وزارت صنعت، معدن و تجارتسازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران

1363/01/08وزارت نیروشرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

1363/03/01وزارت جهاد کشاورزیصندوق بیمه کشاورزی

1366/08/03وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعاتشرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران

1366/12/13وزارت نیروشرکت تولید نیروی برق حرارتی

1367/10/14وزارت راه و شهرسازیشرکت عمران شهرهای جدید

1367/11/05وزارت راه و شهرسازیشرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور

1367/11/05وزارت راه و شهرسازیسازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

1368/05/14وزارت نیروشرکت مدیریت منابع آب ایران

1369/04/13وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعاتسازمان فناوری اطلاعات ایران

1369/09/10وزارت راه و شهرسازیشرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

1369/10/08وزارت ورزش و جوانانشرکت فرهنگی ورزشی استقلال

دهه هفتاد )15 شرکت(

1370/04/19وزارت امور اقتصادی و داراییبانک توسعه صادرات

1370/11/07وزارت امور اقتصادی و داراییسازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

1370/12/03وزارت ورزش و جوانانشرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس

1370/12/17وزارت نفتشرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

1371/11/07وزارت امور اقتصادی و داراییشرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران



15 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تاریخ تاسیسدستگاه اصلینام شرکت

1372/06/09وزارت راه و شهرسازیسازمان مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و عمومی

1373/08/11وزارت ورزش و جوانانشرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور

1373/08/11وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکیسازمان بیمه سلامت ایران

1374/06/29وزارت امور اقتصادی و داراییپست بانک

1374/11/24وزارت جهاد کشاورزیشرکت پشتیبانی امور دام کشور

1374/12/09وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعاتشرکت خدمات هوایی پست و مخابرات )پیام(

1375/12/22وزارت صنعت، معدن و تجارتصندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته

1376/02/16وزارت راه و شهرسازیشرکت بازآفرینی شهری ایران

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(

1379/10/10وزارت صنعت، معدن و تجارت

دهه هشتاد )16 شرکت(

1380/02/16وزارت امور اقتصادی و داراییسازمان خصوصی سازی

1381/08/08وزارت جهاد کشاورزیشرکت خدمات کشاورزی

1381/12/06وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحسازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح

شرکت صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری 
در بخش کشاورزی

1381/12/25وزارت جهاد کشاورزی

1383/07/08سازمان انرژی اتمی ایرانشرکت تولید مواد اولیه و سوخت هسته ای ایران

1383/07/08سازمان انرژی اتمی ایرانشرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران

1383/10/02وزارت صنعت، معدن و تجارتصندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک

1384/09/09وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحسازمان صنایع هوافضای نیروهای مسلح

1385/12/28سازمان انرژی اتمی ایرانشرکت فناوریهای پیشرفته ایران

1386/02/19سازمان انرژی اتمی ایرانشرکت توسعه کاربرد پرتوها

شرکت توسعه و تجهیز مراکز بهداشتی و درمانی 
و تجهیزات پزشکی

1386/07/19وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

1387/02/25وزارت صنعت، معدن و تجارتصندوق توسعه صنایع دریایی

شرکت توسعه ایرانگردی و جهانگردی
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری
1387/04/25

1388/05/11وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعیبانک توسعه تعاون

1388/11/10وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعیصندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون

1389/05/27سازمان برنامه و بودجهسازمان هدفمندسازی یارانه ها
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تاریخ تاسیسدستگاه اصلینام شرکت

دهه نود )3 شرکت (

1390/11/05وزارت صنعت، معدن و تجارتشرکت مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران

1391/02/27وزارت جهاد کشاورزیشرکت شهرک های کشاورزی

1393/10/02وزارت راه و شهرسازیشرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(

1397/10/19وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحسازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح

توضیحات
1- منظور از تاریخ تاسیس، تاریخ تاسیس در قالب حقوقی »شرکت دولتی« است.

2- تاریخ تاسیس شرکتهای دولتی با توجه به مرجع تصویب کننده موضوع تشکیل یا اساسنامه شرکت )از جمله 
تاریخ تصویب قانون تشــکیل شــرکت توســط مجلس شــورای ملی/ســنا، تاریخ تایید قانون تشکیل شرکت مصوب 
مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان، تاریخ تایید مصوبه هیئت وزیران برای تشکیل شرکت یا اساسنامه آن 
توسط شورای نگهبان، تاریخ مصوبه شورای عالی اداری برای تشکیل شرکت، تاریخ تصویب اساسنامه شرکت توسط 
ســایر مراجع ذیربط، تاریخ ثبت شــرکت در اداره ثبت شرکتها و تاریخ تشکیل شرکت مطابق صورت مالی( درج شده 

است. 
3- تاریــخ تاســیس اولیه بانک ســپه )1304(، خبرگزاری جمهــوری اسلامی ایران )1313(، شــرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران )1314(، باشــگاه  فرهنگی ورزشــی استقلال )1324(، شرکت ســهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران )1338(، باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس )1342(، سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
)1343(، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان )1344(، شــرکت توسعه گردشگری ایران )1347(، شرکت ارتباطات 
زیرســاخت )1352(، ســازمان صنایع هوایی نیروهای مســلح)1368(، شرکت مرکز ملی شــماره گذاری کالا و خدمات 
ایران)1374(، ســازمان صنایع هوافضای نیروهای مســلح )1377( و ســازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح )1387( 

بوده است. 
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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10 شرکت دولتی اول در شاخص های مختلف
شرکت های با بیشترین تعّداد نیروی انسانی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1400بدهکار ترین شرکتها در سال 

شرکت 10
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10%

بدهی )میلیون ریال(نام شرکت

     16,834,162,000شرکت ملی نفت ایران

     7,714,058,625بانک ملی ایران
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     2,530,813,533بانک کشاورزی

     2,322,870,781بانک مسکن

     806,429,256بانک توسعه صادرات

     694,602,472شرکت بازرگانی دولتی ایران

     662,789,939شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(
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23 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1399بدهکار ترین شرکتها در سال 

شرکت 10
91%
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بدهی )میلیون ریال(نام شرکت

     14,912,457,000شرکت ملی نفت ایران

     5,895,124,800بانک ملی ایران

     3,365,178,605شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     2,510,689,311شرکت ملی گاز ایران

     2,170,215,296بانک صنعت و معدن

     1,999,886,202بانک کشاورزی

     1,836,955,286بانک مسکن

     747,815,371بانک توسعه صادرات

     566,775,160شرکت تولید نیروی برق حرارتی

     460,398,071شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی24

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1401شرکت ها با بیشترین دارایی در سال 

شرکت 10
89%
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11%

دارایی )میلیون ریال(نام شرکت

     28,058,866,000شرکت ملی نفت ایران

     11,080,027,594بانک ملی ایران

     4,568,805,929شرکت ملی گاز ایران

     3,925,239,902بانک کشاورزی

     3,854,306,747شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     3,524,731,683بانک صنعت و معدن

     3,348,942,866بانک مسکن

     2,675,416,803شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     1,457,921,891سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     1,148,850,025شرکت بازرگانی دولتی ایران
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25 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1400شرکت ها با بیشترین دارایی در سال 

شرکت 10
88%

سایر
12%

دارایی )میلیون ریال(نام شرکت

     19,431,749,000شرکت ملی نفت ایران

     8,117,052,926بانک ملی ایران

     3,510,909,724شرکت ملی گاز ایران

     3,428,311,079شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران
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     2,652,513,659بانک کشاورزی

     2,611,957,041بانک مسکن

     2,196,168,287شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     985,708,267بانک توسعه صادرات
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی26

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1399شرکت ها با بیشترین دارایی در سال 

شرکت 10
89%
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11%

دارایی )میلیون ریال(نام شرکت

     17,104,473,000شرکت ملی نفت ایران

     6,268,161,791بانک ملی ایران

     3,451,012,992شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     2,910,803,041شرکت ملی گاز ایران

     2,234,835,568بانک صنعت و معدن

     2,128,326,117بانک کشاورزی

     1,921,066,515بانک مسکن

     1,827,699,718شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     909,047,949بانک توسعه صادرات

     594,214,737سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

 و 
ال

تق
، ان

ید
ول

ت ت
ری

دی
ت م

رک
ش

یر(
وان

 )ت
ان

ایر
ق 

 بر
ی

رو
 نی

یع
وز

ت

ان
ایر

ت 
نف

ی 
مل

ت 
رک

ش

ان
ایر

ی 
مل

ک 
بان

دن
مع

 و 
ت

نع
ص

ک 
بان

ن
سک

ک م
بان

 و 
دن

عا
ی م

ساز
نو

 و 
عه

وس
ن ت

ما
ساز

و(
در

می
)ای

ن 
یرا

ی ا
دن

مع
ع 

نای
ص

ی
ورز

شا
ک ک

بان

ش 
پخ

 و 
ش

لای
 پا

لی
ت م

رک
ش

ان
ایر

ی 
فت

ی ن
ها

ده 
ور

فرآ

ان
ایر

از 
ی گ

مل
ت 

رک
ش

ت
درا

صا
عه 

وس
ک ت

بان

سال 1399



27 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1401شرکتها با بیشترین درآمد در سال 
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1401شرکتها با بیشترین درآمد در سال 

شرکت 10
97%

سایر
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درآمد عملیاتی )میلیون ریال(نام شرکت

     29,377,767,000شرکت ملی نفت ایران

     17,931,437,775شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     6,210,006,050شرکت ملی گاز ایران

     976,663,000بانک ملی ایران

     834,178,482سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     491,161,000شرکت سهامی بیمه ایران

     490,518,983شرکت بازرگانی دولتی ایران

     453,186,544شرکت پشتیبانی امور دام کشور

     432,762,917بانک کشاورزی

     392,043,409سازمان بیمه سلامت ایران
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی28

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1400شرکتها با بیشترین درآمد در سال 
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درآمد عملیاتی )میلیون ریال(نام شرکت

     19,021,469,000شرکت ملی نفت ایران

     12,186,971,884شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     2,228,801,577شرکت ملی گاز ایران

     724,463,000بانک ملی ایران

     571,838,514سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     385,071,000شرکت سهامی بیمه ایران

     372,107,998شرکت بازرگانی دولتی ایران

     297,467,529بانک کشاورزی

     260,225,553سازمان بیمه سلامت ایران

     211,255,368بانک مسکن

سال 1400



29 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1399شرکتها با بیشترین درآمد در سال 
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درآمد عملیاتی )میلیون ریال(نام شرکت

     8,427,656,000شرکت ملی نفت ایران

     5,520,126,176شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     1,434,295,597شرکت ملی گاز ایران

     581,031,612بانک ملی ایران

     293,540,999سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     272,577,000شرکت سهامی بیمه ایران

     231,417,246بانک کشاورزی

     231,265,138شرکت بازرگانی دولتی ایران

     193,633,843سازمان بیمه سلامت ایران

     161,481,405شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

سال 1399



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی30

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1401شرکتها با بیشترین درآمد در سال 

شرکت 10
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درآمد کل )میلیون ریال(نام شرکت

     29,396,528,000شرکت ملی نفت ایران

     17,940,936,078شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     6,257,068,819شرکت ملی گاز ایران

     1,054,636,306بانک ملی ایران

     840,080,556سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     595,555,375شرکت پشتیبانی امور دام کشور

     492,948,288شرکت بازرگانی دولتی ایران

     491,833,861شرکت سهامی بیمه ایران

     437,478,289بانک کشاورزی

     400,885,160سازمان بیمه سلامت ایران
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31 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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درآمد کل )میلیون ریال(نام شرکت

     19,024,745,000شرکت ملی نفت ایران

     12,187,482,518شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     2,249,006,079شرکت ملی گاز ایران

     770,980,819بانک ملی ایران

     577,425,707سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     385,874,133شرکت سهامی بیمه ایران

     372,107,998شرکت بازرگانی دولتی ایران

     300,635,016بانک کشاورزی

     262,058,366سازمان بیمه سلامت ایران

     240,974,070شرکت پشتیبانی امور دام کشور
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی32

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1399شرکتها با بیشترین درآمد در سال 

شرکت 10
94%

سایر
6%

درآمد کل )میلیون ریال(نام شرکت

     8,438,481,000شرکت ملی نفت ایران

     5,523,110,242شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     1,434,319,320شرکت ملی گاز ایران

     581,936,183بانک ملی ایران

     294,289,937سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     273,042,849شرکت سهامی بیمه ایران

     233,985,058بانک کشاورزی

     231,870,993شرکت بازرگانی دولتی ایران

     201,259,850سازمان بیمه سلامت ایران

     161,505,192شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(
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33 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1401در سال پرهزینه ترین شرکتها
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هزینه عملیاتی)میلیون ریال(نام شرکت

     27,573,351,000شرکت ملی نفت ایران

     17,936,250,147شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     5,466,950,938شرکت ملی گاز ایران

     1,184,463,830شرکت بازرگانی دولتی ایران

     1,044,556,410بانک ملی ایران

     595,676,556شرکت پشتیبانی امور دام کشور

     488,710,000شرکت سهامی بیمه ایران

     410,837,068سازمان بیمه سلامت ایران

     386,100,904بانک کشاورزی

     338,814,186سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(
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پرهزینه ترین شرکت ها )هزینه عملیاتی( 



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی34

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1400در سال پرهزینه ترین شرکتها
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هزینه عملیاتی)میلیون ریال(نام شرکت

     18,278,608,000شرکت ملی نفت ایران

     12,176,767,597شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     1,584,960,955شرکت ملی گاز ایران

     805,229,044بانک ملی ایران

     707,951,815شرکت بازرگانی دولتی ایران

     296,542,680بانک کشاورزی

     280,682,000شرکت سهامی بیمه ایران

     267,694,074سازمان بیمه سلامت ایران

     233,727,340شرکت پشتیبانی امور دام کشور

     221,691,177سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

سال 1400



35 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1399در سال پرهزینه ترین شرکتها

شرکت 10
94%
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هزینه عملیاتی)میلیون ریال(نام شرکت

     8,108,722,000شرکت ملی نفت ایران

     5,522,370,121شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     1,156,911,379شرکت ملی گاز ایران

     430,889,659بانک ملی ایران

     393,106,264شرکت بازرگانی دولتی ایران

     270,867,000شرکت سهامی بیمه ایران

     225,180,804بانک کشاورزی

     207,362,111شرکت تولید نیروی برق حرارتی

     170,931,151سازمان بیمه سلامت ایران

     168,798,250شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(
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سال 1399



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی36

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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هزینه کل)میلیون ریال(نام شرکت

     29,349,280,000شرکت ملی نفت ایران

     17,946,591,282شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     5,479,903,780شرکت ملی گاز ایران

     1,299,964,719شرکت بازرگانی دولتی ایران

     1,054,116,837بانک ملی ایران

     613,478,062شرکت پشتیبانی امور دام کشور

     489,897,766شرکت سهامی بیمه ایران

     437,434,163بانک کشاورزی

     410,837,068سازمان بیمه سلامت ایران

     360,072,737سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

سال 1401
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37 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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1400پرهزینه ترین شرکتها در سال 
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هزینه کل)میلیون ریال(نام شرکت

     18,897,930,000شرکت ملی نفت ایران

     12,196,317,018شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     1,973,847,617شرکت ملی گاز ایران

     814,901,893بانک ملی ایران
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     311,646,158بانک کشاورزی

     269,839,438سازمان بیمه سلامت ایران

     240,087,663شرکت پشتیبانی امور دام کشور

     230,773,688سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی38

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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هزینه کل)میلیون ریال(نام شرکت

     8,406,542,000شرکت ملی نفت ایران

     5,546,257,379شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     1,480,519,171شرکت ملی گاز ایران

     649,117,005بانک ملی ایران

     443,721,099شرکت بازرگانی دولتی ایران

     300,299,179شرکت تولید نیروی برق حرارتی

     287,439,673شرکت سهامی بیمه ایران

     234,513,365بانک کشاورزی

     175,685,591بانک مسکن

     171,057,189سازمان بیمه سلامت ایران

سال 1399



39 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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سود قبل از کسر مالیات )میلیون ریال(نام شرکت
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     6,044,041سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

     4,659,801سازمان خصوصی سازی
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سود قبل از کسر مالیات )میلیون ریال(نام شرکت

     534,977,875شرکت ملی گاز ایران

     346,652,019سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     126,815,000شرکت ملی نفت ایران

     72,057,191شرکت ملی صنایع پتروشیمی

     13,964,658شرکت ارتباطات زیرساخت

     13,512,859پست بانک

     13,504,781شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

     5,810,987بانک صنعت و معدن

     2,846,378سازمان خصوصی سازی

     2,623,004سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

سال 1400
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سود قبل از کسر مالیات )میلیون ریال(نام شرکت

     197,104,092سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     43,623,363شرکت ملی صنایع پتروشیمی

     31,939,000شرکت ملی نفت ایران

     30,202,661سازمان بیمه سلامت ایران

     10,065,118شرکت ارتباطات زیرساخت

     6,869,879سازمان خصوصی سازی

     6,711,046پست بانک

     5,066,952سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

     4,035,260شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

     3,027,710شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی42

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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سود انباشته )میلیون ریال(نام شرکت

     435,905,652شرکت ملی گاز ایران

     354,357,328سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     187,912,904شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     53,775,903شرکت ملی صنایع پتروشیمی

     26,602,598سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

     25,585,741پست بانک

     20,568,656شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

     4,140,033شرکت مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب(

     2,450,017سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

     2,013,794شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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سود انباشته )میلیون ریال(نام شرکت

     239,469,812سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     219,485,781شرکت ملی گاز ایران

     213,062,593شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     37,458,370شرکت ملی صنایع پتروشیمی

     28,604,534شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

     20,743,840سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

     5,420,249پست بانک

     3,824,272شرکت مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب(

     2,575,774شرکت ارتباطات زیرساخت

     947,189شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(
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سود انباشته )میلیون ریال(نام شرکت

     258,118,782شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     142,595,468سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(

     20,708,488سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

     17,889,923شرکت ملی صنایع پتروشیمی

     16,450,231شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

     4,432,906شرکت مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب(

     2,670,667شرکت ارتباطات زیرساخت

     142,070شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(

     89,380سازمان مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و عمومی

     78,677صندوق توسعه صنایع دریایی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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زیان قبل از کسر مالیات )میلیون ریال(نام شرکت

807,016,432-     شرکت  بازرگانی دولتی ایران

228,785,553-     شرکت تولید نیروی برق حرارتی

25,660,658-     شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

20,753,628-     شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

17,922,687-     شرکت پشتیبانی امور دام کشور
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5,655,204-     شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

5,634,163-     شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران

5,284,830-     کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی46
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391,989,748-     شرکت  بازرگانی دولتی ایران

43,922,129-     بانک ملی ایران

42,972,086-     شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

33,325,859-     شرکت تولید نیروی برق حرارتی

17,167,841-     شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

15,296,650-     شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

11,011,142-     بانک کشاورزی

10,003,758-     صندوق بیمه کشاورزی

8,834,500-     شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

7,781,072-     سازمان بیمه سلامت ایران
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47 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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     211,850,104-شرکت  بازرگانی دولتی ایران

     208,328,921-شرکت تولید نیروی برق حرارتی

     67,180,822-بانک ملی ایران

     46,199,851-شرکت ملی گاز ایران

     23,147,137-شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

     18,925,984-شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

     17,866,098-بانک مسکن

     14,396,825-شرکت سهامی بیمه ایران

     8,405,346-شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

     3,370,256-کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی48

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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 698,068,855- بانک ملی ایران

 608,129,228- شرکت تولید نیروی برق حرارتی

 179,010,891- شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

 118,115,657- بانک کشاورزی

 101,005,058- شرکت  بازرگانی دولتی ایران

 95,210,429- شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

 88,363,719- شرکت سهامی بیمه ایران

 81,507,283- شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

 48,765,956- بانک مسکن

 37,476,996- سازمان بیمه سلامت ایران
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49 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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698,458,373-     بانک ملی ایران

379,343,502-     شرکت تولید نیروی برق حرارتی

158,257,263-     شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

118,137,720-     بانک کشاورزی

89,555,225-     شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

88,805,820-     شرکت سهامی بیمه ایران

76,812,077-     شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

48,800,889-     بانک مسکن

34,305,089-     شرکت  بازرگانی دولتی ایران

27,525,088-     سازمان بیمه سلامت ایران

سال 1400
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نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی50

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی
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668,593,758-     بانک ملی ایران

345,024,303-     شرکت تولید نیروی برق حرارتی

139,568,853-     شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

89,736,229-     شرکت سهامی بیمه ایران

86,314,097-     بانک کشاورزی

79,208,641-    شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

61,515,427-     شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

50,363,425-    بانک مسکن

34,305,089-     شرکت  بازرگانی دولتی ایران

19,902,251-    بانک توسعه صادرات

سال 1399
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51 1. نگاهی اجمالی به شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

روزنام شرکت

210سازمان هدفمندسازی یارانه ها *

210شرکت توسعه ایرانگردی و جهان گردی *

210شرکت فرهنگی ورزشی استقلال *

210شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس*

     197شرکت ملی گاز ایران

     134شرکت عمران شهرهای جدید

     126شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

     125شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(

     119کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

     111شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

سال 1401
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*مجامع این شرکت ها تا پایان سال 1402 برگزار نشده است.
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53 3. 2. وزارت امور اقتصادی و دارایی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1. 2. وزارت آموزش و پرورش



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی54

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/02/25

علی زرافشان

مهدی ارگانی

محمد رضا طالش مجیدی

حامد علامتی

افشین علاء

 تاسیس مراکز عرضه کتاب و آموزش های فرهنگی و هنری کودکان و نوجوانان  
 کمک به توسعه و تکمیل کتابخانه های مساجد، مدارس، کتابخانه های عمومی و سایر موسسات

 تهیه و استفاده از وسایل سمعی وبصری، تدارک وسایل آموزشی، تولید، خرید،توزیع و نمایش و فروش فیلم های 
سینمایی مخصوص کودکان و نوجوانان  

 ایجاد کتاب رسان های سیار جهت عرضه کتاب به کودکان و نوجوانان در روستاها
 کمک به توسعه و ترویج ادبیات کودکان و نوجوانان از طریق تشویق نویسندگان، طراحان، هنرمندان و ناشران

 تولید تئاتر و برگزاری جشنواره  ها و نمایشگاه های هنری  
 همکاری با کلیه موسسات ایرانی و غیر ایرانی که با کانون هدف های مشابه دارند

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1359/02/171359/02/31

شورای انقلابوزارت آموزش و پرورش

بدون تغییر2,522,000

بدون تغییر10

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
حامد علامتی

وزیر آموزش و پرورش)رئیس مجمع(

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

رییس سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
شناسه ملی: 10100865596

تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان 
خالد اسلامبولی، شماره 26
kpf�ir

شرکت های
 زیر مجموعه

)1 عدد(

شرکت مارگارین



55 1. 2. وزارت آموزش و پرورش

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%37%0-%16-%35-%6-

بازده سرمایه در گردش%2-%163-%67-%176-%18-

نسبت بدهی%119%123%92%81%46

نسبت جاری %253%192%305%319%461

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی2,829,437     2,931,682     3,215,682      3,328,432     3,959,739     

بدهی1,312,077     2,374,830     2,950,619     4,093,147     4,702,999     

درآمد عملیاتی2,655,041     3,639,318     2,323,427     3,733,170     6,184,469     

هزینه عملیاتی4,251,834     6,521,249     5,707,841     8,310,061     11,496,913     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات1,540,803-     2,851,349-     3,370,256-     4,549,105-     5,284,830-     

سود )زیان( انباشته1,025,822-     2,101,796-     2,622,052-     3,776,955-     3,995,694-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی1,4621,5281,4611,5801,656

قراردادی2,6642,8183,0633,2153,012

مجموع4,1264,3464,5244,7954,668

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

    

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

2. 2 .  وزارت  ارتباطــات  
و  فنــاوری اطلاعــات



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی58

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سازمان فناوری اطلاعات ایران
شناسه ملی: 10101241719

انتصاب:
1401/02/10

انتصاب:
1400/02/27

انتصاب:
1401/04/20

انتصاب:
1401/02/10

انتصاب:
1400/08/10

سید علی فیروزآبادیاحسان كشتكاری

مهدی صرامی

محمدرضا عطاردی محمد خوانساری

و میان مدت فناوری  بلند مدت  برنامه  های  و  راهبردها، سیاست  ها  زمینه  ارایه پیشنهاد های لازم در   
اطلاعات و ارایه آن در چارچوب تعیین شده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات.  

 طراحی، بروزرسانی و اصلاح معماری فناوری اطلاعات كشور جهت تصویب در مراجع ذی صلاح.
 ساماندهی، نظارت و هدایت خدمات اینترنت و اینترانت در كشور به منظور كاهش وابستگی به شبكه 

جهانی اینترنت.
 ممیزی و ایجاد هماهنگی بین پروژه  های ملی فناوری اطلاعات.  

 تهیه و پیشنهاد دستورالعمل ها، ضوابط، معیارها، آیین نامه  های لازم و استاندارد های فنی و تخصصی 
مورد نیاز برای قلمرو فناوری اطلاعات جهت تصویب در مراجع ذی صلاح.  

 یكپارچه سازی سیستم  های فیلترینگ و نظارت بر اجرای صحیح آن در چارچوب سیاست  های، مربوطه.
توسعه  از  حمایت  فنی،  دانش  انتقال  فناوری،  توسعه  برای  لازم  اقدامات  سایر  و  مطالعه  بررسی،   

فعالیت  های آموزشی و پژوهشی در زمینه  های تخصصی مرتبط با وظایف شركت.  
 ایجاد، توسعه، نگهداری و بهره برداری از مراكز داده ملی اینترنتی به منظور میزبانی و حفظ داده  های 

حساس دولتی.
 جمع آوری، اندازه گیری، تحلیل و پیشنهاد ارتقاء شاخص  های توسعه فناوری اطلاعات و كاهش شكاف 

دیجیتالی جهت تصویب در مراجع ذی صلاح.
 تهیه و تصویب دستورالعمل  ها و ضوابط مورد نیاز و رتبه بندی پیمانكاران، ناظران و مشاوران در قلمرو 

فناوری اطلاعات.
 تهیه و پیشنهاد ضوابط و دستورالعمل  های حفظ سرمایه  های مادی و معنوی، اسرار كسب وكار و مالكیت 
خصوصی در فضای تبادل اطلاعات به مراجع ذی صلاح و نظارت بر اجرای آن ها در چارچوب مقررات مربوطه.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1369/04/131387/12/10

هیأت وزیرانوزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

بدون تغییر3,043,815

بدون تغییر400,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمد خوانساری

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر صنعت، معدن و تجارت

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور

تهران، خیابان شریعتی
نرسیده به پل سیدخندان
ito�gov�ir

شرکت های
 زیر مجموعه

)1 عدد(

صندوق پژوهش فن آوری )نوآفرین(
)%20(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%6-%10-%13-%11-%11-

بازده سرمایه در گردش%18-%28-%38-%31-%29-

نسبت بدهی%37%27%20%15%9

نسبت جاری %291%377%457%553%790

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی3,307,644     3,178,763     2,907,462     2,777,790     2,741,059     

بدهی308,556     491,073     579,525     760,340     1,020,671     

درآمد عملیاتی407,308     572,427     600,258     837,184     1,460,932     

هزینه عملیاتی882,438541,938     969,773     1,132,156     1,726,007     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات311,398-199,597-     381,025-     310,487-     297,062-     

سود )زیان( انباشته536,076-245,950-     917,101-     1,227,588-     1,524,650-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

نسبت های مهم مالی

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی228146154151153

قراردادی166237242253255

مجموع394383396404408

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد 1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان فناوری اطلاعات ایران
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

شرکت ارتباطات زیرساخت
شناسه ملی: 10100629190

انتصاب:
1401/10/21

انتصاب:
1399/09/01

انتصاب:
1402/01/27

ایرج روحی

مجید خباز محمد جعفرپور

 تهیه و تدوین طرح های جامع در زمینه شبكه  های زیرساخت ارتباطی براساس الزامات، نیاز ها، استاندارد ها و ضوابط.
 بازاریابی، تأسیس، توسعه، بهسازی، اجرا، نگهداری و بهره برداری و همچنین نظارت و مدیریت شبكه ارتباطات 

زیرساخت كشور.
ارائه دهنده  تعاونی  و  از بخش های دولتی، خصوصی  اعم  متقاضیان  زیرساختی  ارتباطی  نیاز های  كلیه  تأمین   

خدمات فناوری اطلاعات و ارتباطات طبق استاندارد های ملی و بین المللی.
 مطالعه تهیه و تصویب دستورالعمل ها، ضوابط، معیار ها و استاندارد های فنی و تخصصی مورد نیاز در زمینه 

تأسیس، توسعه، نگهداری و بهره برداری از شبكه  های زیرساخت ارتباطی.  
 همكاری با اپراتور های مخابراتی بین المللی در زمینه تبادل ارتباطات و ترانزیت ترافیك بین الملل.

 بررسی و تدوین پیشنهاد های لازم در زمینه راهبرد ها، سیاست ها و برنامه  های بلند مدت و میان مدت شركت و 
ارائه آن در چارچوب تعیین شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات.

 بررسی، تدوین و پیشنهاد نرخ تعرفه  های مربوط به شركت به مراجع ذی صلاح 
فعالیت های  توسعه  از  حمایت  فنی،  دانش  انتقال  فناوری،  توسعه  برای  لازم  اقدامات  سایر  و  مطالعه  بررسی   

آموزشی و پژوهشی، تحقیقاتی در زمینه ای تخصصی مرتبط با وظایف شركت. 
به  كنفرانس  های مربوط  در  و شركت  بین المللی  و  انجمن های تخصصی ملی، منطقه ای  و   عضویت درنهاد ها 

منظور كسب و تبادل اطلاعات تخصصی زیرساخت ارتباطی.  
 مدیریت، برنامه ریزی، پیاده سازی آموزش های تخصصی مربوط به منظور توسعه مهارت های لازم.

 تهیه و اجرای طرح های مسیر یابی، هم زمانی و مدیریت در شبكه  های ارتباطات زیرساخت مخابرات كشور.
 ایجاد امكانات و بستر های مورد نیاز جهت اعمال سیاست های نظارت بر شبكه زیرساخت توسط مراجع ذیربط.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1362/01/011386/06/18

هیأت وزیرانوزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

بدون تغییر15,280,446

بدون تغییر2,109,515

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمد جعفرپور

وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلحوزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیوزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

تهران، خیابان شریعتی، 
نرسیده به پل سیدخندان
tic�ir

شرکت های
 زیر مجموعه

)2 عدد(

صندوق پژوهش فن آوری)نوآفرین(ایرانیان نت )%20(
)%20(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

موضوعنمودار 5 سال مقایسه ای )میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

شرکت ارتباطات زیرساخت

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی66,493,586     77,044,183     87,834,192     105,889,914     128,431,330     

بدهی21,434,767     25,759,177     34,848,115     47,244,908     68,794,697     

درآمد عملیاتی25,868,032     27,937,054     38,253,690     46,892,401     53,531,044     

هزینه عملیاتی19,437,756     21,179,582     28,370,723     33,421,278     44,426,094     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات6,760,872     6,970,490     10,065,118     13,964,658     9,457,400     

سود )زیان( انباشته3,183,837     3,340,673     2,670,667     2,575,774     1,851,303     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%4%10%9%7%8

بازده سرمایه در گردش%86%117%94%69%128

نسبت بدهی%54%45%40%33%32

نسبت جاری %110%120%124%132%118

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

140113991397
سال/ نوع 
استخدام 14001398

نیروی انسانی

رسمی و پیمانی1,3171,0911,1401,1831,341

قراردادی305348395457429

مجموع1,6221,4391,5351,6401,770
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/03/10 غلامعلی رحیمی

 ارائه خدمات هوایی و حمل و نقل و توزیع بار و محصولات و مرسولات پستی  
 ارائه خدمات هلیکوپتری، همکاری با شرکت های هواپیمائی   
 ایجاد توانایی لازم و مورد نیاز برای تعمیر و نگهداری هواپیما و...   

 انجام امور مربوط به منطقه ویژه اقتصادی پیام

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1374/12/091374/11/25

هیأت وزیرانوزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

10,000

بدون تغییر10,000
بدون تغییر

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
اکبر قنبرپور

انتصاب:
1400/12/03

اکبر قنبرپور

انتصاب:
1402/03/10

مصطفی امیدوار

وزیر راه و شهرسازی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی پست

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری

شرکت خدمات هوایی پست و مخابرات )پیام(
شناسه ملی: 10320194094

 تهران خیابان شریعتی
خیابان شهید توپچی
payamaviation�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%1-%3%1%7%0

بازده سرمایه در گردش%9-%27%8%57%1

نسبت بدهی%12%11%12%9%9

نسبت جاری %228%263%247%380%258

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی2,858,182     3,039,783     3,877,834     4,297,151     5,731,741     

بدهی266,750     261,509     476,341     470,150     700,027     

درآمد عملیاتی263,208     392,633     667,118     804,767     1,229,301     

هزینه عملیاتی338,676     422,656     596,925     720,035     1,101,705     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات66,008-     14,062     398,188     34,807     211,868     

سود )زیان( انباشته217,599-     216,884-     140,473-     124,810-     75,551-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی10286767337

قراردادی147151170180211

مجموع249237246253248

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت خدمات هوایی پست و مخابرات )پیام(

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/03/19

انتصاب:
1401/08/17

انتصاب:
1399/07/16

انتصاب:
1399/07/16

انتصاب:
1400/11/17

سعید شریف زاده

مهدی چمن زاد

محمد رضا قادری گرکانی

علیرضا زرگوش محمود لیائی

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1366/08/031367/02/04

مجلس شورای اسلامی

112,740,4461395/04/13

مجلس شورای اسلامی5,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
محمود لیائی

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

 تدوین راهبرد ها و سیاست ها، اهداف کلان و برنامه های اجرائی شرکت، جهت توسعه و بهبود ارائه خدمات پایه 
پستی و ارائه خدمات غیرپایه پستی در مناطق محروم و سایر مناطق کشور بر اساس مصوبات کمیسیون مادامی که 

بخش خصوصی )سایرکارورها( تمایلی به سرمایه گذاری و فعالیت در این مناطق نداشته باشد. 
به  و  توسعه  برای  لازم  زمینه های  ایجاد  و  جامعه  پستی  نیاز های  و شناخت  مطالعه فضای کسب و کار  و  بررسی   
زمینه های  در  پژوهشی  و  آموزشی  فعالیت های  توسعه  از  و حمایت  فنی  دانش  انتقال  نوین،  فناوری های  کارگیری 

تخصصی مرتبط با اهداف و وظایف شرکت با رعایت مصوبات کمیسیون.
 ارائه خدمات پایه پستی در سراسر کشور با التزام به ارائه خدمات غیرپایه پستی در مناطق محروم و سایر مناطق 

کشور مادامی که بخش خصوصی )سایرکارورها( تمایلی به سرمایه گذاری و فعالیت در این بخش نداشته باشد. 
انتظار در شاخص های مرتبط با   تبصره تشخیص عدم وجود و تمایل بخش خصوصی و کیفیت مطلوب مورد 

سرعت دقت و امنیت خدمات براساس مصوبات کمیسیون بر عهده کمیسیون مذکور می باشد.
 ایجاد زمینه ارائه خدمات نوین پستی در چهارچوب مصوبات کمیسیون   

مجامع،  در  شرکت  و  بین المللی  و  منطقه ای  ملی،  تخصصی  اتحادیه های  و  انجمن  ها  و  نهاد ها  در  عضویت   
گردهمایی  ها و همایش های مربوط، در زمینه های مرتبط با وظایف شرکت به نمایندگی از طرف وزارت.

 تامین زیرساخت های لازم برای ارتقای امنیت خدمات پستی.   
 تهیه طرح انتشار تمبر و اوراق بهادار پستی برای مصارف جاری و یادبود، هماهنگ با فرهنگ و آرمان انقلاب اسلامی 
ایران، در جهت نشر و بیان مواضع آن در داخل و خارج کشور، قبول مشترکین تمبر و مدیریت بر رسانه های اعتباردهی 

به دستگاه های نقش تمبر.
الزام  قانون  رقمی موضوع  )کد( پستی ده  اطلاعاتی شناسنامه  بانک  بر  مبتنی   مدیریت نشانی مکان های کشور 
اختصاص شماره ملی و شناسه پستی برای کلیه اتباع ایرانی مصوب 1376/2/17 و به هنگام سازی اطلاعات مرتبط با 

شناسه پستی و ایجاد پایگاه نشانی استاندارد مبتنی بر اطلاعات جغرافیایی.
 ایجاد امکان بهره برداری دارندگان پروانه فعالیت، دستگاه های اجرائی و سایر متقاضیان از بانک اطلاعات شناسه پستی 
ده رقمی با رعایت قوانین و مقررات مربوط. تبصره ارائه خدمات صندوق پستی فیزیکی الکترونیکی در چهارچوب قوانین 
و مقررات کشور بدون ایجاد انحصار توسط شرکت مجاز است و ارائه این خدمات به منزله انحصار توسط شرکت نیست.
 انجام عملیات تجزیه و مبادلات کلیه مرسولات و محموله های پستی بین المللی )هاب پستی( براساس مصوبات کمیسیون.

 نظارت بر قبول، حمل و رهسپاری و توزیع کلیه مرسولات خرید و فروش اینترنتی و همچنین مدیریت وجوه حاصله در 
سطح داخلی و بین المللی )درگاه( به منظور تحقق شاخص های سرعت، دقت و امنیت مطابق استاندارد های تعیین شده.

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران
شناسه ملی: 14002919855

تهران، میدان آرژانتین، خیابان 
بهشتی، کنارگذر بهشتی
post�ir



65 2. 2. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%9-%3-%1-%4-%5-

بازده سرمایه در گردش%61-%190-%62-%108%227

نسبت بدهی%21%15%11%8%55

نسبت جاری %64%76%123%165%162

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی10,855,923     114,542,026     116,056,132     116,751,651     119,189,785     

بدهی6,009,187     8,658,510     12,635,799     17,687,251     25,215,512     

درآمد عملیاتی10,724,539     14,096,433     20,015,955     26,916,652     38,878,951     

هزینه عملیاتی11,759,718     17,770,517     22,526,959     31,783,765     43,918,277     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات979,559-     3,077,075-     1,460,154-     4,899,586-     5,634,163-     

سود )زیان( انباشته5,178,413-     8,255,488-     10,773,615-     15,673,201-     21,330,557-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی4,3944,1864,4604,6785,029

قراردادی5,8916,4496,8796,9817,011

مجموع10,28510,63511,33911,65912,040

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





3. 2. وزارت امور  اقتصادی 
و دارایی )غیر از بانک و بیمه(



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی68

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/10/19

انتصاب:
1400/11/30

انتصاب:
1400/09/03

انتصاب:
1400/10/19

علی جمشیدی

علیرضا نورنژاد

سیدعبدالمجید اجتهادی

سعید غلامی باغی

 جمع آوری و نگهداری، اداره و فروش کالا های متروکه دولتی و غیردولتی وضبطی و قاچاق قطعیت یافته و کالا های 
قاچاق بلاصاحب و صاحب متواری و همچنین اموال منقول و غیرمنقول و حقوق مالی که بر اثر احکام و قرار های 
قطعی مراجع ذی صلاح قضائی و یا تصمیمات مراجع صلاحیت دار اداری و صنفی به انحاء مختلف از قبیل ضبط، 
مصادره، استرداد، تملیک، جریمه و تعزیر مالی، صلح، هبه و نیز سایر اموالی که در اجرای اصل چهل و نهم قانون 

اساسی جمهوری اسلامی ایران و سایر قوانین به تملک و یا تصرف دولت درآمده و یا در می آید.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1370/11/071370/10/24

مجلس شورای اسلامیوزارت امور اقتصادی و دارایی

بدون تغییر542,518

بدون تغییر100

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

سیدعبدالمجید اجتهادی

وزیر امور اقتصادی ودارایی)رئیس مجمع(

وزیر دادگستری

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

دادستان کل کشور

وزیر کشور

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی
شناسه ملی: 14000274244

 تهران، خیابان ولیعصر، روبروی 
پارک ملت، کوچه شهید انصاری
tamliki�ir



69 3. 2. وزارت امور اقتصادی و دارایی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%89%44%44%0%11

بازده سرمایه در گردش%56-%2-%781%324%324

نسبت بدهی%57%70%70%66%56

نسبت جاری %123%122%122%47%44

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی874,843     904,812     1,466,004     4,608,029     8,244,809     

بدهی488,969     593,902     918,415     3,248,157     4,672,038     

درآمد عملیاتی898,422     1,120,057     2,315,225     5,043,576     16,041,452     

هزینه عملیاتی812,571     1,118,162     1,623,601     2,421,144     6,228,417     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات98,413     4,521     692,385     2,623,004     9,813,035     

سود )زیان( انباشته318,470-     393,662-     185,946-     487,410     2,450,017     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی312262272261271

قراردادی201208222230232

مجموع513470494491503

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی70

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/06/16

انتصاب:
1402/04/18

انتصاب:
1401/06/16

انتصاب:
1400/05/16

انتصاب:
1401/06/16

انتصاب:
1402/04/18

انتصاب:
1401/11/08

انتصاب:
1402/04/18

علیرضا اسعدی

محمود پیوندی

فریبرز فرزادفر

رضا اسماعیل زاده

حسین نجات بخش

مرتضی اسدی

قدرت اله اسماعیلی

فرج لطف الهی

 تأمین نیاز های اساسی دولت در زمینه حسابرسی و ارائه خدمات مالی لازم به بخش  های دولتی و تحت نظارت دولت.
 تدوین و تعمیم اصول و ضوابط حسابداری و حسابرسی منطبق با موازین اسلامی.

 تحقق و تتبع در روش  های علمی و عملی بمنظور اعتلای دانش تخصصی منطبق با نیاز های کشور.
 انجام وظایف بازرس قانونی و امور حسابرسی کلیه دستگاه هائی که بر طبق اصول »44« و »45« قانون اساسی 

که مالکیت عمومی بر آن ها مترتب می باشد.
 انجام وظایف بازرس قانونی و امور حسابرسی شرکت ها، مؤسسات و دستگاه هایی که در مجموع بیش از %50 

سرمایه آن ها بطور مستقیم و یا غیرمستقیم متعلق به دستگاه  های فوق می باشد.
 حسابرسی طرح  های عمرانی )سرمایه گذاری ثابت( مورد اجراء در دستگاه  های فوق.

 انجام حسابرسی و خدمات مالی موردی ارجاعی توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی در حدود امکانات سازمان.
 ارائه خدمات و مشاوره مالی به وزارتخانه  ها و مؤسسات دولتی و دستگاه  های یاد شده، در صورت نیاز و درخواست 

دستگاه  های مزبور و در چارچوب امکانات و برنامه  های سازمان.
 تربیت و آموزش و جذب افراد متعهد جهت تأمین کادر متخصص مورد نیاز بمنظور خودکفائی از طریق ایجاد 

مؤسسه آموزشی.
 تنظیم و اجرای برنامه  های مداوم آموزشی بمنظور ارتقاء سطح دانش شاغلین در سازمان و همکاری با سازمان  های 
دولتی، دانشگاه ها، مراکز آموزشی و سایر سازمان  ها در زمینه آموزشی و آماده سازی نیروی انسانی مورد نیاز برای امور 

حسابرسی و حسابداری.
 مرجع تخصصی و رسمی تدوین اصول و ضوابط حسابداری و حسابرسی در سطح کشور این سازمان می باشد.

 تدوین موازین اخلاقی و رفتار حرفه ای حسابرسان سازمان براساس اصول و موازین اسلامی.
 انجام تحقیقات و مطالعات لازم به منظور کسب آخرین اطلاعات در زمینه حسابداری و حسابرسی و سایر رشته  های 

مربوط و نشر و اشاعه نتیجه حاصل به منظور افزایش مستمر سطح دانش تخصصی حسابداری و حسابرسی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1362/10/081366/06/25

مجلس شورای اسلامیوزارت امور اقتصادی و دارایی

بدون تغییر2,081,697

بدون تغییر50

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

قدرت  اله اسماعیلی

وزیر امور اقتصادی ودارایی)رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر صنعت،معدن و تجارت

وزیر دادگستری

رئیس کل بانک مرکزی

انتصاب:
1402/04/18 حبیب شمس ناتری

سازمان حسابرسی
شناسه ملی: 10101136332

تهران، میدان آرژانتین، خیابان شهید احمد قصیر
خیابان شهید احمدیان
audit�org�ir



71 3. 2. وزارت امور اقتصادی و دارایی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%2-%0%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%11-%1%0%0%0

نسبت بدهی%71%66%66%53%48

نسبت جاری %183%164%164%181%188

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی3,290,974     3,597,981     4,217,405     5,026,881     5,893,511     

بدهی1,583,213     1,889,665     2,526,126     3,334,420     4,212,667     

درآمد عملیاتی1,911,965     2,379,761     3,084,659     4,174,086     5,614,418     

هزینه عملیاتی1,915,640     2,351,874     3,025,615     4,151,167     5,557,511     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات47,135-     2,371     1,917     22,100     40,750     

سود )زیان( انباشته444,790-     444,790-     462,307-     462,307-     474,800-     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی8328639801,0601,115

قراردادی224251237265275

مجموع1,0561,1141,2171,3251,390

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان حسابرسی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی72

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/11/09

انتصاب:
1402/02/06

انتصاب:
1402/12/10

انتصاب:
1402/10/13

انتصاب:
1402/10/13 علیرضا مقصودی

میثم پیله فروش 

سیدمحمد حسینی ابراهیم بازیان

مجتبی قاسمی

 تهیه راهکار های تسهیل دستیابی به توسعه مشارکت عمومی جهت افزایش بهره وری منابع مادی و انسانی و 
توسعه توانمندی های بخش خصوصی و تعاونی و ارائه آن به هیات وزیران برای تصویب.

 اعمال نمایندگی وزارت امور اقتصادی و دارایی در امر واگذاری ها.
 برنامه ریزی واگذاری سهام شرکت ها مشتمل بر شرایط و نحوه واگذاری سهام در چارچوب قوانین و مقررات مربوط 

پس از تصویب هیات واگذاری.
 تعیین بانک ها، موسسات تامین سرمایه و شرکت های سرمایه گذاری جهت تعهد پذیره نویسی یا تعهد خرید سهام.

 شناسایی و انجام اقدامات اجرایی لازم برای تبدیل تصدی های قابل واگذاری دولتی که در قالب غیر شرکتی اداره 
می شوند، به شخصیت حقوقی مناسب و انجام عملیات واگذاری آن ها در اجرای ماده 19 قانون.

 عرضه هرگونه سهام، سهم الشرکه، حق تقدم ناشی از سهام و سهم الشرکه و حقوق مالکانه مربوط به بنگاه های 
موضوع ماده 86 قانون، پس از تصویب هیات واگذاری.

 انجام سایر وظایفی که برای واگذاری سهام و خصوصی سازی در چارچوب برنامه های توسعه ای کشور و قانون و 
سایر قوانین و مقررات مربوط، به سازمان محول شده یا می شود.

 نظارت بر اجرای دقیق مفاد قرارداد های مربوط به واگذاری
 نظارت و پشتیبانی بعد از واگذاری برای تحقق اهداف واگذاری

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1380/02/161380/01/29

هیأت وزیرانوزارت امور اقتصادی و دارایی

318,5811388/12/02

هیأت وزیران1,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
سرپرست: 

ابراهیم بازیان

وزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر دادگستری

رئیس کل بانک مرکزی

وزیر نیرو

وزیر نفت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزیر جهاد کشاورزی

سازمان خصوصی سازی
شناسه ملی: 14000286830

تهران، شهرک قدس)غرب(، فاز یک
بلوار ایران زمین، خیابان مهستان
ipo�ir

شرکت های
 زیر مجموعه

)3 عدد(

کشت و صنعت شهریارنخکار )95%(نساجی مازندران)%24(
)%28(



73 3. 2. وزارت امور اقتصادی و دارایی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%2%4%0%0

بازده سرمایه در گردش%756%417%1265%162%89

نسبت بدهی%100%99%99%100%100

نسبت جاری %100%101%100%100%100

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی223,493,615     194,554,354     122,510,558     124,229,319     1,141,167,232     

بدهی222,876,817     193,906,616     121,862,820     123,581,581     1,140,519,494     

درآمد عملیاتی797,756     1,392,623     7,473,134     3,592,303     5,777,917     

هزینه عملیاتی427,428     492,687     607,271     802,160     1,117,348     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات391,372     898,784     6,869,879     2,846,378     4,659,801     

سود )زیان( انباشته00000

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی99991069591

قراردادی7275838798

مجموع171174189182189

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان خصوصی سازی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی74

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1398/11/19

انتصاب:
1401/01/21

انتصاب:
1399/07/22

محمد اسحاقی

حسین دمیاد مهدی علیدادی طائمه

 چاپ انحصاری اوراق بهادار و اوراق تحت نظارت دولت و در حدود مقدورات اوراق بهادار و اوراق تحت نظارت 
شهرداری  ها و موسسات وابسته به آنها.

 انجام سفارشات چاپی وزارت دارایی و موسسات وابسته به وزارت دارایی.
 انجام سفارشات چاپی سایر وزارتخانه  ها و موسسات دولتی و شرکت های دولتی و موسسات و نهاد های عمومی 

غیر دولتی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1351/02/261352/02/12

مجلس شورای ملیوزارت امور اقتصادی و دارایی

بدون تغییر114,244

بدون تغییر370

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

مهدی علیدادی طائمه

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعاتوزیر فرهنگ و ارشاد اسلامیوزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع( 

شرکت چاپخانه دولتی ایران
شناسه ملی: 14002244391

تهران، میدان امام حسین، خیابان 
اقبال لاهوری، جنب پارک خیام
spoi�ir



75 3. 2. وزارت امور اقتصادی و دارایی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%2%3%8-%2-%7

بازده سرمایه در گردش%96%138%37%18%47

نسبت بدهی%90%90%83%80%73

نسبت جاری %110%98%98%120%126

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی558,167     774,474     1,018,935     1,444,623     2,013,776     

بدهی407,409     617,035     850,674     1,306,695     1,813,409     

درآمد عملیاتی681,839     1,149,794     1,536,035     1,943,762     2,870,520     

هزینه عملیاتی630,399     1,122,971     1,477,697     1,974,095     2,679,656     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات51,440     26,823     54,108     30,333-     190,864     

سود )زیان( انباشته1,317-     0     0     30,333-     0     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت چاپخانه دولتی ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

نیروی انسانی

رسمی و پیمانی7866676878

قراردادی7890898990

مجموع156156156157168



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی76

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/06/08

انتصاب:
1402/10/05

انتصاب:
1401/06/08

انتصاب:
1402/10/05

حسین قربانزادهمحمدحسین محمدی

میثم بیات حسین کیانی زاده 

 سرمایه گذاری و همکاری مشترک با اشخاص حقیقی و حقوقی در زمینه  های توجیه پذیر تولیدی ، صنعتی ، معدنی ، بازرگانی ، 
مالی و خدماتی در خارج از کشور و مدیریت اقتصادی این سرمایه گذاری ها با رعایت قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری 

خارجی مصوب 1381�
 سرمایه گذاری یا مشارکت در خرید،توسعه ، راه اندازی و اداره شرکت ها و واحد های تولیدی ، صنعتی ، معدنی ، بازرگانی ، مالی و خدماتی

 خرید و فروش و تبدیل سهام شرکت های تولیدی ، صنعتی ، معدنی ، بازرگانی ، مالی و خدماتی .
 خرید و فروش و تبدیل اوراق بهادار.

 دریافت تسهیلات مالی و اعتباری از منابع داخلی یا خارجی و اعطای هرگونه تسهیلات و خدمات مالی و اعتباری در چارچوب 
طرح های سرمایه گذاری .

 قبول وجوه و منابعی که به منظور سرمایه گذاری در طرح های تولیدی ، صنعتی ، معدنی ، مالی و خدماتی طبق قرارداد های 
خاص دراختیار شرکت قرار می گیرد.

 دریافت و ارایه خدمات مشاور ه ای، نظارت ، سرپرستی ، مدیریت ، کارگزاری و نمایندگی در زمینه فعالیت های شرکت
 انجام کلیه معاملات و عملیات تجاری و انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی .
 خرید و فروش و اجاره و استجاره و معاوضه هرگونه مال اعم از منقول و غیرمنقول .

 عضویت در سازمان ها و مجامع بین المللی که فعالیت آن ها در رابطه با امور شرکت می باشد، با رعایت قوانین و مقررات مربوط .
 دایر نمودن شعبه و نمایندگی در داخل یا خارج از کشور با رعایت قوانین و مقررات مربوط .

 انجام کلیه امور و عملیاتی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم برای اجرای موضوع شرکت ضروری تشخیص داده شود.
 ارایه هرگونه تضمین و تعهد و ظهرنویسی و قبول هرگونه ضمانتنامه و تعهدنامه در زمینه فعالیت های شرکت .

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1371/11/071373/11/05

هیأت وزیران

56,000,0001382/06/05

هیأت وزیران10,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیه

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

حسین کیانی زاده 

انتصاب:
1402/05/31 طه شوکتیان

وزیر امور اقتصادی ودارایی)رئیس مجمع(

وزیر امور خارجه

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر صنعت،معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی دستگاه اصلی

شرکت های
 زیر مجموعه

)20 عدد(

بیمه اتکایی امین سوداتل)1/43%(آی سی دی)2/52%(تاجیر لیزینگ)%12/49(
)%0/.1(

سبافون)%10(

ایرامن)%38(

موتیرا)%0/27(

ادونسد کینتیک
)%40(

بریتیش پترولیوم 
)%0/009787(

گیفت)%62(

راسینگ نامیبیا 
)%15/29(

صنایع لاما)%87(

بانک اسکان اردن کروپ برزیل )40/24%(میراتکس )48/33%(اپیکو )%36/26(
)%4/63(

ایران و افغانستان )ایراف(
)%40/48(

ایهاگ
)%100(

بانک توسعه مصر و ایران
)%40/14(

پاییر
)%50(

شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران
شناسه ملی: 10101815789

تهران،امانیه، خیابان جردن، خیابان 
صبا
ific�org�ir



77 3. 2. وزارت امور اقتصادی و دارایی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی77,965,968     99,714,321     158,371,278     152,976,262     215,970,614     
دارایی

تلفیقی109,936,324     139,108,846     159,124,420     164,590,334     245,144,623     

شرکت اصلی4,040,619     3,108,350     1,067,885     1,138,751     1,644,551     
بدهی

تلفیقی6,365,128     4,625,536     7,852,192     9,426,474     21,345,888     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(1,174,251     315,344     3,240,633     758,752     659,081     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(95,784     154,328     622,692     419,856     304,319     

سود )زیان( شرکت اصلی1,093,152     167,532     2,626,563     344,460     359,304     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی1,467,683     1,632,106     33,376,020-     2,617,943     5,552,569     

سود )زیان( شرکت اصلی0     0     0     0     469,320-     
انباشته تلفیقی3,995,645     5,402,020     30,607,841-     28,334,419-     20,455,040-     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی2021111012

قراردادی2122323841

مجموع4143434853

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%0%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%1%1%1%1%3-

نسبت بدهی%5%3%3%3%6

نسبت جاری%3908%3743%3743%722%649

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





79 1. 2. وزارت آموزش و پرورش

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

4. 2. وزارت بهداشــت و 
درمان و آموزش پزشــکی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی80

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/10/11

انتصاب:
1402/11/14

انتصاب:
1402/10/24

انتصاب:
1400/10/11

انتصاب:
1402/09/08

رضا سعیدی

مرتضی ادیانی

سید جواد طبائیان

محمد مهدی ناصحی

سیدعلیرضا سادات میر

 سازمان بیمه سلامت ایران مأموریت دارد به منظور پوشش فراگیر و همگانی بیمه سلامت وکاهش مخاطرات 
بابهره گیری  واثربخش  مطلوب  ازخدمات  مردم  آحاد  عادلانه  بهره مندی  سلامت،امکان  درخدمات  مردم  مالی 

ازفناوری های نوین و قابل دسترس به منظور تأمین،حفظ وارتقاء سطح سلامت رافراهم نماید.
 عقد قرارداد ارائه خدمات بیمه پایه سلامت و دریافت حق بیمه از مشمولان براساس بند )د( ماده )38( قانون.

 پرداخت به اشخاص حقیقی و حقوقی ذینفع براساس سرانه  ها و هزینه های ارائه خدمات و مراقبت های بسته 
خدمات بیمه پایه سلامت بیمه شدگان تحت پوشش، در چارچوب قوانین و مقررات مربوط

 خرید راهبردی خدمات سلامت با رعایت برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، سطح بندی خدمات و براساس 
سیاست های مصوب.

 حفظ حقوق بیمه شدگان و ایجاد رقابت و کارایی در ارائه خدمات بیمه از طریق نظارت بر کمیت و کیفیت ارائه خدمات 
و مراقبت های بسته بیمه پایه سلامت به طور مستقیم و یا از طریق مؤسسه های ذی صلاح در چارچوب مفاد قرارداد های 

منعقده و انعقاد و یا فسخ قرارداد براساس ارزیابی های انجام شده در چارچوب قوانین و مقررات مربوط.
 بررسی، مطالعه و تحقیق کاربردی در زمینه امور    

 هـمکاری در ساماندهی ارائه خـدمات بیمه سلامـت به صورت یکـپارچه و مبتنی بر فناوری اطلاعات در تعامل با 
سامانه »پرونده الکترونیک سلامت« با نهاد های قانونی مربوط.

 اعمال استانداردها، پروتکل  ها و راهنما های بالینی مصوب در قرارداد های منعقده با واحد های ارائه خدمات و 
مراقبت های سلامت.

 انجام اقدامات قانونی لازم برای وصول حق بیمه پایه سلامت.  
 نظارت بر ارائه خدمات بیمه تکمیلی سلامت و دریافت حق بیمه تکمیلی  

 سـایر وظایفی که با رعـایت قوانین و مقررات مربوط از طرف شورای عالی تعیین می شود.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1373/08/111373/12/24

هیأت وزیرانوزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

171,3561390/11/09

هیأت وزیران2,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمد مهدی ناصحی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت های
 زیر مجموعه

)3 عدد(

مدیریت سرمایه بیمه سلامت 
ایرانیان )%100(

صندوق بیماری های خاص و آتیه سازان حافظ)%100(
صعب العلاج)%100(

سازمان بیمه سلامت ایران
شناسه ملی: 10320721385

تهران،شهرک قدس)غرب(، بلوار 
ایوانک، خیابان فلامک شمالی
ihio�gov�ir



81 4. 2. وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%17%28-%6-%6-%4-

بازده سرمایه در گردش%91-%22%23%23%37

نسبت بدهی%127%134%118%174%142

نسبت جاری%58%50%50%40%48

سازمان بیمه سلامت ایران

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی39,507,414     41,838,652     54,379,85759,616,114     84,779,537     
دارایی

تلفیقی64,523,379     71,238,349     82,236,629     83,525,609     137,529,343     

شرکت اصلی63,512,628     84,516,457     74,636,07272,091,256     114,987,659     
بدهی

تلفیقی83,986,477     111,904,748     86,879,719     109,713,142     168,079,208     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(188,767,255     147,141,754     260,225,553193,632,843     392,043,409     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(151,608,364     169,010,781     267,694,074170,931,151     410,837,068     

سود )زیان( شرکت اصلی29,313,585     18,672,591-     7,781,072-30,202,661-     9,951,908-     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی29,883,026     21,046,913-     22,321,15136,150,245-     3,373,013-     

سود )زیان( شرکت اصلی31,274,088-     49,946,677-     27,525,088-19,744,016-     37,476,996-     
انباشته تلفیقی26,800,526-     48,063,151-     12,201,764-     33,746,207-     38,108,539-     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی2,8362,6732,5562,5602,515

قراردادی1,2901,5401,7041,7861,823

مجموع4,1264,2134,2604,3464,338

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی82

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/01/30

انتصاب:
1401/12/14

انتصاب:
1402/06/12

انتصاب:
1402/06/12 مجید احمریابراهیم نیک دل

سیدابوالفضل ذاکریان

سیدعلی معظمی

بهزاد طایفه مکری

 مطالعه، طراحی، اجرا و نظارت بر بیمارستان  ها و فضا های بهداشتی، درمانی و آموزشی و تدارک وسایل و تجهیزات 
پزشکی دندانپزشکی، بیمارستانی، آزمایشگاهی و آموزشی.  

اجرای  و همچنین  آموزشی  و  درمانی  بهداشتی،  و فضا های  بیمارستان  ها  تجهیزات  و  فنی  پشتیبانی  و  نگهداری   
محول  شرکت  به  قوانین  قانون،  موجب  به  که  مواردی  در  آموزشی  و  درمانی  بهداشتی  بیمارستانی  طرح های 

می گردد.  

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1386/07/191386/07/01

هیأت وزیرانوزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بدون تغییر323,347

بدون تغییر145،692

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

ابراهیم نیک دل

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی)رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

وزیر راه و شهرسازی 

شرکت توسعّه و تجهیز مراکز بهداشتی درمانی و تجهیزات پزشکی کشور
شناسه ملی: 10100791780

تهران، بلوار دریا، خیابان گلها، 
خیابات توحید یکم
behmadco�ir

انتصاب:
1402/01/30



83 4. 2. وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

شرکت توسعّه و تجهیز مراکز بهداشتی درمانی و تجهیزات پزشکی کشور

1398نمودار 4 سال 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی28,642     37,286     45,667     62,753     

بدهی28,541     35,141     43,143     59,762     

درآمد عملیاتی28,706     98,387     122,308     170,152     

هزینه عملیاتی28,258     90,210     120,795     166,704     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات448     8,177     1,513     923     

سود )زیان( انباشته68     272     310     571     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(*

1398نمودار 4 سال 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%1%2%16%1

بازده سرمایه در گردش%8%100%27-%53-

نسبت بدهی%95%94%94%100

نسبت جاری %96%27%131%105

نسبت های مهم مالی *

نمودار 4 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

سال/ نوع 140114001398
استخدام 1399

رسمی و پیمانی211570

قراردادی5593

مجموع2620163

نیروی انسانی*

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی*

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

*با توجه به غیر فعال بودن شرکت توسعه و تجهیز مراکز بهداشتی، درمانی و تجهیزات پزشکی تا ابتدای سال 1398، صورت های مالی 
شرکت از سال1398 ارائه شده است.





85 2. شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

5. 2. وزارت تعّاون کار   و    رفاه  
اجتماعی  )غیر از بانک  وبیمه (



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی86

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/06/11

انتصاب:
1401/06/05

انتصاب:
1401/01/30

انتصاب:
1401/10/07

انتصاب:
1400/04/22

عرفان نصرتی

مصطفی صالحی راد

علیرضا ناطقی

البرز محمدی

محسن ظریفیان شفیعی

تعاونی  شرکت های  و  تعاونی  شرکت های  معاملات  و  مطالبات  تعهدات،  سرمایه گذاری ها،  و  اعتبارات  تضمین   
سهامی عام و شرکت های تعاونی فراگیر ملی موضوع بند های )18(، )19( و )10( ماده )1( قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل و چهارم )44( قانون اساسی و نیز اتحادیه های تعاونی، اتاق های تعاون و شرکت هایی که بیش از 
تعاون«  »اشخاص حقوقی بخش  اساسنامه  این  در  که  باشد  مذکور  به شرکت های  متعلق  آن  درصد( سهام   50(

نامیده می شوند.  
 تضمین اصل و سود تسهیلات اعطایی بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری به اشخاص حقوقی بخش تعاون.

 جبران بخشی از خسارت های ناشی از حوادث طبیعی و غیرمترقبه، نوسانات شدید بازار و بحران  های اقتصادی 
داخلی و خارجی براساس دستورالعمل مصوب مجمع عمومی و در حدود اعتبارات مصوب.

و  شرکت ها  همکاری  جلب  و  بیمه  ها  و  ضمانت نامه  ها  ذی نفعان  )خطر(  ریسک  تحلیل  و  رتبه بندی  ارزیابی،   
مؤسسات بین المللی ارزیابی و رتبه بندی سرمایه گذاران، صادرکنندگان و خریداران.  

 جلب همکاری بانک ها، موسسات مالی و اعتباری، بیمه های صندوق های ضمانت مجاز داخلی و خارجی و همکاری 
متقابل در راستای تحقق هدف صندوق و انجام فعالیت های مشترک در موضوع فعالیت مشترک، قبول یا واگذاری 

ضمانت اتکایی، سپرده گذاری نزد بانک ها و موسسات اعتباری مجاز با اولویت بانک توسعه تعاون.
 به کارگیری قابلیت  های فناوری اطلاعات و ارتباطات، تجارت الکترونیکی و نرم افزار های تخصصی مدیریت منابع 

مالی و تحلیل ریسک )خطر( در راستای تحقق اهداف و موضوع فعالیت صندوق.
 کمک به ایجاد و توسعه شرکت های تعاونی ضمانت سرمایه گذاری در چارچوب قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران و سایر قوانین مربوط و در صورت لزوم ضمانت اتکایی و مشارکت در تاسیس آن  ها با رعایت ماده )17( قانون 
بخش تعاون اقتصاد جمهوری اسلامی و مواد )10( و )11( قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهار )44( قانون 

اساسی و اصلاحات بعدی آن ها.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1386/07/191388/11/04

هیأت وزیرانوزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بدون تغییر1,650،000

بدون تغییر1,200,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
البرز محمدی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی)رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر جهاد کشاورزی

شرکت های
 زیر مجموعه

)2 عدد(

شرکت تعاونی خدمات ضمانت 
سرمایه گذاری)%49(

شرکت حامیان توسعه 
اعتماد)%49(

صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعّاون 
شناسه ملی: 10100259150

تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی
خیابان شهید فریدون نژادکی
cigf�ir



87 5. 2. وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%4%5%3%3%4

بازده سرمایه در گردش%10%10%7%6%6

نسبت بدهی%55%52%49%46%41

نسبت جاری %189%198%209%226%254

صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعّاون 

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی3,173,319     3,553,425     3,926,261     4,352,134     4,756,299     

بدهی1,289,971     1,617,682     1,942,638     2,278,950     2,593,657     

درآمد عملیاتی481,438     467,855     533,338     601,272     654,668     

هزینه عملیاتی371,047     362,144     413,112     449,128     481,764     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات111,775     114,832     135,418     198,216     209,652     

سود )زیان( انباشته449,751     485,922     63,489     124,308     183,366     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی109101213

قراردادی2626292931

مجموع3635394144

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





89 5. 2. وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

6. 2. وزارت جهاد کشاورزی 
بیمــه( و  بانــک  از  )غیــر 



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی90

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/05/02

انتصاب:
1401/06/06

انتصاب:
1402/10/25

علی حایک 

منوچهر توسلی ایوب فصاحت

 فراهم نمودن موجبات پیشرفت و تقویت تعاون و توسعه عملیات اقتصادی و بازاریابی و بازرگانی و خدمات 
تعاونی در روستاها.

 خرید تضمینی و فروش محصولات اساسی کشاورزی براساس قانون خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی 
و خرید حمایتی و توافقی ) تنظیم بازار داخلی( براساس قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1342/04/011348/12/19

مجلس شورای ملیوزارت جهاد کشاورزی

بدون تغییر8,130

بدون تغییر1,341

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
سرپرست: 

ایوب فصاحت

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر جهاد کشاورزی)رئیس مجمع(

مدیر عامل اتحادیه مرکزی تعاونی های روستایی و کشاورزیوزیر امور اقتصادی و دارایی

سازمان مرکزی تعّاون روستایی ایران
شناسه ملی: 10100374210

تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان 
ولی عصر روبروی سینما آفریقا
corc�ir



91 6. 2. وزارت جهاد کشاورزی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%1-%5-%2-%5-%3-

بازده سرمایه در گردش%5-%31-%14-%51-%57-

نسبت بدهی%101%96%90%91%79

نسبت جاری %106%112%117%120%139

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی20,126,285     30,317,494     35,790,833     38,893,738     75,501,555     

بدهی15,913,630     27,576,330     32,375,175     37,453,470     76,124,510     

درآمد عملیاتی544,979     480,635     9,763,393     1,958,341     3,070,144     

هزینه عملیاتی2,078,832     3,490,801     13,769,990     7,414,454     8,782,681     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات288,560-     1,505,157-     675,316-     1,965,769-     2,168,055-     

سود )زیان( انباشته2,836,265-     4,353,366-     5,031,538-     7,008,704-     9,190,558-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی2,0442,1032,1702,2932,343

قراردادی308549485662707

مجموع2,3522,6522,6552,9553,050

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان مرکزی تعّاون روستایی ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی92

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1399/02/24

انتصاب:
1401/10/20

انتصاب:
1402/10/19

انتصاب:
1400/12/14

انتصاب:
1399/03/07

اکبر شریف پور

حیدر علی نصر

مازیار احمدحسینی

سیدسعید راد

امیر طالبی

 ساماندهی فعالیت های تصدی گری دولت در زمینه تنظیم بازار، تهیه، تدارک و نگهداری، خرید و فروش، توزیع 
کالا های اساسی حساس و ضروری و همچنین مدیریت سهام در شرکت های زیر مجموعه. 

 نظارت بر تولید و توزیع و توزیع کمی و کیفی آرد در سطح کشور.  
 نظارت و انجام فعالیت های بازرگانی لازم در راستای اجرای سیاست های تنظیم بازار و حمایت از تولید داخلی که 

توسط دولت اعمال می گردد.
 ارائه خدمات بازرگانی از قبیل واردات، خرید، تدارک تجهیزات نگهداری، ذخیره سازی )انبار، سیلو و غیره(، آماده سازی، 
مانند  متداول  ابزار های  از  استفاده  با  کالا ها  سایر  و  ضروری  و  حساس  اساسی،  کالا های  صادرات  و  فروش  توزیع، 

بازار های نقدی، بازار های آتی، حق اختیار خرید و فروش و همچنین ساخت و توسعه سیلو  ها و انبار های ذخیره.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1354/04/121383/04/27

هیأت وزیران وزارت جهاد کشاورزی

بدون تغییر190,296,096

بدون تغییر15,100

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
سیدسعید راد

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر جهاد کشاورزی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر صنعت، معدن و تجارت

شرکت های
 زیر مجموعه

)2 عدد(

شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران)%17(

شرکت حمل و نقل خدمات دریایی 
آبادان)%27(

شرکت بازرگانی دولتی ایران
شناسه ملی: 10100709826

 تهران، میدان جهاد )فاطمی( 
شماره 12
gtc�ir



93 6. 2. وزارت جهاد کشاورزی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%36-%36-%42-%46-%71-

بازده سرمایه در گردش%235-%312-%184-%369-%2019-

نسبت بدهی%92%81%69%77%71

نسبت جاری %104%115%134%115%122

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی270,075,411     314,394,636     499,874,139     852,300,607     1,148,850,025     

بدهی191,081,058     240,948,982     343,026,838     694,602,472     1,055,255,377     

درآمد عملیاتی126,993,670     162,458,002     231,265,138     372,107,998     490,518,983     

هزینه عملیاتی208,760,311     257,791,871     393,106,264     707,951,815     1,184,463,830     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات97,952,368-     111,499,924-     211,850,104-     391,989,748-     807,016,432-     

سود )زیان( انباشته17,209,630-     19,619,756-     34,305,089-     34,305,089-     101,005,058-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی911708746752274

قراردادی1,5731,6231,6991,747287

مجموع2,4842,3312,4452,499561

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت بازرگانی دولتی ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی94

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1398/12/28

انتصاب:
1401/03/29

انتصاب:
1402/07/29

انتصاب:
1398/12/28

سیدعلی محققی

شهیاد آبنار

ناصر توکلی

محمدمهدی علی بنائی

 راهبری شرکت های زیر مجموعه به منظور ساماندهی و افزایش بازدهی و افزایش بهره وری و استفاده مطلوب از 
امکانات و منابع آن  ها و صید و تامین ماهیان مولد   

 اتخاذ تدابیر و خط مشی های لازم در خصوص تعیین وضعیت شرکت های زیر مجموعه اعم از واگذاری ادغام و 
انحلال و اصلاح ساختار و فرآیند بهبود مدیریت آن ها  

 فراهم نمودن موجبات تأمین و تدارک کالا های مورد نیاز شرکت های زیر مجموعه
 انجام فعالیت  ها و عملیات اجرای مربوط به صید، فرآوری، فروش و صادرات ماهیان خاویاری

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1381/08/081381/11/27

هیأت وزیران

بدون تغییر420,776

بدون تغییر10,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
ناصر توکلی

انتصاب:
1401/12/21 محمدرضا اصغری

وزیر جهاد کشاورزی)رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر کشور

وزارت جهاد کشاورزی

شرکت های
 زیر مجموعه

)3 عدد(

شرکت هواپیمایی خدمات 
ویژه)%100(

شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی)%100(

شرکت توسعه خدمات مهندسی آب 
و خاک پارس)%97.26(

شرکت خدمات کشاورزی
شناسه ملی: 10101236310

تهران، خیابان احمد قصیر )بخارست(
 نبش کوچه چهارم
agriserv�ir



95 6. 2. وزارت جهاد کشاورزی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%0%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%1%4%12%30%18-

نسبت بدهی%96%92%90%90%91

نسبت جاری%182%32%45%27%30

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی2,098,448     2,271,498     3,331,665     4,135,8803,329,191     
دارایی

تلفیقی32,551,648     29,931,487     50,590,262     167,564,50970,004,301     

شرکت اصلی468,125     475,587     640,424     824,138647,628     
بدهی

تلفیقی31,107,097     28,584,011     48,093,731     163,721,98567,126,054     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(143,247     133,144     211,228     388,254325,904     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(425,955     552,487     684,337     1,020,101     1,031,719     

سود )زیان( شرکت اصلی213,340-     280,255-     297,050-     357,025-     658,060-     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی5,145,867-     10,655,305-     2,863,355-     11,072,496-     60,102,342-     

سود )زیان( شرکت اصلی453,424-     501,538-     527,200-     536,878-     541,718-     
انباشته تلفیقی893,265-     980,308-     852,774-     475,208-     179,910-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی137126155172174

قراردادی4448627578

مجموع181174217247252

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت خدمات کشاورزی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی96

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/07/08

انتصاب:
محمد ابراهیم حسن نژاد1402/07/18 حسین شیرزاده ملایر

 تهیه، تولید و نگهداری، توزیع و پشتیبانی و تنظیم بازار انواع خوراک دام، طیور و آبزیان، مواد پروتئینی )حیوانی( 
و متفرعات آن ها، کمک به عمران، احیا و اصلاح مراتع جهت افزایش تولید، حمایت از تولید کننده، مصرف کننده و 

صنایع وابسته 
 خرید تضمینی مواد علوفه ای و محصولات پروتئینی دامی   

 ذخیره سازی کالا های اساسی و تنظیم بازار مواد پروتئینی )مرغ و گوشت قرمز( و تهیه و توزیع جو، ذرت و سویا

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1374/11/241376/01/27

هیأت وزیران

بدون تغییر10,648,183

بدون تغییر1,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

حسین شیرزاده ملایر

وزیر جهاد کشاورزی)رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه

وزارت جهاد کشاورزی

شرکت های
 زیر مجموعه

)4 عدد(
شرکت فرآوری مواد پروتئینی 
سیستان و بلوچستان)%18(

شرکت فرآوری مواد پروتئینی 
بهبهان)در حال تصفیه()%49(

شرکت فرآوری مواد پروتئینی 
یزد)%21.65(

شرکت فرآوری مواد پروتئینی 
لرستان)%40(

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور
شناسه ملی: 14002771736

تهران، میدان ونک
خیابان برزیل شرقی
iranslal�com



97 6. 2. وزارت جهاد کشاورزی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%2%0%0%0%0-

بازده سرمایه در گردش%265%4%1%1%1-

نسبت بدهی%102%100%100%106%109

نسبت جاری %101%112%133%130%145

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی64,268,625     86,173,307     101,551,207     227,371,601     748,528,131     

بدهی69,797,142     91,129,541     101,175,606     226,901,402     765,237,506     

درآمد عملیاتی29,409,229     61,324,325     105,363,226     192,607,993     453,186,544     

هزینه عملیاتی31,324,103     58,395,323     99,402,479     233,727,340     595,676,556     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات3,295,105-     1,287,982     334,221     886,407     17,922,687-     

سود )زیان( انباشته10,439,730-     10,178,123-     10,507,634-     9,778,017-     27,390,127-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی681461476548540

قراردادی391475523601574

مجموع1,0729369991,1491,114

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی98

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/04/05

انتصاب:
1399/11/04

انتصاب:
1399/11/04

انتصاب:
1400/08/22

انتصاب:
1401/12/21

حمیدرضا اسماعیلی

علی اصغر محمدی آشیانی

فرزاد زلقی

علیرضا بزرگی

محمدرضا شیرزادی

 هدایت، راهبری و توسعه زیر ساخت های شهرک های کشاورزی  
 اداره امور شهرک های کشاورزی و نظارت بر آن ها  

 سیاست گذاری برنامه ریزی، مطالعه، طراحی، احداث، توسعه و تکمیل شهرک های کشاورزی 
 حمایت و پشتیبانی از توسعه بازار و همکاری فنی و اقتصادی و فناوری بین شهرک های کشاورزی با سایر بخش های 

ذی ربط
 ایجاد زمینه های ارائه خدمات فنی، مالی، اداری، آموزشی، بازرگانی برای گسترش تاسیسات زیربنایی شهرک های 

کشاورزی و سایر خدمات مورد نیاز  
 هدایت، جذب، حمایت و توسعه سرمایه گذاری و کارآفرینی در شهرک های کشاورزی 

 تأمین اراضی و واگذاری اراضی تحت اختیار شرکت شهرک های کشاورزی   
 مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی در احداث، توسعه و تکمیل زیر ساخت های شهرک های کشاورزی

 انجام امور مربوط به شرکت های زیر مجموعه

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1391/02/271390/08/29

هیأت وزیران

بدون تغییر50

بدون تغییر50

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
علیرضا بزرگی

وزیر جهاد کشاورزی)رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر نیرو

وزارت جهاد کشاورزی

شرکت های
 زیر مجموعه

)4 عدد(

شرکت کشاورزی و دامپروری 
رود)%100( سفید 

مجتمع صنعتي گوشت فارس
)در حال تصفیه(

شرکت سهامی کشت و صنعت و 
دامپروری مغان)%100(

شرکت ملی کشت و صنعت و 
دامپروری پارس )%38(

شرکت شهرک های کشاورزی
شناسه ملی: 10100947065

تهران، خیابان شهید 
عباسپور )توانیر(، کوچه گیتا
apcp�ir



99 6. 2. وزارت جهاد کشاورزی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%1%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%4%0-%0%5%0

نسبت بدهی%41%36%32%33%13

نسبت جاری%1012%1640%1008%424%544

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی1,124,972     1,999,792     2,892,860     4,262,730     5,850,570     
دارایی

تلفیقی4,439,779     12,605,868     14,986,667     18,978,819     23,897,047     

شرکت اصلی227,475     583,223     432,708     430,504     736,527     
بدهی

تلفیقی502,962     4,283,575     5,223,006     7,923,907     11,468,510     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(81,423     165,725     311,568     636,301     492,284     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(153,331     299,714     357,632     510,513     593,894     

سود )زیان( شرکت اصلی1,859-     58,369-     5,130-     223,108     17,445     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی160,291     691,762     649,175     1,796,550     1,730,704     

سود )زیان( شرکت اصلی13,446-     71,062-     76,192-     110,187     102,080     
انباشته تلفیقی81,567-     676,075     1,028,923     1,070,888     1,068,934     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی1131121029287

قراردادی1318232423

مجموع126130125116110

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت شهرک های کشاورزی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی100

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/11/12

انتصاب:
1402/01/09

انتصاب:
1389/04/01

انتصاب:
1402/09/19

انتصاب:
1401/09/06

سیدجمال مدرسی دره

 علی درجانی

ابوالقاسم شمس اسفندآبادی

عوض علیزاده مقدم

حمیدرضا رشمئی

 تقویت حجم و کیفیت سرمایه گذاری در فعالیت های مرتبط با بخش کشاورزی  
 اعطای تسهیلات و کمک به صندوق های تخصصی، محصولی یا منطقه ای مرتبط با فعالیت های بخش کشاورزی 

و نظارت بر چگونگی استفاده از آنها  
 حمایت از تولید کنندگان و فعالان بخش کشاورزی در مواجهه با موقعیت های بحرانی 

 کمک به تولید کنندگان برای افزایش ظرفیت های صادرات محصولات کشاورزی و نظارت بر چگونگی استفاده از آنها
 دریافت اعتبار و کمک های مالی از دولت، بانک ها و سایر موسسات مالی داخلی و خارجی

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1381/12/251382/01/27

هیأت وزیرانوزارت جهاد کشاورزی

بدون تغییر8,824,577

بدون تغییر200,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

عوض علیزاده مقدم

وزیر جهاد کشاورزی)رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت های
 زیر مجموعه

)171عدد(

 93 صندوق شهرستانی )زیر %50(

11 صندوق ملی )زیر %50(

13 صندوق منابع طبیعی )زیر %50(

32 صندوق استانی )زیر %50(

 2 صندوق منطقه ای )زیر 50%( 20 صندوق زنان روستایی )زیر %50(

 صندوق حمایت از توسعّه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی
شناسه ملی: 10101257100

تهران، خيابان توحيد
خيابان پرچم
sfida�ir



101 6. 2. وزارت جهاد کشاورزی )غیر از بانک و بیمه(

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%0%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%0%0%4%2%2

نسبت بدهی%5%8%13%26%39

نسبت جاری%226%196%149%124%116

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی11,545,965     11,652,889     10,610,510     11,372,289     11,982,099     
دارایی

تلفیقی15,915,773     17,146,157     17,245,270     19,598,700     22,142,025     

شرکت اصلی5,397,416     3,685,202     1,866,128     1,276,093     845,904     
بدهی

تلفیقی5,397,416     3,685,202     1,866,128     1,276,093     845,904     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(108,571     148,638     169,507     230,687     310,254     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(100,344     140,219     150,828     230,230     309,379     

سود )زیان( شرکت اصلی8,227     8,429     18,679     502     739     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی1,009,206     953,913     1,484,424     1,608,108     1,642,430     

سود )زیان( شرکت اصلی295,913-     247,949-     231,138-     230,687-     230,023-     
انباشته تلفیقی3,405,514     4,398,961     5,881,517     7,489,575     9,131,930     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی4241424241

قراردادی2829303335

مجموع7070727576

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

 صندوق حمایت از توسعّه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





115 2. شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

8. 2. وزارت راه و شهرسازی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی116

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/02/12

انتصاب:
1401/03/01

انتصاب:
1401/02/17

انتصاب:
1399/12/04

محمد تیموریعباسعلی بنی اسدی

رضا اکبری داریوش امانی تهرانی

 تعیین و تدوین سیاست ها و خط مشی های اجرایی و ضوابط و معیار های فنی، اقتصادی، ایمنی و خدمات حمل 
و نقل جاده ای و صدور مجوز های مربوط از جمله مجوز فعالیت شرکت ها و موسسات حمل و نقل جاده ای داخلی 
و بین المللی، مجوز ایجاد هرگونه تاسیسات و مجتمع  های خدماتی رفاهی بین راهی، مجوز بهره برداری های ویژه از 
شبکه راه های کشور )پروانه تردد( توسط وسایل نقلیه خارجی و مجوز عبور بار های ترافیکی و محموله های خطرناک 

در چارچوب ضوابط و مقررات مربوط. 
 احداث، بهره برداری توسعه و نگهداری پایانه  های عمومی وسایل نقلیه باربری در کلیه نقاط کشور و همچنین 
ایجاد تیرپارک ها و مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی در نقاط مختلف کشور که بخش غیردولتی راغب به انجام 
آن نیست و بهره برداری از این قبیل تاسیسات و ارائه خدمات به رانندگان وسایل نقلیه باربری و احداث و توسعه و 

بهره برداری و نگهداری مراکز توزین و کنترل و هدایت حمل و نقل جاده ای و سایر تاسیسات مورد نیاز.
 وظایف مندرج در مصوبه شماره 1901/74032 مورخ 1382/4/22 و 226566 مورخ 1398/4/31 شورایعالی اداری در 
خصوص انتقال وظایف معاونت راهداری وزارت راه و ترابری )سابق( به سازمان از جمله ایمن سازی و نگهداری راه 

و ابنیه فنی و تاسیسات، تجهیزات و حریم راه های شریانی و نیز ساخت و توسعه راه های روستایی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)3 عدد(

1367/11/051368/11/15

هیأت وزیرانوزارت راه و شهرسازی

بدون تغییر752,721

بدون تغییر67,136

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مدیر عامل: مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
داریوش امانی تهرانی

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت آزاد راه کربلا )34%(شرکت آزاد راه ساوه - همدان )34%(شرکت آزاد راه قزوین-رشت)%49(

سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای
شناسه ملی: 10101237758

تهران، بلوار کشاورز، خیابان 
فلسطین، خیابان دمشق
rmto�ir



117 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%1-%32-%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%11-%1312-%0%0%0

نسبت بدهی%75%72%65%63%39

نسبت جاری %68%114%144%109%144

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی15,643,562     13,788,189     15,312,486     22,501,110     30,554,248     

بدهی6,062,154     8,665,750     9,980,273     16,250,690     22,794,572     

درآمد عملیاتی24,082,358     34,541,599     49,844,728     96,001,607     226,210,275     

هزینه عملیاتی24,515,361     39,184,481     50,244,534     96,329,080     227,430,160     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات175,681-     4,458,969-     0     0     0     

سود )زیان( انباشته614,939-     5,073,908-     5,073,908-     5,073,908-     5,073,908-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی5,7495,2065,0305,0464,932

قراردادی2,7032,9533,1043,0823,040

مجموع8,4528,1598,1348,1287,972

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی118

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/12/21

انتصاب:
1400/03/19

انتصاب:
1399/10/07

عبدالمجید نیک مرام

حسین نورانی علی نبیان

 تهیه و اجرای طرح های ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی
 فروش و اجاره دادن ساختمان و تاسیساتی که با سرمایه گذاری مستقل یا مشترک احداث می شود

 تجهیز منابع داخل و خارج به منظور سرمایه گذاری در پروژه های مربوط به وظایف سازمان
 خرید زمین و ساختمان با رعایت قوانین و مقررات مربوط

 قبول ضمانت، مدیریت طرح و اجرای ساختمان یا هرگونه ضمانت فنی و مهندسی

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1372/06/091383/04/28

هیأت وزیرانوزارت راه و شهرسازی

بدون تغییر44,583

بدون تغییر1,100

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

علی نبیان

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر امور اقتصادی و دارایی

سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی 
شناسه ملی: 14000180044

تهران، ميدان ونک، خيابان شيراز 
شمالى، کوچه دانشور شرقى
cobi�ir



119 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%4-%28%59-%3-%0

بازده سرمایه در گردش%6-%35%106-%3-%0

نسبت بدهی%65%57%50%58%50

نسبت جاری %885%1335%1391%244%859

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی170,077     662,756     358,325     393,953     478,291     

بدهی84,883     382,940     179,779     225,272     309,580     

درآمد عملیاتی174,427     125,342     188,058     375,658     544,698     

هزینه عملیاتی182,896     253,676     307,061     405,389     546,936     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات100     389,243     101,270-     7,512-     14,670     

سود )زیان( انباشته29,864     190,650     89,380     79,515     79,545     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی9294939399

قراردادی3439475061

مجموع126133140143160

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی 

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی120

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1399/11/12

انتصاب:
1400/09/27

انتصاب:
1398/06/24

انتصاب:
1402/03/06

اسماعیل رییسیفردین شاکری

محمدمهدی بلوردی ارسلان مالکی

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1361/03/301361/03/30

هیأت وزیرانوزارت راه و شهرسازی

9,623,7071387/09/24

هیأت وزیران2,600

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
ارسلان مالکی

وزیر صنعت،معدن و تجارتوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

وزیر نیرووزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 

 
 اجرای امور و وظایف مندرج در قوانین و مقررات مربوط در خصوص زمین و مسکن در راستای حفظ حقوق و 

نمایندگی و اعمال مالکیت دولت نسبت به زمین های موات، دولتی و...،
 ارائه پیشنهاد های لازم در زمینه راهبردها، سیاستها، برنامه ها، ضوابط و مقررات مرتبط با اهداف سازمان به وزارت 
مسکن و شهرسازی، اجرای برنامه  های حمایتی تامین مسکن و...، الگوسازی در زمینه طراحی شهری و سایر موارد 

مندرج در ماده »6« اساسنامه.
اجرای  از طریق  و جزییات شهری  واحد های مسکونی  اجرای  و  زمینه های طراحی شهری، طراحی  در  الگوسازی   

طرح  ها و پروژه های ویژه، با هماهنگی حوزه های تخصصی در داخل وزارت مسکن و شهرسازی.
 واگذاری اراضی، املاک و مستحدثات ملکی مورد تصدی به عنوان معرض یا در قبال مطالبات اشخاص از سازمان 
از طریق مصالحه، تهاتر، معاوضه، فروش و اجاره دادن اراضی، املاک، مستحدثات ملکی مورد تصدی، با رعایت 

مقررات مربوط و ضوابط شهرسازی و طرح های توسعه عمران.
 تملیک و تملک، خرید توافقی، اجاره کردن، تهاتر، معاوضه اراضی و املاک با رعایت قوانین و مقررات مربوط.

 اعمال تصدی حقوق مالکیت نسبت به اراضی و املاک دولتی در اختیار به نمایندگی از دولت)وزارت مسکن و 
شهرسازی( از قبیل شناسایی، حفاظت و نظارت، نقشه برداری، تجمیع، تفکیک و افراز آن ها و طرح تعقیب و دفاع از 

دعاوی مربوط بر اساس سیاست های ابلاغی وزارت مسکن و شهرسازی با رعایت قوانین و مقررات مربوط.و...

سازمان ملی زمین و مسکن
شناسه ملی: 10103862678

میدان ونک، خیابان شهید خدامی
نبش چهار راه نیروی انتظامی
nlho�ir



121 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0.4-%0%0.1%0%0

بازده سرمایه در گردش%0%2%1%0%6

نسبت بدهی%11%16%16%14%22

نسبت جاری %114%130%136%126%70

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی135,485,337     142,870,923     156,591,194     181,102,981     472,122,917     

بدهی30,414,295     19,790,127     24,895,065     28,912,864     50,818,418     

درآمد عملیاتی2,541,672     3,355,876     4,138,706     5,565,329     8,797,028     

هزینه عملیاتی2,836,217     3,346,938     4,126,918     5,454,021     8,828,167     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات537,128-     31,107     56,682     196,461     154,804     

سود )زیان( انباشته2,032,869-     2,134,020-     2,111,624-     2,040,856-     2,158,184-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی140119143154156

قراردادی8769731,0471,0831,099

مجموع1,0161,0921,1901,2371,255

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

سازمان ملی زمین و مسکن

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی122

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1398/08/19

انتصاب:
1399/07/09

علی محمد اسمعیلی مجید کیان پور

 مطالعات حالت فیزیکی و مکانیکی خاک ها و مصالح ساختمانی
 انتخاب و تعیین روش های مناسب در انجام آزمایش های مربوطه

 انجام آزمایش های فنی و کنترل عملیات اجرایی از نظر مشخصات فنی ابلاغی
 آموزش کارشناسان و تکنسین  ها و متخصصین در جهت تکمیل کادر شرکت و تامین نیاز سایر دستگاه ها

 ارائه خرید و فروش کلیه خدمات مربوط به موضوع شرکت   
 فراهــم نمــودن امکانــات مطالعــات علمــی و فنــی در آزمایشــگاه بــه منظــور آمــوزش کارکنــان هماهنــگ بــا تحــولات 

و پیشرفت ها در مورد مکانیک خاک.  
ــط  ــه توس ــه و بودج ــازمان برنام ــط س ــق ضواب ــاوره طب ــارت و مش ــن نظ ــی و همچنی ــه، طراح ــبه، مطالع  محاس

مهندسین مشاور آزمایشگاه در موارد فوق.  
 ارتباط با منابع علمی ایرانی و جهانی به منظور تبادل اطلاعات و روش های جدید

 اقدام به هر گونه عملیات در چارچوب وظایف و اختیارات شرکت  

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1362/01/281363/11/18

مجلس شورای اسلامیوزارت راه و شهرسازی

بدون تغییر410,217

بدون تغییر1

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
مجید کیان پور

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
شناسه ملی: 10101105089

تهران، خیابان کارگر شمالی، بالاتر از بزرگراه 
جلال آل احمد، جنب کوی دانشگاه تهران
tsml�ir



123 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%2%1%0%1

بازده سرمایه در گردش%2%13%4%0%4

نسبت بدهی%92%92%91%90%77

نسبت جاری %139%129%127%127%133

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی3,792,616     4,693,253     5,578,170     6,532,854     6,478,374     

بدهی2,915,403     4,217,830     5,089,269     5,999,025     5,967,982     

درآمد عملیاتی2,383,184     2,686,249     3,354,347     4,843,559     6,024,242     

هزینه عملیاتی2,395,839     2,743,393     3,417,240     4,798,356     5,944,934     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات44,133     39,957     51,957     222,788     111,509     

سود )زیان( انباشته227,431     178,356-     170,074-     142,955-     177,543-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی618573551600465

قراردادی9711,0461,1951,2761,521

مجموع1,5891,6191,7461,8761,986

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی124

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/02/12

انتصاب:
1400/01/28

انتصاب:
1400/07/03

انتصاب:
1400/09/14

عباس شفیعیمجید روستا

سید مسلم سیدالحسینی محمد آیینی

 مدیریــت ســرمایه های شــرکت و فعالیــت در زمینــه برنامــه ریزی جامــع، کنــترل و نظــارت بــر تهیــه و اجــرای 
طرح هــای بهســازی و نوســازی شــهری در چارچــوب برنامه  هــای عملیاتــی بازآفرینــی شــهری و... از جملــه وظایــف 

این شرکت می باشد.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1376/02/161376/02/23

هیأت وزیرانوزارت راه و شهرسازی

10,000,0001382/11/19

مدیر عامل: هیأت وزیران10,000
محمد آیینی

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامیوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

وزیر کشوروزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 

شرکت بازآفرینی شهری ایران
شناسه ملی: 14008308115

تهران، بالاتر از میدان ونک
خیابان شهید خدامی
udrc�ir



125 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%5-%6-%8-%11-%11-

بازده سرمایه در گردش%6-%8-%11-%14-%15-

نسبت بدهی%17%18%19%15%15

نسبت جاری %586%587%529%676%681

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی7,365,481     7,361,752     8,028,882     8,079,112     9,275,199     

بدهی1,086,115     1,121,200     1,534,166     1,425,280     1,621,413     

درآمد عملیاتی779,164     538,881     860,353     1,108,901     2,348,451     

هزینه عملیاتی1,165,558     1,010,326     1,534,761     2,003,336     3,424,460     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات381,148-     470,122-     663,191-     885,601-     1,055,934-     

سود )زیان( انباشته3,455,055-     3,925,508-     4,369,423-     5,257,233-     6,318,186-     

نمودار 5 سال مقایسه ای
موضوع )میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی8080797973

قراردادی7474787877

مجموع154154157157150

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت بازآفرینی شهری ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی126

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1398/12/14

انتصاب:
1400/09/10

انتصاب:
1397/02/30

انتصاب:
1400/07/21

احسان شعبانیمحمدهادی ضیائی مهر

حسین عاشوری سید میعاد صالحی

 تأمین امر حمل و نقل کشور ) بار و مسافر( از طریق راه آهن و انجام مطالعات و تحقیقات و فعالیت در زمینه 
حمل و نقل  و امور مربوط به ایجاد، تجهیز، توسعه، نگهداری خطوط و تأسیسات راه آهن کشور و بهره برداری از آنها 

و مطالعه و نیز فراهم نمودن امکانات آموزشی  لازم جهت تأمین پرسنل متخصص مورد نیاز

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1355/12/161366/6/29

مجلس شورای اسلامیوزارت راه و شهرسازی

بدون تغییر128,020,509

بدون تغییر10,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

سیدمیعاد صالحی

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
شناسه ملی: 10101155744

تهران، بالاتر از میدان آرژانتین
بلوار نلسون ماندلا
rai�ir



127 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%3-%3-%12%2-%11-

بازده سرمایه در گردش%31-%32-%143%17-%342-

نسبت بدهی%110%106%96%66%15

نسبت جاری %110%139%184%185%184

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی113,176,142     136,410,734     147,227,356     162,089,943     197,194,014     

بدهی16,520,473     89,636,161     141,163,560     171,185,523     217,181,116     

درآمد عملیاتی23,594,332     31,096,293     46,183,045     75,298,068     93,634,817     

هزینه عملیاتی32,027,290     39,444,482     51,362,511     98,844,342     124,497,606     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات2,162,530-     4,536,662-     4,035,260     17,167,841-     20,753,628-     

سود )زیان( انباشته70,953,513-     92,494,467-     139,568,853-     158,257,263-     179,010,891-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی5,7696,0116,2436,5686,688

قراردادی1,2731,4481,5521,6661,715

مجموع7,0427,4597,7958,2348,403

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی128

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/05/10

انتصاب:
1400/04/14

انتصاب:
1402/02/30

انتصاب:
1400/04/30

انتصاب:
1400/04/06

محمدرضا کدخدا زاده عطارعباس خطیبی

حسن عموزاده

شاپور پولادی خیراله خادمی

 طراحی و شناخت زیربنا های حمل و نقل )راه ها، بنادر و فرودگاه ها( و تاسیسات و تجهیزات مربوط
مشاوران  و  پیمانکاران  با  قرارداد  عقد  طریق  از  نقل  و  حمل  زیربنا های  پروژه های  و  طرح ها  اجرای  بر  نظارت   

ذی صلاح
 تعیین روش های اجرایی در زمینه ساخت و توسعه شبکه راه ها، شبکه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها

 مدیریت و یا اجرای کلیه طرح ها و پروژه  های مرتبط با موضوع فعالیت شرکت.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1367/11/051383/02/16

هیأت وزیران وزارت راه و شهرسازی

بدون تغییر3,763,465

بدون تغییر15,073

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

خیراله خادمی

وزیر امور اقتصادی و دارایی وزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر صنعت، معدن و تجارت

شرکت ساخت و توسعّه زیربنا های حمل و نقل کشور 
شناسه ملی: 10101208717

تهران، خیابان شهید وحید دستگردی 
)ظفر(، خیابان شهید فرید افشار
cdtic�ir



129 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%1%3-%1%1%0

بازده سرمایه در گردش%137%29-%10-%15-%87-

نسبت بدهی%87%87%98%98%52

نسبت جاری %64%11%188%173%155

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی1,477,194     23,449,079     23,680,846     27,960,011     28,658,673     

بدهی764,571     23,039,380     23,308,103     24,399,975     24,801,164     

درآمد عملیاتی1,030,000     1,239,040     1,611,250     1,804,181     4,278,500     

هزینه عملیاتی1,047,708     1,531,417     1,752,761     2,547,338     4,018,878     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات58,393     289,316-     36,956-     211,759     301,906     

سود )زیان( انباشته149,209-     452,133-     489,089-     330,270-     32,797-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی422413405433460

قراردادی470536580592599

مجموع8929499851,0251,059

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت ساخت و توسعّه زیربنا های حمل و نقل کشور 

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی130

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1393/10/021393/01/24

هیأت وزیران

10,000,0001400/10/12

هیأت وزیران10,000,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

محور های 
اصلی

فعّالیت

اعضای 
مجمع

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر راه و شهرسازی)رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزارت راه و شهر سازی

مدیر عامل: 
سعید چلندری

انتصاب:
1399/01/17

انتصاب:
1400/01/18

انتصاب:
1400/09/03

انتصاب:
1399/01/17

انتصاب:
1401/02/31

حسین صادقی

مرتضی دهقان

مجتبی ثابتی

علیرضا مجذوبی سعید چلندری

اعضای
 هیئت مدیره

ــام فعالیت هــای  ــت انج ــژه جه ــق آزاد و وی ــی امــام خمینــی)ره( و مناط ــهر فرودگاه ــاد و اداره و توســعه ش  ایج
ــط و  ــی مرتب ــل و عمران ــل و نق ــی حم ــی مهندس ــگری رفاه ــی گردش ــی مدیریت ــدی خدمات ــی تولی ــادی بازرگان اقتص

مفید برای توسعه و گسترش اقتصاد حمل و نقل هوایی 

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(
شناسه ملی: 14005007634

 تهران، کیلومتر ٣٥ آزادراه خلیج فارس ضلع 
جنوبی بلوار شهر فرودگاهی
ikac�ir



131 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%3%2%1%1%0

بازده سرمایه در گردش%1%0-%3-%32%16

نسبت بدهی%75%74%77%74%73

نسبت جاری %132%139%41%36%31

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی41,318,839     43,403,284     55,291,722     59,554,932     68,844,009     

بدهی30,283,110     32,070,812     42,388,351     44,126,800     51,792,703     

درآمد عملیاتی5,448,782     6,017,893     8,887,584     11,076,501     19,022,373     

هزینه عملیاتی5,535,192     5,773,438     8,212,821     10,042,338     16,612,414     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات58,556-     251,388     647,327     922,418     2,370,234     

سود )زیان( انباشته400,615-     149,227-     142,070     947,189     2,013,794     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی267237186190194

قراردادی414422000

مجموع681659186190194

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی132

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/01/16

انتصاب:
1401/01/28

انتصاب:
1401/01/28

انتصاب:
1401/01/28

انتصاب:
1402/04/20

ابراهیم مرادیهادی یوسف پور آذری

علی قاسم زاده

حسن امجدی رضا نخجوانی

 ارایه خدمات فرودگاهی از قبیل نگهداری و بهره برداری از پایانه های بار و مسافر و امور حمل و نقل
ــی  ــه فرودگاه هــا، خدمــات زمین ــن ب ــه هواپیمــا، توقفگاه)پارکینــگ( مراجعی ــوط ب  انجــام خدمــات پشــتیبانی مرب

فرودگاهی
 سوخت رسانی به هواپیما و انجام خدمات وارسی پروازی و خرید هواپیمای وارسی و تچهیزات مربوط

 خدمات طراحی، ساخت، تعمیرات و نگهداری پایانه  ها و خدمات هوانوردی و پروازی و هواشناسی هوانوردی
 ایجاد آزمایشگاه های تحقیقاتی منطبق با اهداف

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1369/09/101369/08/14

هیأت وزیرانوزارت راه و شهرسازی

180,086,5681400/10/29

هیأت وزیران100,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
رضا نخجوانی

وزیر صنعت،معدن و تجارتوزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلحوزیر امور اقتصادی و دارایی

 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
شناسه ملی: 10101287750

تهران، فرودگاه بین المللی 
مهرآباد، بلوارمعراج
airport�ir



133 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%5%5%1%5%8

بازده سرمایه در گردش%54%36%10%44%121

نسبت بدهی%25%9%8%11%10

نسبت جاری %143%350%338%240%184

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی208,181,434     226,294,116     232,876,757     250,857,159     306,290,735     

بدهی20,246,866     25,128,113     19,673,264     23,539,481     75,066,542     

درآمد عملیاتی34,849,511     40,706,486     30,229,044     50,300,372     95,510,746     

هزینه عملیاتی17,495,433     25,500,000     27,226,997     36,850,908     52,310,840     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات17,429,808     15,231,589     3,027,710     13,504,781     43,218,733     

سود )زیان( انباشته968,591-     8,423,977     16,450,231     28,604,534     20,568,656     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی3,6133,3283,2533,3653,340

قراردادی2,1402,4042,4942,5502,536

مجموع5,7535,7325,7475,9155,876

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی134

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/01/26

انتصاب:
1401/01/28

انتصاب:
1401/01/28

انتصاب:
1402/01/26

محمدرضا احمدی بلوطکی مختار محمدی

حسین پیشوا سعید غفوری

 ساماندهی، راهبری و مدیریت ایجاد شهر ها یا شهرک های جدید در کشور با توجه به مطالعات و یا طرح های 
کالبدی ملی و منطقه ای و ناحیه ای که به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری ایران رسیده یا می رسد.

 مطالعه و بررسی طرح های کالبدی ملی، منطقه ای و ناحیه ای مصوب و پیشنهاد نقاط جمعیتی جدید دارای توجیه 
اقتصادی به شورای عالی شهرسازی و معماری ایران با رعایت ماده )6( قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
 مدیریت تهیه طرح های جامع و تفصیلی شهر های جدید و نقشه های تفکیکی اراضی و تغییرات بعدی آن ها و....
 مدیریت و نظارت بر آماده سازی، احداث بنا و تأسیسات و تجهیزات شهری و خدماتی و تولیدی و تجاری که از 

طریق شرکت های وابسته )زیرمجموعه( اجرا می شود.
 مدیریت و نظارت بر بهره برداری و اداره تأسیسات ایجاد شده در هر یک از شهر های جدید یا شهرک ها که از طریق 
به  آن  تحویل  یا  مربوط  سازمان های  تصدی  زمان  تا  مورد  حسب  شده  ایجاد  )زیرمجموعه(  وابسته  شرکت های 

سازمان مالکان شهرک. و....

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)20 عدد(

1367/10/141367/10/14

هیأت وزیرانوزارت راه و شهرسازی

118,5831388/09/29

هیأت وزیران100

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
 سرپرست:

سعید غفوری

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

 عمران شهر جدید فولادشهر )%100(

 عمران شهر جدید عالیشهر )%100(

 عمران شهر جدید بینالود )%100(

 عمران شهر جدیدپردیس)%100(

 عمران شهر جدید رامین )%100(

 عمران شهر جدید علوی )%100(

 عمران شهر جدید مجلسی )%100(

 عمران شهر جدید شیرین شهر )%60(

 عمران شهر جدید پرند )%100(

 عمران شهر جدید بهارستان)%100(

 عمران شهر جدید امیرکبیر )%100(

عمران شهر جدید هشتگرد )%100(

 عمران شهر جدید ایوانکی)100%( عمران شهر جدید لتیان)%48(

 عمران شهر جدید اندیشه)%100(

عمران شهر جدید تیس )%100(

 عمران شهر جدید صدرا)%100(

عمران شهر جدید گلبهار)%100(

 عمران شهر جدید رامشار)%100(

 عمران شهر جدید سهند)%100(

شرکت عمران شهر های جدید 
شناسه ملی: 10101201651

تهران، خيابان ولی عصر، بالاتر از 
ميدان ونک، خيابان شهيد خدامی
ntdc�ir



135 8. 2. وزارت راه و شهرسازی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%0%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%0%0%0%0%0

نسبت بدهی%118%112%108%107%110

نسبت جاری%97%99%100%100%98

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی3,637,790     6,224,963     9,159,261     13,064,605     16,930,397     
دارایی

تلفیقی28,423,280     45,399,888     89,934,931     130,890,392     172,906,396     

شرکت اصلی3,519,203     6,106,375     9,040,673     12,946,017     16,811,809     
بدهی

تلفیقی31,751,977     49,058,877     98,322,350     148,174,264     207,718,460     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(337,491     385,224     435,643     712,970     1,154,559     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(337,491     385,224     435,643     712,970     1,154,559     

سود )زیان( شرکت اصلی0     0     0     0     0     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی354,825-     212,150-     3,784,009-     8,860,097-     17,351,814-     

سود )زیان( شرکت اصلی0     0     0     0     0     
انباشته تلفیقی3,732,448-     4,099,022-     8,845,144-     17,786,626-     35,352,341-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی8772706667

قراردادی4954565155

مجموع136126126117122

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت عمران شهر های جدید

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی136

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1399/08/18

انتصاب:
1401/06/16

انتصاب:
1401/08/16

طاهر عبدالحی

محمدحسین شهداد شمس الدین فرزادی پور

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1340/12/051347/02/04

مجلس شورای ملیوزارت راه و شهرسازی

بدون تغییر20,513,582

مدیر عامل: بدون تغییر200,000
شمس الدین فرزادی پور

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر راه و شهرسازی )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

 تصدی هرگونه حمل و نقل هوایی مسافر و بار و محمولات پستی در داخل و خارج از کشور
 انجام امور مربوط به هواپیمایی بازرگانی و بهره برداری هوایی

 ایجاد تاسیسات لازم برای ساختن هواپیما و تعمیر و نگهداری آن
 آموزش کارکنان هواپیمایی اعم از پروازی و فنی و اداری

 انجام خدمات مربوط به هواپیما و مسافر و بار
 ایجاد وسایل مخابراتی و ارتباطی اختصاصی

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(
شناسه ملی: 10100354259

تهران
بلوار فرودگاه
iranair�com

شرکت های
 زیر مجموعه

)1 عدد(

شرکت سیتا )خارجی( )16سهم(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%7-%12-%9-%8-%2-

بازده سرمایه در گردش%54-%2%13%33%207

نسبت بدهی%110%112%104%91%84

نسبت جاری %19%24%36%84%150

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی104,186,459     127,675,190     201,443,822     198,300,902     288,114,688     

بدهی87,759,803     116,356,029     209,050,645     221,204,375     315,713,367     

درآمد عملیاتی22,957,666     32,712,883     30,238,237     37,135,952     66,651,620     

هزینه عملیاتی23,087,643     36,816,027     39,987,717     42,326,427     67,070,440     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات7,409,103-     15,134,719-     18,925,984-     15,296,650-     4,695,206-     

سود )زیان( انباشته42,975,814-     42,589,443-     61,515,427-     76,812,077-     81,507,283-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی1,2181,3411,6462,0982,200

قراردادی5,7786,0086,1746,2876,348

مجموع6,9967,3497,8208,3858,548

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

9. 2. وزارت  صنعّت، 
ت ر تجــا و  ن  معّــد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/06/12

انتصاب:
1398/02/18

انتصاب:
1399/11/15

انتصاب:
1402/04/20

محمد رضا سجادیانسمیه خلوصی

جمشید ملارحمان محمدرضا موثقی نیا

 مشارکت و اقدام در بررسی و تعیین خط مشی کلی،سیاست های اصلی،تدوین برنامه فعالیت ها.
 تهیه گزارشات مقدمات فنی،اقتصادی وطرح های جامع در زمینه اکتشاف،استخراج مواد معدنی و فرآوری این 

مواد تا محصول نهایی.
 احداث و توسعه و تجهیز و نوسازی واحد ها و مجتمع های معدنی و صنعتی از طریق مدیریت.

پیمانکاری  شرکت های  ایجاد  و  وابسته  و  تابعه  واحد های  و  طرح ها  از  بهره برداری  و  سرمایه گذاری  و  مشارکت   
عمومی و مشاوره ای، طراحی، مهندسی، اجرایی، بازرگانی، آموزشی، تحقیقاتی، خدمات مورد نیاز.

 هرگونه صادرات و واردات محصولات معدنی و صنعتی و تجهیزات مربوطه و سایر کالاها. 
 تامین خرید و فروش تکنولوژی، آموزش مدیران و کارکنان سازمان و واحد های تابعه و واگذاری این واحد ها به 

اشخاص حقیقی و حقوقی و دولتی و خصوصی. 
 انجام کلیه فعالیت های اقتصادی،مالی، اعتباری،بازرگانی.  

 خرید و فروش سهام و اوراق مشارکت و سایر اوراق بهادار،سپرده گذاری، اخذ و تامین اعتبارات مورد نیاز.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)44 عدد(

1379/10/101379/11/19

مجمع عمومی سازمانوزارت صنعت،معدن و تجارت

بدون تغییر32,354,064

مدیر عامل: بدون تغییر1,000
محمدرضا موثقی نیا

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعیوزیر صنعت،معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر نیرووزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

ملی فولاد ایران
)%100( 

احداث صنعت 
)%100(

اسکوتک
)%100(

ذغالسنگ البرز غربی
)%100(

سنگ آهن شرق
)%100(

ICS صنعتی بازرگانی
)%100(

فولاد آذربایجان 
)%95(

صنعت فولاد شادگان
)%35(

احیا استیل فولاد بافت
)%20(

پارس فولاد سبزوار
)%15(

فولاد صنعت قائنات
)%49(

فولاد سپید دشت چهار 
محال و بختیاری)%35(

 صنایع فولاد کردستان
)%44(

صنایع نورد تخت 
آلومینیومی

)%30(

فولاد غدیر
 نی ریز )%35(

نوین الکترود اردکان
)%12.39(

فولاد مبارکه ایران
)%17.2(

ملی صنایع مس ایران
)%12.05(

آلومینای ایران
)%81(

تلاشگران صنعتی 
معدنی لامرد و پارسیان

)%100(

منطقه ویژه صنایع 
معدنی و فلزی خلیج 

فارس )%100(

صنایع معدنی و فولادی 
سیمین هرمز )%6(

فولاد سترک پارس شرق
)%6(

تامین و توسعه
 زیرساخت 

خلیج فارس)%17(

گسترش معادن 
و صنایع معدنی طلای 

زرشوران )%100(

توسعه معادن 
و صنایع معدنی 
کردستان )%40(

توسعه صنایع 
انرژی بر پارسیان 

)%100(

مجتمع آلومینیوم 
جنوب
)%32(

صندوق بیمه سرمایه 
گذاری فعالیت های 

معدنی)%100(

تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران 

)%100(

توسعه خدمات 
بازرگانی نورد ایران

)%97(

مس شهر بابک
)%100(

سازمان توسعّه و نوسازی معّادن و صنایع معّدنی ایران)ایمیدرو(
شناسه ملی: 10102158022

تهران، ابتدای خیابان سپهبد 
قرنی، نرسیده به خیابان سمیه
imidro�gov�ir

اروم آروین کانی 
آذرباییجان)%47(

صنعتی و معدنی گهر 
فرزانگان خرامه )%17(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%12%12%19%6%6

بازده سرمایه در گردش%128%461%901%293%132

نسبت بدهی%47%55%27%56%48

نسبت جاری%155%113%112%113%130

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی214,197,090     337,558,573     604,749,887     905,648,002     1,457,921,891     
دارایی

تلفیقی359,792,252     542,518,807     1,042,510,799     1,600,349,327     2,196,943,342     

شرکت اصلی100,084,567     196,756,547     387,060,698     575,762,893     729,135,564     
بدهی

تلفیقی173,704,880     293,263,982     56,634,381     792,994,728     977,489,107     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(66,754,429     120,273,379     293,540,999     571,838,514     834,178,482     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(28,481,647     57,107,283     221,691,17795,876,461     338,814,186     

سود )زیان( شرکت اصلی37,750,048     62,957,594     346,652,019197,104,092     480,007,819     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی72,130,854     110,826,044     343,436,214     629,190,882     558,102,521     

سود )زیان( شرکت اصلی54,306,412     70,160,913     142,595,468     239,469,812     354,357,328     
انباشته تلفیقی99,172,664     148,487,378     326,964,409     650,234,781     781,317,561     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

سازمان توسعّه و نوسازی معّادن و صنایع معّدنی ایران)ایمیدرو(

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی543457189196116

قراردادی9451,0341,1241,1311,464

مجموع1,4881,4911,3131,3271,580

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی142

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1399/02/24

انتصاب:
1399/02/24

انتصاب:
1399/02/24

انتصاب:
سید داود موسوی 1401/04/18

سید جواد احمدی

حسین فرهید زاده

وحید منایی 

 حمایت از تولیدات داخلی و عرضه خدمات متناسب در جهت افزایش آنها  
 حمایت از مصرف کنندگان در قبال نوسانات نامتناسب قیمت های داخلی و خارجی و کنترل آنها

 همکاری و تحقیقات لازم در تشویق صادرات محصولات و فراورده های داخلی با سازمان های مربوطه و شناسایی 
امکانات بازار های خارجی در جذب تولیدات داخلی  

از کشاورزی، صنعتی و   بررسی و تعیین، تعدیل، تثبیت و کنترل قیمت انواع خدمات و محصولات تولیدی اعم 
معدنی و همچنین بررسی های لازم در جهت کنترل قیمت کالا های وارداتی در سطح عمده فروشی و خرده فروشی 

و  دولتی  سازمان های  نیاز  با  رابطه  در  و  است  انحصاری  نمایندگی  دارای  که  کالاهایی  قیمت  اعلام  و  تعیین   
شهرداری ها و سایر موسسات بخش عمومی کشور می باشد.  

 تهیه فهرست کالا های اساسی مورد نیاز عامه اعم از تولیدی، صادراتی و وارداتی و مشخص کردن مبلغی که طبق 
ضوابط قانونی بوسیله سازمان باید دریافت یا پرداخت شود.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1356/03/221357/02/30

مجلس شورای ملیوزارت صنعت،معدن و تجارت

1,0001358/10/29

شورای انقلاب1,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

حسین فرهید زاده

انتصاب:
1401/09/06 محمدرضا زین الدینی

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر صنعت،معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران

وزیر جهاد کشاورزی

رئیس کل بانک مرکزی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان
شناسه ملی: 10100784701

تهران، خیابان ولیعصر، مقابل پارک ملت
 خیابان ارمغان غربی، خیابان مهرشاد شمالی
cppo�mimt�gov�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%0%0%0%0

بازده سرمایه در گردش%0%0%0%0%0

نسبت بدهی%25%10%34%15%13

نسبت جاری %108%213%105%117%120

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی77,973     77,772     119,475     5,230,204     6,005,530     

بدهی10,004     11,983     40,068     528,017     1,491,534     

درآمد عملیاتی*_____

هزینه عملیاتی*_____

سود )زیان( قبل از کسرمالیات140     2,512     2,686     197,183-     220,711-     

سود )زیان( انباشته0     0     79,407     4,702,187     4,513,996     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی213224226232240

قراردادی123126151153156

مجموع336350377385396

نیروی انسانی

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان

نسبت های مهم مالی

*بــا توجــه بــه ماهیــت حاکمیتــی فعالیــت ســازمان و دریافتــی از منــابع عمومــی بــرای انجــام هزینه هــا، درآمــد عملیاتــی و 
هزینــه عملیاتــی بــرای ایــن ســازمان موضوعیــت نــدارد.
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/09/24

انتصاب:
1399/10/14

انتصاب:
1400/03/19

انتصاب:
1402/05/11

انتصاب:
1402/04/21

حسین بروجردیافشین پروین پور

سید غلامرضا هاشمی

سیدحسن غضنفری فرشاد مقیمی

 تهیه و تدوین خط مشی های اجرایی ایجاد و توسعه صنایع کوچک در چارچوب سیاست های کلی وزارت صنایع و 
معادن.

 ایجاد زمینه های لازم برای راه اندازی، هدایت و توسعه سرمایه گذاری های بخش غیر دولتی در صنایع کوچک.
تولیدو... در  تأمین منابع مالی، توسعه فناوری، بهبود روش های  کارآفرینی،  از توسعه   ساماندهی و پشتیبانی 

صنایع کوچک به منظور رقابت پذیر کردن آنها.  
 اجرای طرح  ها و برنامه های مرتبط با ایجاد و توسعه صنایع کوچک کشور در قالب اعتبارات تخصیصی.

 ساماندهی احداث شهرک های صنعتی.   
 تاسیس شرکت های شهرک های صنعتی زیر مجموعه. 

 انجام عملیات و خدمات مورد نیاز شرکت های زیر مجموعه.  
 ایجاد هماهنگی در احداث، اجرا و اداره امور شرکت های صنعتی و نظارت بر آنها.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)31 عدد(

1362/12/071363/03/23

هیأت وزیران

672,2191384/04/26

هیأت وزیران_

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیه

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
فرشاد مقیمی

وزیر نیرووزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر راه و شهرسازی وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر جهاد کشاورزیرئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت شهرک های صنعتی استانی )31 شرکت()%100(

وزارت صنعت،معدن و تجارت دستگاه اصلی

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعّتی ایران
شناسه ملی: 10100965934

تهران، بزرگراه کردستان، خیابان 
عطار، خیابان نیروی انتظامی
isipo�ir



145 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%0%0%0%0%0

 بازده سرمایه در گردش%1%0%0-%3%4

نسبت بدهی%97%97%98%98%98

نسبت جاری%106%105%124%149%153

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی1,487,569     1,587,885     1,906,243     2,387,312     4,292,759     
دارایی

تلفیقی52,469,504     67,393,613     101,263,321     164,752,251     265,677,215     

شرکت اصلی737,978     838,026     1,160,827     1,639,063     3,542,900     
بدهی

تلفیقی52,112,235     66,851,216     100,225,786     160,459,433     257,955,817     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(674,718     965,406     3,570,055     3,780,000     4,680,000     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(658,592     965,138     3,569,403     3,806,606     4,712,649     

سود )زیان( شرکت اصلی142     268     6,463     3,778     6,442     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی165,923-     86,010     205,459     1,226,150     2,789,632     

سود )زیان( شرکت اصلی42,339     42,580     38,137     40,970     42,338     
انباشته تلفیقی350,846-     165,745-     329,393     3,517,708     6,924,379     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعّتی ایران

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی142136149156147

قراردادی46444

مجموع146142153160151

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی146

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

 گسترش و نوسازی صنایع و معادن کشور از راه بررسی های علمی و صنعتی و آموزش و پرورش کادر مدیریت.
 تاسیس شرکت های صنعتی و معدنی و خدماتی و یا مشارکت در آن ها و ارائه کمک و راهنمایی های فنی به واحد های صنعتی و معدنی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)47 عدد(

1346/04/261346/07/12

مجلس شورای ملیوزارت صنعت،معدن و تجارت

17,000,0001361/05/20

هیأت وزیران4,700,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

بابک احمدی ناقدی

انتصاب:
1402/04/19 جواد مالکیبابک احمدی ناقدی

محمد نوری امیری سعید جعفری کرهرودی

انتصاب:
1402/09/22 ساعد شهسوار ارسون

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر نیرو

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

گسترش سوخت سبز زاگرس 
)%100(

مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراساحل ایران )%99.97(

مجتمع صنعتی 
اسفراین )%77(

گسترش الیاف شیشه 
مرند )%100(

لوله گستر 
اسفراین )%100(

کشت و صنعت نیشکر 
هفت تپه )%95(

سازمان مدیریت صنعتی 
)%100(

توربین های بادی گسترش 
آترین )%35(

مدیریت منطقه ویژه 
اقتصادی جهرم )%100(

تفتان قالب )%40(

مدیریت منطقه ویژه 
اقتصادی گرمسار )%100(

شیمی گستر پردیس
)%40( 

غشا گستر دالاهو 
)%25.862(

آرمان نیرو آسیا
)%40(

توسعه صنایع نفت و گاز 
گسترش ایرانیان )%100(

کارآفرینان توسعه 
صنعت مهر )%10(

مدیریت طرح های صنعتی 
ایران )%99.96(

بهینه گستر آریا طب
)%49( 

مرکز گسترش فناوری 
اطلاعات )مگفا( )%100(

گسترش صنایع 
بلوچ)%100(

ماشین سازی 
تبریز)%98.28(

ریخته گری ماشین سازی 
تبریز )%100(

توسعه مهندسی و ساخت 
واگن های مسافری رهنورد)%100(

گسترش کاغذ سبز 
خرامه )%100(

گسترش کار آفرینی ایران 
)%100(

لاستیک 
نیکروگسترش)%19( توسعه صنایع تولید گاز سایپا )%16.82(

لنگرود)%43(

ساخت و تعمیر کشتی 
گسترش پارس هرمز )%20(

گسترش کاتالیست ایران خودرو )%5.72(
ایرانیان)%7.2(

گسترش منیزیم آریا
)%40( 

توربین توان گستر 
ایرانیان)%49(

دانش بافت 
البرز )%40(

گسترش مواد پیشرفته 
)آمیدکو( )%49(

روغن دانه ارجان گستر 
)%40(

سنگ هامون بلوچ
)%40( 

مجتمع پالایشگاهی 
گسترش صنعت گیاهان 

دارویی نیلوفر )%40(

پاک مایه کرمانشاه 
)%16.46(

متال گستر
)%37( 

پیمانکار عمومی گسترش 
انرژی نوین)%40(

فولادکار سیستم 
اسفیران)%40(

لاستیک نیکرو گسترش
)%19( 

گسترش تایر رازی
)%19( 

گسترش چراغ دانش
)%26.8( 

دریا دانش فناور 
پارس)%25(

گسترش سنگ 
کردستان )%40(

زیست گسترش 
فارمد )%49(

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(
شناسه ملی: 10861673173

تهران، خیابان ولیعصر)عج(
 نبش جام جم
idro�ir

انتصاب:
1402/09/22

انتصاب:
1402/09/22

انتصاب:
1402/09/22



147 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%2%0%1%1%1

نسبت بازده سرمایه در گردش%10%0%8%3%5

نسبت بدهی%64%60%61%50%49

نسبت جاری%387%323%337%369%360

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی74,364,212     78,553,680     88,106,050     93,346,050     99,208,977     
دارایی

تلفیقی120,160,424     131,488,213     214,293,359     254,249,744     295,498,876     

شرکت اصلی19,252,674     19,971,321     23,046,749     24,520,802     23,286,424     
بدهی

تلفیقی75,731,926     84,088,903     160,501,766     230,095,649196,073,880     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(418,942     821,459     58,422,908     40,281,567     1,533,416     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(684,876     913,795     1,125,213     1,463,829     1,943,128     

سود )زیان( شرکت اصلی2,314,391     1,619,813     5,066,952     368,938     6,044,041     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی1,734,151     613,730     5,080,704     786,969     7,722,118     

سود )زیان( شرکت اصلی14,345,259     14,834,107     20,708,488     20,743,840     26,602,598     
انباشته تلفیقی3,611,807     3,609,917     9,396,800     10,048,340     15,722,415     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی304295300300285

قراردادی00000

مجموع304295300300285

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی148

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/10/29

انتصاب:
مجید نیک مهر1400/10/29 مهدی مظهری

به  شماره  تخصیص  و  مصرفی،خدمات  صنعتی،کالا های  تولیدات  شماره گذاری  و  طبقه بندی  روش  تعیین   
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان و محصولات آن ها به تفکیک به نحوی که شماره منحصر به فرد بوده و معرفی یک 

کالا یا خدمات مشخص و عرضه کننده آن باشد. 
 فراهم آوردن موجبات تهیه و تامین دستگاه ها و تجهیزات لازم که قادر به تسهیل عملیات شناسایی کالا در زنجیره 

تامین ایجاد شماره  ها و برچسب  ها و خواندن آن ها به طور خودکار باشد.  
 اقدام در جهت معرفی تجارت بدون کاغذ و تبادل الکترونیکی داده  ها و گسترش آن.

 فراهم آوردن موجبات و نظام ها طبقه بندی و شماره گذاری کالا و خدمات با ویژگی ملی و ارائه خدمات ملی و ارائه 
خدمات مشاوره ای و اجرایی مربوطه.  

 همفکری و تشریک مساعی با موسسات، شرکت ها و سازمان  ها جهت پیاده سازی نظام های طبقه بندی و کد گذاری 
کالا و خدمات و استفاده از شماره های اختصاص یافته از نقطه نظر فنی و تکنیکی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1390/11/151390/11/15

هیئت واگذاریوزارت صنعت،معدن و تجارت

10

10

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

مهدی مظهری

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر دادگستری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران

بدون تغییر

بدون تغییر

شرکت مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران »ایران کد«
شناسه ملی: 10100376380

تهران، میدان فاطمی، خیابان 
جویبار، میرهادی شرقی
nncgs1�com



149 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%2%6%7%19%4

بازده سرمایه در گردش%12-%59%53%261-%41

نسبت بدهی%79%75%77%74%87

نسبت جاری %113%78%124%112%54

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی83,721     142,732     192,179     239,538     319,278     

بدهی73,128     105,501     147,962     180,351     252,328     

درآمد عملیاتی144,642     211,149     267,617     377,476     542,174     

هزینه عملیاتی128,550     170,477     254,069     362,179     534,408     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات17,511     41,479     14,380     16,774     9,704     

سود )زیان( انباشته10,578     37,216     44,201     59,171     66,934     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی11111

قراردادی7773698273

مجموع7874708374

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران »ایران کد«

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی150

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/07/06

انتصاب:
1401/12/14

انتصاب:
1402/07/06

انتصاب:
1401/12/14

انتصاب:
1401/02/31

احسان آقایی ملایری

صدیف بیک زاده

مهرنوش مفیدی قاری

سید احمدرضا علایی طباطبایی

سید جواد میر حسینی

 برگزاری نمایشگاه های تخصصی و بین المللی بازرگانی در داخل و خارج از کشور به منظور توسعه صادرات.
 همکاری با اتحادیه های نمایشگاهی جهانی و قبول عضویت آن ها و شرکت در سمینار ها و کنفرانس های مربوط 

و اقدام به تشکیل اینگونه مجامع در ایران با رعایت قوانین و مقررات مربوط.
از طریق   نمایش و معرفی دستاورد ها و تولیدات صنعتی، معدنی، کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی کشور 

برپایی و اداره مراکز و غرفه های نمایشگاهی در داخل و خارج از کشور.
 مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی در امور مربوط به وظایف شرکت اعم از وظایف جاری و یا تاسیس و یا 
مشارکت در تاسیس نمایشگاه های دائمی و موقت داخلی و خارجی از طریق سرمایه گذاری اعم از منقول و غیر منقول 

ویا اجاره اموال غیر منقول با رعایت مقررات مربوط.  

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1347/08/271348/01/25

مجلس شورای ملیوزارت صنعت، معدن و تجارت

1,560,3711378/01/29

مجلس شورای اسلامی17,904

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

سیداحمدرضا علایی طباطبایی

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

رئیس کل سازمان توسعه و تجارت

رئیس اتاق تعاون ایران

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران

شرکت نمایشگاه  های بین المللی جمهوری اسلامی ایران
شناسه ملی: 14002918474

تهران، بزرگراه چمران، محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی
iranfair�com

شرکت های
 زیر مجموعه

)3 عدد(

شرکت نمایشگاه های بین المللی 
خراسان )%1.67(

شرکت نمایشگاه های بین المللی 
همدان )%26(

شرکت نمایشگاه های بین المللی 
فارس )%1.63(



151 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%15%4%19-%12%4

بازده سرمایه در گردش%43%8%35-%25%12

نسبت بدهی%26%23%20%22%16

نسبت جاری %315%306%321%429%541

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی2,536,299     3,202,087     4,558,906     5,210,372     7,824,439     

بدهی410,282     695,154     924,098     1,175,808     2,016,575     

درآمد عملیاتی1,466,054     1,612,001     446,039     2,390,763     3,936,740     

هزینه عملیاتی808,372     1,409,402     1,154,932     2,066,618     2,701,103     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات637,906     189,441     706,343-     298,671     1,252,103     

سود )زیان( انباشته600,437     600,437     103,335-     271,435-     52,318-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی120126127129121

قراردادی777991100115

مجموع197205218229236

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت نمایشگاه  های بین المللی جمهوری اسلامی ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی152

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/07/27

انتصاب:
1392/06/26

انتصاب:
1402/02/20

انتصاب:
1398/06/13

مهدی عباسی

جلیل خبره

محمدساعد محمودی

مصطفی قاسمی

 توسعه پایدار در بخش صنایع دریایی   
 مطالعه، تبیین، تنظیم و اعمال انواع حمایت از صنایع دریایی  

 رفع مشکلات و عوامل بازدارنده  
 تامین امکانات سخت افزاری و نرم افزاری و تجهیزات لازم   

 اعطای هر گونه تسهیلات و حمایت های مالی موضوع قانون حمایت از صنایع دریایی
 مساعدت جهت تامین ضمانت نامه های مورد نیاز شرکت های مشمول و متقاضیان خرید شناور

 مساعدت به سازندگان داخلی جهت جبران بخشی از هزینه های ناشی از افزایش قیمت جهانی مواد و تجهیزات 
و ملزومات

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1387/02/251388/11/18

هیأت وزیرانوزارت صنعت، معدن و تجارت

بدون تغییر1,100,000

بدون تغییر400,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمدساعد محمودی

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر راه و شهرسازی 

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر نفت

وزیر جهاد کشاورزی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح

صندوق توسعّه صنایع دریایی
شناسه ملی: 10800172319

تهران، خیابان شهید بهشتی، میدان 
تختی، خیابان شهید خلیل حسینی
imf�ir



153 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%3%0%0%0%5

بازده سرمایه در گردش%4%0%0%0%7

نسبت بدهی%5%5%5%3%0

نسبت جاری %1632%1439%1345%1952%38436

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی1,216,891     1,248,300     1,271,089     1,502,281     2,169,858     

بدهی4,967     35,921     57,665     68,224     99,287     

درآمد عملیاتی129,010     106,920     114,540     122,789     206,414     

هزینه عملیاتی65,056     106,459     113,495     122,156     157,647     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات63,954     461     1,045     633     60,737     

سود )زیان( انباشته77,275     77,684     78,677     79,278     105,373     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی66654

قراردادی1312121212

مجموع1918181716

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

صندوق توسعّه صنایع دریایی

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی154

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/05/15

انتصاب:
1400/11/17

انتصاب:
1400/09/28

انتصاب:
1400/09/28

هادی ادیب

علی ملکی

محسن نادری منش

حمید وطن دوست

 خرید، انتقال، جذب و توسعه فناوری های پیشرفته و خدمات مربوط به آن ها
 مطالعه و تحقیقات کاربردی و توسعه ای 

 خدمات مهندسی و طراحی
 سرمایه گذاری خطر پذیر   

 نمونه سازی   
 تولید نیمه صنعتی، صنعتی و انبوه  

 ارائه خدمات تخصصی، نصب و راه اندازی، کاروری، پشتیبانی و نگهداری  
 شرکت در نمایشگاه ها، بازاریابی، همکاری های فنی و اقتصادی بین المللی و ارتقای صادرات و خدمات مرتبط

 برگزاری و شرکت در همایش ها، رویدادها، مسابقات و جشنواره ها   
 آموزش، اطلاع رسانی، تدوین، انباشت و اشاعه دانش فنی 

 جذب سرمایه گذاری خارجی   
 اخذ عاملیت مالی و مشارکت کارگزاری در راستای اهداف صندوق   

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1375/12/221376/11/05

هیأت وزیرانوزارت صنعت، معدن و تجارت

1,250,3241397/11/24

هیأت وزیران500,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محسن نادری منش

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

وزیر نیرو

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور

 صندوق حمایت از تحقیقات و توسعّه صنایع پیشرفته
شناسه ملی: 10101988678

تهران، خیابان شهید بهشتی خیابان 
احمد قصیر، خیابان دوم
airdfh�ir



155 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%4%0-%0%0%5

بازده سرمایه در گردش%6%1-%7%0%9

نسبت بدهی%83%32%22%18%11

نسبت جاری %104%259%352%464%753

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی1,438,946     1,483,011     1,582,200     1,832,332     7,294,090     

بدهی162,540     269,315     341,919     593,014     6,049,788     

درآمد عملیاتی131,822     144,784     195,918     217,807     309,934     

هزینه عملیاتی125,118     132,156     102,613     225,341     367,246     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات8,017     13,393     100,356     7,449     27,115     

سود )زیان( انباشته1,404     63,738-     40,745-     42,453-     37,469-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی20154

قراردادی4141383837

مجموع4341394341

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

 صندوق حمایت از تحقیقات و توسعّه صنایع پیشرفته

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی156

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/12/01

انتصاب:
1399/03/07

انتصاب:
1395/03/16

انتصاب:
1396/12/16

محسن سراج زاده

علی مهدوی

محمد حسین مقیسه

محبوب پناهی

 فراهم آوردن موجبات توسعه سرمایه گذاری بخش غیر دولتی در صنایع کوچک  
 کوتاه کردن مدت اجرای طرح های اشتغال زا و دارای توجیه اقتصادی با اولویت مناطق کمتر توسعه یافته 

 تضمین و تسهیل در توثیق تسهیلات اعطایی   
 کمک به توسعه صنایع کوچک از طریق تضمین حداکثر هفتاد درصد اصل و سود تسهیلات اعطایی بانک ها و 

موسسات مالی و اعتباری   
 استفاده از وجوه اداره شده و سایر منابع مالی در سیاست های صنعتی و برنامه های توسعه کشور 

 تضمین اصل و سود تسهیلات اعطایی بانک ها و موسسات مالی و اعتباری  

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1383/10/021384/09/16

هیأت وزیرانوزارت صنعت، معدن و تجارت

بدون تغییر2,967,000

بدون تغییر500,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمد حسین مقیسه

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر جهاد کشاورزی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک
شناسه ملی: 10103843802

تهران، خیابان خالداسلامبولی)وزرا(
خیابان هفتم
zemanat�sif�ir



157 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%13%6%16%7%0

بازده سرمایه در گردش%23%13%35%13%0

نسبت بدهی%36%44%49%46%61

نسبت جاری %263%211%196%230%169

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی2,887,156     4,195,859     4,644,389     4,912,913     5,998,190     

بدهی1,759,739     1,929,124     2,252,572     2,175,155     2,156,477     

درآمد عملیاتی333,238     431,702     790,896     758,424     993,627     

هزینه عملیاتی334,452     153,980     133,020     190,166     265,253     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات11     278,634     743,685     749,145     1,008,713     

سود )زیان( انباشته0     0     0     0     0     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی2522141414

قراردادی1313151515

مجموع3835292929

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی158

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/12/02

انتصاب:
1401/03/08

انتصاب:
1401/12/02

انتصاب:
1401/12/02

حمید شریفی کیا

علی مرتضی بی رنگ

سیدامیر برهانی نائینی

محمدعلی بحرینی زارج

 تضمین اعتبارات و سرمایه گذاری های مربوط به کالاها، خدمات صادراتی. 
 ایجاد تسهیلات لازم به منظور توسعه و افزایش صادرات.

 ضمانت مطالبات صادر کنندگان کالا و خدمات از خریداران خارج از کشور در قبال خطرات حاصل از عواملی که به 
طور معمول شرکت های بیمه تجاری آن ها را بیمه نمی کنند.  

 صدور انواع بیمه نامه و ضمانتنامه.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1352/05/091352/12/22

مجلس سناوزارت صنعت، معدن و تجارت

12,946,4001376/03/18

هیأت وزیران100,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

سیدامیر برهانی نائینی

وزیر صنعت، معدن و تجارت )رئیس مجمع(

وزیر امور خارجه

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رییس کل بانک مرکزی

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور

رییس کل سازمان توسعه تجارت

صندوق ضمانت صادرات ایران
شناسه ملی: 10103591006

تهران، میدان آرژانتین، خیابان احمد 
قصیر، خیابان شانزدهم غربی
egfi�ir



159 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%0%1%0%1%3

بازده سرمایه در گردش%1%2%4%5%9

نسبت بدهی%68%53%86%68%59

نسبت جاری %143%178%104%140%156

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی26,017,549     33,614,998     77,382,649     129,945,667     193,175,734     

بدهی15,458,488     22,847,825     66,553,358     68,501,616     131,438,493     

درآمد عملیاتی9,003,327     13,154,371     45,452,643     5,600,870     56,209,855     

هزینه عملیاتی8,761,101     14,184,541     52,194,595     5,470,823     62,932,524     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات765,562     416,226     124,236     976,282     1,238,477     

سود )زیان( انباشته2,559,843-     2,351,731-     2,289,613-     1,493,053-     1,199,864-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی112105102110106

قراردادی141816138

مجموع126123118123114

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

صندوق ضمانت صادرات ایران

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





161 9. 2. وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

10. 2. وزارت فرهنگ 
و  ارشاد اسلامی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی162

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/08/09 علی نادری بلداجی

اعضای
 هیئت مدیره*

1354/03/04 1354/03/04

مجلس شورای ملیوزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

بدون تغییر737,893

بدون تغییر

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

علی نادری بلداجی

  

اعضای 
مجمع

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه

و عقد هرگونه  بین المللی  و در سطح  ایران  در  ان  امثال  و  تفسیر  گزارش،  مقاله،  و فروش عکس، خبر،   خرید 
قراردادی با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی برای پیشبرد هدف های خود بپردازد و از خدمات تخصصی 

یا مشورتی افراد و موسسات داخلی و خارجی استفاده کند. محور های 
اصلی

فعّالیت

300,240

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی
شناسه ملی: 10100680963

تهران، خیابان ولی عصر )عج(، مقابل دو راهی 
سید جمال الدین اسد آبادی، خیابان مجلسی
irna�ir

*این شرکت دارای رکن شورای عالی است



163 10. 2. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%7-%36-%19-%15-%3-

بازده سرمایه در گردش%89-%28%91%211%477

نسبت بدهی%71%104%90%72%47

نسبت جاری %62%62%65%59%174

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی1,124,598     1,226,044     1,225,008     1,300,633     2,082,522     

بدهی529,254     887,017     1,103,625     1,358,052     1,470,946     

درآمد عملیاتی106,504     250,606     239,266     425,250     595,001     

هزینه عملیاتی1,103,128     1,649,057     1,860,479     2,450,479     3,208,669     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات965,371-     1,395,013-     1,619,152-     2,033,236-     2,660,366-     

سود )زیان( انباشته523,720-     962,360-     1,198,007-     1,391,448-     1,463,118-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی378462473465465

قراردادی631556594199212

مجموع1,0091,0181,067664677

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





165 10. 2. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

میــراث  وزارت   .2  .11
فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی166

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/12/04

انتصاب:
1400/12/04

انتصاب:
مهدی دادفر1402/09/05

مجید درزی

رضا هادی

اعضای
 هیئت مدیره

1386/08/291387/03/26

هیأت وزیرانوزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

بدون تغییر10,000

بدون تغییر10,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

رضا هادی

محور های 
اصلی

فعّالیت

اعضای 
مجمع

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر جهاد کشاورزی

وزیر راه و شهرسازیرئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)رئیس مجمع(

 برنامه ریزی و توسعه زیر ساخت های صنعت گردشگری از قبیل مراکز اقامتی، اردوگاه گردشگری و حمام های آب 
معدنی و...

 انعقاد قرارداد در زمینه فعالیت شرکت با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی با رعایت قوانین ومقررات
 مشارکت با بخش غیر دولتی به منظور انجام کلیه طرح  ها و پروژه های مرتبط با موضوع فعالیت شرکت

 انجام تمهیدات لازم به منظور مشارکت های بخش غیر دولتی و شهرداری  ها در توسعه صادرات صنایع دستی و 
توسعه زیر ساخت های صنعت گردشگری

 استفاده از تسهیلات داخلی وخارجی به منظور گسترش زیر ساخت های صنعت گردشگری

شرکت توسعّه ایرانگردی و جهانگردی
شناسه ملی: 10103484785

تهران، خیابان ولی عصر)عج(، خیابان توانیر، 
خیابان نظامی گنجوی، خیابان گنجه
iwtdc�ir



167 11. 2. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

شرکت توسعّه ایرانگردی و جهانگردی

صورت مالی منتشر نشده است



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی168

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1402/03/02

انتصاب:
1400/10/01

سید عبدالرضا موسویجواد قارائی

مسعود پناهی

حشمت الله قنبری علی همتی

اعضای
 هیئت مدیره

1347/01/221351/07/26

مجمع عمومی شرکت

بدون تغییر336

بدون تغییر336

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
علی همتی

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

شرکت توسعه مجتمع های ایرانگردی و )37 عدد(
جهانگردی بین راهی اوج)86%()منحل شده(

اتحادیه هتل داران)%5.6(

توسعه هتل های بین المللی راحت 
)40%( )منحل شده(

 پیشگامان غذای ملل)%18(
)منحل شده(

طبیعت گردان جوان میراث 
پارس)99.97%( )منحل شده(

توسعه گردشگری و مهندسی 
پارسه)%25(

توسعه فن آوری اطلاعات میراث 
آریا )%49(

توسعه مهمانخانه های 
پردیسان)89%( )منحل شده(

توسعه گردشگری در استان ها 
)29عدد()%100(

اعضای 
مجمع

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)رئیس مجمع(

نماینده بخش خصوصیرئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

اداره هتل ها، عمارت های  و  و مبله و مفروش کردن  استجاره، خرید وفروش  اجاره،  بنا کردن، ساختن، تملک   
آپارتمانی، کابین های کنار دریا، تفریحگاه، تسهیلات کنار  دریا و همچنین بکاربردن وسایل جلب سیاحان و مسافران 
و اداره کافه  ها رستوران ها در ساختمان ها و مستحدثات بالا و تهیه انواع اغذیه در بنا های مذکور و تاسیس و نصب 

تمام وسایل تسهیلات توریسم و برگزاری نمایشگاه های مربوطه داخلی و خارجی

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

شرکت توسعّه گردشگری ایران
شناسه ملی: 10100478847

تهران، ولنجک
انتهای کوچه 12
irtdc�ir



169 11. 2. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%18%0-%4-%0%1

بازده سرمایه در گردش%2%10%79%4-%2-

نسبت بدهی%112%118%123%4%85

نسبت جاری %84%68%64%73%91

شرکت توسعّه گردشگری ایران

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی683,255     727,881     770,183     951,919     1,346,651     

بدهی580,618     30,560     946,159     1,122,016     1,512,540     

درآمد عملیاتی432,389     381,654     113,713     473,729     2,386,417     

هزینه عملیاتی500,712     526,102     653,172226,158     2,382,205     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات1,503-     133,197-     5,879-82,878     5,262     

سود )زیان( انباشته100,779     32,418-     177,834-     171,955-     167,747-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی758386109119

قراردادی374326363349405

مجموع449409449458524

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





171 11. 2. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

12. 2. وزارت نفت



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی172

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1330/02/091331/09/05

مجلس شورای ملیوزارت نفت

1,939,336,0001395/01/23

مجلس شورای اسلامی100,000
مدیر عامل: 

محسن خجسته مهر

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

انتصاب:
1401/03/18

انتصاب:
1401/03/18

انتصاب:
1401/03/18

انتصاب:
1401/03/18

محمد روستا

هرمز قلاوند

حجت اله علم الهدی

محمدرضا نقیبی
اعضای

 هیئت مدیره

انتصاب:
1400/06/31 جواد اوجی انتصاب:

1400/06/31 محسن خجسته مهر
  

اعضای 
مجمع

وزیر نفت )رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر نیرو

وزیر صنعت، معدن و تجارت

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)47 عدد(

مناطق نفت خیز 
جنوب)%100(

نفت فلات قاره 
ایران)%100(

ملی حفاری ایران)100%(نفتیران)نیکو()%100(

)%100(HK)%100(پترو سوئیس
خدمات عمومی و بهداشت 
صنعتی و خدمات درمانی 

صنعت نفت)%100(

منطقه ویژه اقتصادی 
پارس)%100(

بهره برداری نفت و گاز
)8 منطقه()%100(

خدمات ترابری و پشتیبانی 
نفت  )در حال تصفیه()%100(

خدمات رفاهی نفت 
)در حال تصفیه()%100(

خدمات مهندسی و تجهیزاتی 
صنعتی توربین جنوب)درحال 

تصفیه( )%100(

مهندسی و توسعه نفت و گاز اروندان)%100(
نفت)%100(

منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی، شیلات و آبخیزداری 

لاوان)%100(
نفت مناطق 
مرکزی)%100(

پایانه های نفتی 
ایران)%100(

بهینه سازی مصرف 
نفت و گاز پارس)100%(نفت خزر)100%(سوخت)%100(

پیراحفاری ایران )در حال 
تصفیه()%100(

سازمان خدمات و پشتیبانی 
صنعت نفت )در حال 

تصفیه()%100(
ملی صادرات گاز ایران )در 

حال تصفیه()%100(
پشتیبانی ساخت و تهیه 

کالای نفت تهران )در حال 
تصفیه()%100(

سوژکو )غیر فعال(
)%100(

امور بین الملل شرکت ملی 
نفت)3 کشور()%100(

کالای نفت)3 کشور(
)%100(

سما پترول 
ترکیه)%100(

مهندسی وساختمان صنایع 
نفت )%29.73(

مهندسی و ساخت صنایع 
نفت )%33.33(

توسعه پایدار آسمان 
کیش)%100(

روغن سازی آبادان )%75(

تکنولوژی پیشرفته ایران 
)%15(

صندوق پژوهش و فناوری 
صنعت نفت )%15.54(

 مدیریت و راهبری فعالیت  های تصدی و انجام عملیات بالادستی نفت و صنایع وابسته  
 تجارت نفت در داخل و خارج از کشور در راستای تحقق سیاست  های کلی اقتصاد مقاومتی در راستای اجرای مفاد ماده )1( 

قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی)2(  
 مطالعه، اکتشاف، استخراج، توسعه، تولید و بهره برداری صیانت شده از منابع نفتی، انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و 

حقوقی داخلی و خارجی و نیز با دولتها، سازمان  ها و مؤسسات و شرکت های بین المللی
 تجارت نفت در چهارچوب سیاست  های وزارت نفت  

 خرید، اجاره، تأسیس، تکمیل، توسعه، نگهداری، تعمیر و حفاظت از خطوط لوله، دستگاهها، تأسیسات و تجهیزات ارتباطات، 
ثبـت پروانه  های اختراع، طرح های صنعتی و علائم و نام های تجاری متعلق به شرکت در مراجع مربوط

 کمک و حمایت از شرکت های ایرانی دانش  بنیان راجع به طراحی و تولید تجهیزات مورد نیاز عملیات موضوع فعالیت شرکت در داخل کشور
 صادرات نفت خام و میعانات گازی   

 فروش نفت خام و میعانات گازی به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی جهت تغذیه به پالایشگاه ها
 فروش گاز به شرکت ملی گاز ایران    

 همچنین فروش مایعات و میعانات گازی به شرکت های پتروشیمی و سایر شرکت ها  

شرکت سهامی عام بورس 
انرژی ایران )%1.51(

شرکت ملی نفت ایران
شناسه ملی: 10100260838

تهران، خیابان حافظ
نبش خیابان رودسر
nioc�ir

شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی)%100(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%0%0%0%0%1

نسبت بازده سرمایه در گردش%153-%12%26%1%4-

نسبت بدهی%88%86%88%82%77

نسبت جاری%96%108%191%123%94

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی28,058,86619,431,74917,104,4739,947,1236,639,788
دارایی

تلفیقی28,783,75721,835,25421,890,54611,841,0628,173,295

شرکت اصلی25,046,62016,834,16214,912,4577,948,6644,948,093
بدهی

تلفیقی25,165,11718,722,72519,536,3849,832,1586,490,916

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(29,377,76719,021,4698,427,6566,624,4085,902,966

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(27,573,35118,278,6088,108,7226,183,9805,329,931

سود )زیان( شرکت اصلی47,248126,81531,93925,487169,020
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی173,704277,15427,336170,537107,163

سود )زیان( شرکت اصلی00000
انباشته تلفیقی263,912259,847158,33650,289-95,801

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیارد ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

شرکت ملی نفت ایران

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی3,3372,8042,8172,9482,999

قراردادی1,4711,7871,7441,7051,720

مجموع4,8084,5914,5614,6534,719

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/12/24

انتصاب:
1398/12/11

انتصاب:
1400/12/24

انتصاب:
1400/09/02

مریم مشایخیحسن عباس زاده

احمد شکری مرتضی شاهمیرزایی

 فعالیت در کلیه رشته های پتروشیمی وشیمیایی و صنایع وابسته به آن 
 تهیه و تولید انواع مواد و فرآورده های پتروشیمی و شیمیایی و فرآورده های فرعی که از نفت و مشتقات نفتی و 

گاز های طبیعی و هیدروکربور ها و سایر مواد خام اعم از آلی و معدنی بدست می آید.
 حمل و نقل، انبارداری، پخش و فروش داخلی و صادرات فرآورده  های شرکت

 انجام مطالعات و تحقیقات و بررسی های فنی، علمی، بازرگانی و اقتصادی در زمینه وظایف شرکت

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)7 عدد(

1343/08/231356/08/21

مجلس سناوزارت نفت

بدون تغییر67,500,000
بدون تغییر80,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

مرتضی شاهمیرزایی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیوزیر نفت )رئیس مجمع(

رییس سازمان برنامه و بودجه کشوروزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر نیرووزیر صنعت، معدن و تجارت

2 نفر از مدیران شرکت ملی نفت ایران

صنایع پتروشیمی خلیج قارس )%6.7( سازمان منطقه ویژه اقتصادی )%100(

صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت صنایع پتروشیمی اسلام آباد غرب )%100(
)%4.85(

پتروشیمی ابن سینا )20%(شرکت پژوهش و فن آوری پتروشیمی )%100(

پتروشیمی هگمتانه )%32(

شرکت ملی صنایع پتروشیمی
شناسه ملی: 10100398212

تهران، خیابان شیخ بهایی 
شمالی،  شماره 144
nipc�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%10%1%1%1%1

نسبت بازده سرمایه در گردش%116%109%60%33%37

نسبت بدهی%55%61%65%66%65

نسبت جاری%135%134%132%159%162

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی162,415,591     173,740,333     282,077,892     299,180,325     351,583,082     
دارایی

تلفیقی1,338,267,223     2,022,783,269     3,488,190,605     4,549,796,556     418,514,554     

شرکت اصلی79,800,017     85,486,185     176,760,445     169,121,878     190,720,619     
بدهی

تلفیقی893,442,189     1,361,202,797     2,287,545,305     2,811,350,579     231,988,750     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(20,201,976     18,242,692     30,208,487     60,036,263     55,272,783     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(6,622,559     9,761,535     12,917,258     20,853,617     32,030,542

سود )زیان( شرکت اصلی17,983,653     23,041,710     43,623,363     72,057,191     86,512,084     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی177,503,529     317,602,296     657,215,820     946,642,499     793,737,605     

سود )زیان( شرکت اصلی33,536,499     10,129,423     17,889,923     37,458,370     53,775,903     
انباشته تلفیقی57,877,303     91,275,701     197,776,224     279,721,100     79,249,945     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

شرکت ملی صنایع پتروشیمی

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی396374373369363

قراردادی119121102110110

مجموع515495475479473

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/06/15

انتصاب:
1401/06/15

انتصاب:
1401/06/15

انتصاب:
1400/06/28

حسینعلی محمدحسینیاحمد زمانی قراقوشی

سید محمدحسین حسینی مجید چگنی

 تهیه و به عمل آوردن انواع گاز من جمله گاز طبیعی و ایجاد وسائل و تأسیسات لازم برای نیل به این مقصود.
 مطالعه و تهیه و تنظیم و اجرای طرح  های احداث خطوط لوله و شبكه  های توزیع گاز طبیعی و حفاظت و نگهداری 

و اداره عملیات مربوط به آنها.
 صدور انواع گاز و مشتقات آن به خارج از كشور و فروش آن ها به منظور صادرات.

 تنظیم مقررات مربوط به ایمنی و طرز استفاده از وسایل توزیع گاز و همچنین استاندارد های مربوط به صنعت گاز 
براساس استاندارد های ملی و بین المللی.

 هرگونه اقدام دیگر مرتبط با صنعت گاز با موافقت مجمع عمومی.

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)45 عدد(

1345/01/251356/08/25

مجلس سناوزارت نفت

125,247,036

25,500

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
مجید چگنی

انتصاب:
1401/11/19 مسلم رحمانی

وزیر نیرووزیر نفت )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

دو نفر از مدیران شرکت ملی نفت ایران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

شرکت پالایش گاز پارسیان)100%(گاز استانی)31 شرکت(

شرکت پالایش گاز پارس جنوبی )100%(شرکت پالایش گاز بید بلند )%100(

شرکت انتقال گاز ایران )100%(شرکت پالایش گاز سرخون و قشم )%100(

شرکت بازرگانی گاز ایران)100%(شرکت پالایش گاز ایلام )%100(

شرکت توزیع گاز ایران )غیرفعال()100%(شرکت پالایش گاز فجر )%100(

شرکت پالایش گاز بید بلند 2) غیرفعال()100%(شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران )%100(

 صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی صنعت نفت
)%14.5( 

شرکت ذخیره سازی گاز طبیعی )100%(شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد )%100(

بدون تغییر

بدون تغییر

شرکت ملی گاز ایران 
شناسه ملی: 10100426424

 تهران، خیابان آبان جنوبی
نبش سپند
nigc�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

شرکت ملی گاز ایران 

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%1-%1%0-%2%6

نسبت بازده سرمایه در گردش%19%-%48%1360%78-

نسبت بدهی%78%81%88%7275%

نسبت جاری%86%101%97%8377%

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی4,568,8063,510,9102,910,8031,834,8031,158,479
دارایی

تلفیقی4,194,2193,574,0602,942,3061,831,0191,219,433

شرکت اصلی3,546,9132,783,0852,510,6891,123,341843,603
بدهی

تلفیقی3,318,0092,986,3252,646,3431,499,732933,735

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(6,210,0062,228,8021,434,296858,927421,772

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(5,466,9511,584,9611,156,911706,428335,939

سود )زیان( شرکت اصلی218,606534,978-46,2001,8857,289
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی225,129508,895-52,217-11,5523,433

سود )زیان( شرکت اصلی435,906219,486-9,47236,85834,861
انباشته تلفیقی233,19026,222-162,937-55,384-36,298

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیارد ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی751752773783787

قراردادی224247231218208

مجموع9759991,0041,001995

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/07/27

انتصاب:
1402/03/13

انتصاب:
1402/07/27

انتصاب:
1402/03/13

انتصاب:
1402/03/13

انتصاب:
1402/03/13

غلام حسین زرین قلم 

سعید مداح مروج

مهدی بهرامیان

علی زیار

مهدی کارگرنجفی جلیل سالاری شهر بابکی 

 پالایش نفت خام، ساختن و عمل آوردن هر نوع فرآورده های اصلی نفتی از قبیل گاز، گاز مایع، انواع مشتقات گاز، 
اقسام بنزین، اقسام نفت سفید، نفت گاز، نفت های سوخت، قیر، آسفالت و هر نوع مواد نفتی که تولید نیرو کند.

 ساختن فرآورده های فرعی و مشتقات نفت از قبیل روغن، گریس، پارافین و وازلین
 هر گونه عملیات به منظور قابل عرضه کردن مواد فوق الذکر، حمل و نقل، پخش، صدور و فروش آن ها در داخل 

و خارج از کشور
 تهیه طرح  ها و اجرای کلیه عملیات مهندسی و ساختمان مرتبط با موضوعات بالا

 تامین مخابرات صنعتی و شبکه های مخابراتی کامپیوتری مورد نیاز سازمان های تابعه صنعت نفت

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)10 عدد(

1370/12/171370/12/20

مجمع عمومی شرکت وزارت نفت

بدون تغییر57,196,270

بدون تغییر1,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

جلیل سالاری شهربابکی

انتصاب:
1402/03/13

وحید عبدالله زاده

سایر اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایرانرئیس هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران)وزیر نفت()رئیس مجمع(

پالایش نفت آبادان )%100( خطوط لوله و مخابرات نفت ایران)%100(

پالایش نفت خوزستان)75%(توسعه صنایع پالایش نفت )درحال تصفیه()%100(

صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی صنعت 
نفت)%7.77(

ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران )%100(

پالایش نفت آناهیتا )%20(

ملی پخش فرآورده های نفتی ایران )%100(

پالایش نفت کرمانشاه )%20(

نفت ستاره خلیج فارس )%17.98(

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران
شناسه ملی: 10101335408

تهران، میدان ولی عصر، خیابان 
استاد نجات الهی، خیابان ورشو
niordc�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%0.3%0.3-%0.3-%0.1-%0.1-

نسبت بازده سرمایه در گردش%331-%322%42%163%258

نسبت بدهی%95%92%95%99%95

نسبت جاری%100%99%100%100%100

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی3,854,3073,428,3113,451,0131,541,627880,782
دارایی

تلفیقی4,492,6564,086,6274,185,1971,484,431886,062

شرکت اصلی3,710,5453,332,7563,365,1791,446,976788,880
بدهی

تلفیقی4,211,7493,566,6713,897,6031,540,237883,735

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(17,931,43812,186,9725,520,1264,836,5632,772,924

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(17,936,25012,176,7685,522,3704,837,9802,750,088

سود )زیان( شرکت اصلی5,655-8,835-23,147-7,8116,172-
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی297,752375,169259,113-36,295-12,816-

سود )زیان( شرکت اصلی95,210-89,555-79,209-40,060-28,143-
انباشته تلفیقی124,325126,663-43,188-199,083-123,822-

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیارد ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی381380385381381

قراردادی151159156158154

مجموع532539541539535

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





181 12. 2. وزارت نفت

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

13. 2. وزارت نیرو



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی182

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/03/02

انتصاب:
1401/06/09

انتصاب:
1401/06/09

انتصاب:
1401/06/09

انتصاب:
1401/06/09

انتصاب:
1401/06/09

انتصاب:
1401/02/28

ناصر اسکندریساناز جعفرزاده

محمد رمضانی

عبداله عربگری عبدالرسول پیشاهنگ

 برنامه ریزی و مدیریت توسعه و بهره برداری از ظرفیت های توسعه برق حرارتی در چارچوب برنامه های جامع و 
کلان وزارت نیرو

 ساماندهی و مدیریت شرکت های تولید کننده برق حرارتی که تمام و یا بخشی از سهام آن ها متعلق به دولت است.
 توسعه ظرفیت های تولیدی برق حرارتی دولتی در چارچوب مقررات مربوط  

 همکاری با نهاد های ذیربط برای واگذاری نیروگاه های دولتی و سهام دولت در شرکت های تولید برق حرارتی به 
بخش غیردولتی و افزایش سهام این بخش در تولید برق در چارچوب مقررات مربوط  

و  ظرفیت  توسعه  و  جدید  نیروگاه های  احداث  در  غیر دولتی  بخش  مشارکت  جلب  برای  لازم  تمهیدات  انجام   
بهینه سازی نیروگاه های موجود، در جهت تحقق برنامه های مصوب وزارت نیرو  

 اجرای سیاست ها، برنامه  ها و مصوبات وزارت نیرو.

اعضای
 هیئت مدیره

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)17 عدد(

1366/12/131381/12/18

هیأت وزیرانوزارت نیرو

10,118,2541393/11/25

هیأت وزیران90,595

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

عبدالرسول پیشاهنگ

امیر دودابی نژاد

حمید سرداری

تولید نیروی برق مرکزی )%100(

تولید نیروی برق شهید رجایی )%100(

تولید نیروی برق شهید مفتح 
)%100(

تولید نیروی برق شیروان)%100(

مدیریت تولید خیام )%40(

شرکت تعمیرات نیروگاهی )49.9%(نیروگاه طرشت )%40(

تولید نیروی برق منطقه شرق 
)%100(

تولید نیروی برق شهید سلیمی 
)%100(

تولید نیروی برق شاهرود 
)%100(

مدیریت تولید شهید مفتح 
)%40(

مدیریت تولید شهید رجایی 
)%49(

تولید نیروی برق منطقه غرب 
)%100(

تولید نیروی برق تهران )%100(

تولید نیروی برق کرمان )%100(

مدیریت تولید ری )%49(

مدیریت تولید نکا)%49(

اعضای 
مجمع

وزیر نفت

وزیر نیرو )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت تولید نیروی برق حرارتی
شناسه ملی: 10101144052

تهران، شهرک غرب
انتهای بلوار دادمان
tpph�ir



183 13. 2. وزارت نیرو

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%11-%22-%25-%3-%20-

نسبت بازده سرمایه در گردش%38%11%75%95%1086

نسبت بدهی%167%131%141%118%75

نسبت جاری%35%50%49%59%97

شرکت تولید نیروی برق حرارتی

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی200,779,101     264,539,471     396,502,491     489,049,721     551,245,746     
دارایی

تلفیقی225,556,207     278,048,905     420,997,761     515,602,742     581,924,347     

شرکت اصلی151,497,822     314,298,606     566,775,160     643,434,764     925,327,386     
بدهی

تلفیقی167,242,000     328,457,468     587,491,265     676,496,554     969,560,560     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(31,407,363     61,332,121     91,952,902     89,697,198     93,594,293     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(63,180,523     109,606,641     207,362,111     115,966,729     284,935,676     

سود )زیان( شرکت اصلی46,490,101-     121,245,416-     208,328,921-     33,325,859-     228,785,553-     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی48,550,198-     121,900,000-     208,497,073-     38,996,180-     235,022,732-     

سود )زیان( شرکت اصلی69,289,288-     182,794,837-     345,024,303-     379,343,502-     608,129,228-     
انباشته تلفیقی60,624,249-     183,520,750-     341,079,382-     385,666,207-     621,341,452-     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی209979193111

قراردادی191219262270274

مجموع400316353363385

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی184

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1400/10/01

انتصاب:
1402/10/24

محمد صادق قاضی زادهسید سعید سید علائی

محمد حسین ملاعلیا

مهران گلاب کش مصطفی رجبی مشهدی

 مدیریت سهام و سرمایه  های شركت در صنعت برق  
 انجام هر گونه فعالیت در راستای تأمین برق مطمئن و اقتصادی برای كلیه مصارف خانگی، عمومی، صنعتی، 

كشاورزی، تجاری و غیره اعم از سرمایه گذاری، مدیریت و نظارت بر ایجاد و بهره برداری از تأسیسات
 بررسی و تدوین پیشنهاد  های لازم در زمینه  های راهبردی و سیاست ها و برنامه  های بلند مدت صنعت برق و ارائه آن 

به وزارت نیرو 
 اجرای سیاست ها، برنامه  ها و مصوبات وزارت نیرو 

 سرمایه گذاری در تأسیسات تولید، انتقال و توزیع نیروی برق  
 امور مرتبط از جمله نظارت بر امور مدیریت و نظام مالی شركت  های زیرمجموعه و انجام بازرسی و حسابرسی  های لازم 

 در زمینه  های راهبردی و نظارت كلان، مدیریت تولید و توزیع نیروی برق
ً
فعالیت شركت  های فرعی گروه که عمدتا

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

) 56عدد(

1347/12/011347/12/17

مجلس شورای ملیوزارت نیرو

124,479,6071381/09/27

هیأت وزیران10

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

مصطفی رجبی مشهدی

وزیر نفتوزیر نیرو )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی

 توزیع نیروی برق)31 استان(
)40 تا %49(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

تولید نیروی برق زاگرس)40%(برق منطقه ای )16 استان( )%100(

توزیع نیروی برق)8 شهر و 
شهرستان( )40 تا %49(

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(
شناسه ملی: 10100504584

تهران، خيابان وليعصر، خيابان رشيد 
ياسمی، جنب بیمارستان خاتم الانبياء
tavanir�org�ir



185 13. 2. وزارت نیرو

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%0.3%0.0-%0.2-%1.0-%0.5-

نسبت بازده سرمایه در گردش%2%0-%2-%11-%6-

نسبت بدهی%32%31%28%21%20

نسبت جاری%152%165%193%270%267

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیارد ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی2,675,4172,196,1681,827,7001,262,7571,178,908
دارایی

تلفیقی2,838,0972,538,9242,350,9922,117,7192,102,248

شرکت اصلی910,131662,790460,398272,889252,545
بدهی

تلفیقی875,952818,272708,779425,664414,749

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(140,452147,918161,48177,97437,047

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(176,783192,959168,79887,68938,414

سود )زیان( شرکت اصلی25,661-42,972-8,405-9,794-1,397-
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی60,415-187,003-128,143-103,9168,421-

سود )زیان( شرکت اصلی187,913213,063258,119266,125275,406
انباشته تلفیقی726,413-672,352-532,025-430,619-346,639-

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

نیروی انسانی

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی333337193235235

قراردادی218201178191247

مجموع551538371426482

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی186

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/04/10

انتصاب:
1402/04/10

انتصاب:
1402/04/10

سيد محمدمهدی پیغمبرزاده داود عابدی

كتايون كشاورز

 ساماندهی و آماده سازی و واگذاری سهام دولتی شرکت های زیر مجموعه قابل واگذاری در راستای گسترش نقش 
بخش خصوصی، تعاونی و توسعه رقابت در رضایت پشتیبانی صنعت آب، برق و آب و فاضلاب

راستای  در  زیرمجموعه  انسانی شرکت های  نیروی  و  انتقال وظایف  تجدید سازمان جابجایی،  واگذاری،  انحلال،   
چارچوب قوانین و مقررات

 پشتیبانی فعالیت های تولیدی و صنعتی در صنعت آب، برق و آب و فاضلاب و ارایه خدمات پشتیبانی از قبیل 
خرید و تدارک کالا و ارائه خدمات مالی، بیمه و بازرگانی و آموزشی از طریق شرکت های زیرمجموعه 

 مدیریت سهام و اداره شرکت های زیرمجموعه و اعمال مدیریت صحیح و هدایت آن ها برای افزایش بازدهی و 
بهره وری استفاده مطلوب از امکانات شرکت ها

 مشارکت و سرمایه گذاری در شرکت ها برای تولید کالا های مورد استفاده صنعت آب و برق و آب و فاضلاب، که به 
تشخیص وزارت نیرو بخش خصوصی و تعاونی توان یا آمادگی انجام آن را ندارند.

اعضای
 هیئت مدیره

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)4 عدد(

1347/05/311347/05/31

مجلس شورای ملیوزارت نیرو

218,1241381/08/05

هیأت وزیران8,437

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
داود عابدی

مهاب قدس )%49( سرمایه گذاری صنایع برق و آب )صبا()%49.99(

توسعه منابع آب خاورمیانه )توقف( )%6.07( ایران ترانسفو )%15(

اعضای 
مجمع

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر نیرو )رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجهوزیر صنعت، معدن و تجارت

شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب(
شناسه ملی: 10100484721

تهران - شهرک قدس
انتهای بلوار شهید دادمان
satkab�ir



187 13. 2. وزارت نیرو

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%10%34%10%7%0

بازده سرمایه در گردش%16%59%14%12%0

نسبت بدهی%11%16%1%0%1

نسبت جاری %670%482%23959%24804%21379

شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب(

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی3,937,633     7,156,421     6,602,063     7,053,552     7,075,368     

بدهی27,091     26,289     35,709     1,095,832     801,887     

درآمد عملیاتی0     595,920     854,819     2,646,997     993,281     

هزینه عملیاتی42,687     98,975     183,399     230,704     291,591     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات4,937     512,754     672,445     2,417,480     701,690     

سود )زیان( انباشته3,560,461     4,073,215     4,432,906     3,824,272     4,140,033     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی171015155

قراردادی66439

مجموع2316191814

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی188

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/05/15

انتصاب:
1401/05/15

انتصاب:
1401/05/15

انتصاب:
1401/05/15

انتصاب:
1400/08/12

هوشنگ ملائی

شاهپور رجایی

مهدی دانشگر

علیرضا الماسوندی محمد جوانبخت ابرکوه

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)33 عدد(

1368/05/141368/05/14

هیأت وزیرانوزارت نیرو

515,8031381/12/07

هیأت وزیران10

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمد جوانبخت ابرکوه

وزیر نیرو )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر جهاد کشاورزی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

 کارگزاری وزارت نیرو در اجرای قانون توزیع عادلانه آب و سایر قوانین و مقررات مربوط به آب
 بررسی و تدوین پیشنهاد های لازم در زمینه راهبردها، سیاست ها، برنامه های بلند مدت و میان مدت بخش آب و 

ارایه آن ها به وزارت نیرو  
 اجرای برنامه  ها و مصوبات وزارت نیرو  

 جمع آوری، تهیه، تولید و تحلیل اطلاعات پایه مورد نیاز برای شناخت و رفتارسنجی کمی و کیفی منابع آب
 راهبری و انجام نظارت در شناخت، مطالعه و اجرای طرح های تأمین و انتقال آب، شبکه های آبیاری و زهکشی، 
و  آبی  برق  انرژی  تولید  تغذیه مصنوعی،  و  کنترل سیلاب  و سواحل،  رودخانه  مهندسی  ایمنی سدها،  و  پایداری 

همچنین راهبری و انجام نظارت در بهره برداری از تأسیسات و سازه های مربوط
 تهیه، تدوین دستورالعمل ها و روش های استفاده بهینه از منابع آب و ارایه آن ها به وزارت نیرو برای تصویب

 انجام عملیات لازم به منظور نظارت در نحوه استفاده از منابع آب در بخش های مختلف مصرف به نمایندگی از 
مصارف  کاهش  و  مصرف  بهینه سازی  منظور  به  مصرف  مدیریت  فرهنگ  ترویج  همچنین  و  نیرو  وزارت  طرف 

غیر ضروری
 تهیه دستورالعمل ها، ضوابط، معیار های و استاندارد های فنی و تخصصی مورد نیاز در زمینه احداث، نگهداری و 

بهره برداری از تأسیسات و سازه های آبی و ارایه آن به وزارت نیرو برای تصویب  
 تدوین و پیشنهاد تعرفه های آب برای مشترکین شرکت های زیر مجموعه وزارت نیرو و انجام هماهنگی های لازم با 

دستگاه های ذیربط برای سیر مراحل قانونی تصویب و نظارت بر اعمال تعرفه  ها در شرکت های زیر مجموعه
 اخذ هرگونه تسهیلات مالی، عرضه اوراق مشارکت و سایر روش های تامین منابع مالی با رعایت موازین قانونی

 انجام تمهیدات لازم برای جلب مشارکت بخش غیر دولتی به منظور توسعه ظرفیت های اجرای طرح های آب و 
بهره برداری از تأسیسات مربوط  

 انجام اقدامات لازم به منظور توسعه مشارکت بخش خصوصی در انجام امور مطالعاتی، اجرایی، بهره برداری و 
نگهداری طرح های آب و برق آبی و تأسیسات مربوط مطابق با قوانین و مقرات 

بهره برداری سد و نیروگاه شهید 
عباسپور)%49(

توسعه منابع آب و نیروی ایران 
)%100(

آب منطقه ای )31استان( )%100(

شرکت مدیریت منابع آب ایران
شناسه ملی: 10320858650

تهران، خیابان فلسطین شمالی
پایین تر از زرتشت
wrm�ir
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1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%0%0%0%0%0

نسبت بازده سرمایه در گردش%34-%13-%49-%35-%18

نسبت بدهی%63%60%66%60%52

نسبت جاری%77%169%129%157%157

شرکت مدیریت منابع آب ایران

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی729,461     826,988     964,341     97,588,233     122,874,196     
دارایی

تلفیقی707,528,913     763,892,815     888,515,663     951,714,528     1,073,762,323     

شرکت اصلی331,915     440,632     619,445     592,759     1,829,745     
بدهی

تلفیقی366,485,674     456,558,893     587,444,413     624,726,907     752,293,108     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(695,400     820,574     1,055,839     1,417,085     2,137,596     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(716,173     831,953     1,098,003     1,459,808     2,193,717     

سود )زیان( شرکت اصلی20,515-     11,190-     41,460-     41,512-     55,860-     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی25,863,174-     36,948,335-     28,557,544-     44,334,529-     31,025,920-     

سود )زیان( شرکت اصلی151,793-     162,983-     204,443-     245,955-     301,815-     
انباشته تلفیقی86,330,709-     123,726,990-     150,086,360-     195,607,330-     232,548,601-     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی187154163170154

قراردادی221221224233277

مجموع408375387403431

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

  

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1401/04/25

انتصاب:
1402/07/23

حمیدرضا تشیعی

نیر صادقی

مسعود علویان صدر  

مجید آقازاده حبشی هاشم امینی

 مدیریت سهام و سرمایه شرکت در صنعت آب وفاضلاب 
 انجام هرگونه فعالیت در راستای آبرسانی برای مصارف خانگی، عمومی، صنعتی، تجاری و غیره، جمع آوری، انتقال و 

تصفیه و دفع بهداشتی فاضلاب و سرمایه گذاری
 مدیریت و نظارت بر ایجاد و بهره برداری از تاسیسات مرتبط با این امور و انجام كلیه معاملات مربوط كه برای تحقق اهداف 

شركت لازم می باشد از طریق شركت های زیر مجموعه و یا در صورت لزوم با تصویب مجمع عمومی توسط خود شركت
 تهیه و تدوین پیشنهاد های لازم در زمینه سیاستگذاری و راهبری و توسعه صنعت آب و فاضلاب كشور و ارائه آن به وزارت نیرو
 ارائه مشاوره و خدمات مدیریتی، فنی و مهندسی مرتبط به شركت های فعال در صنعت آب و فاضلاب كشور، مطالعه، 

برنامه ریزی، تهیه طرح، مدیریت، نظارت و هماهنگی در اجرای طرح  های آب و فاضلاب با رعایت ضوابط وزارت نیرو
 انجام امور تحقیقاتی مرتبط با صنعت آب و فاضلاب و برنامه ریزی آموزشی به منظور ارتقای سطح علمی كاركنان و 

مدیران شركت و شركت های زیر مجموعه.
 تهیه و تدوین استاندارد ها، دستورالعمل ها و آیین نامه  های عملیاتی مربوط به امور آب و فاضلاب در زمینه  های امور 
مهندسی و توسعه، بهره برداری، مدیریت مصرف آب و كاهش تلفات، امور مشتركان، امور مالی، نیروی انسانی و امور 
تحقیقات و ضوابط ناظر بر روابط شركت های زیر مجموعه با مشتركان به منظور ارائه خدمات بهتر و ارائه آن ها به وزارت 

نیرو برای تصویب
 عضویت و شركت در كنفرانس ها و انجمن های بین المللی مربوط در صورت موافقت وزیر نیرو 

 برنامه ریزی و انجام اقدامات لازم به منظور تامین منابع مالی، جلب مشاركت های مردمی و بخش خصوصی وهمچنین 
جلب سرمایه براساس ضوابط و مقررات مربوط به منظور توسعه ظرفیت های اجرای طرح های آب وفاضلاب و بهره برداری 

از تاسیسات مربوط.
 ایجاد هماهنگی در اجرای طرح های تامین آب شهری و روستایی و تحویل و تحول آن ها بین سازمان های آب منطقه ای 

و شركت های آب و فاضلاب
 اعمال مدیریت سهام و تشكیل جلسات مجامع عمومی شركت های آب و فاضلاب برای بررسی بودجه و صورت های 
مالی و اتخاذ تصمیم در ارتباط با آن ها و نیز مدیریت كلان و راهبردی شركت های زیرمجموعه و تعیین نمایندگان تام 

الاختیار در مجامع عمومی اینگونه شركت ها و نظارت ستادی بر فعالیت ها و انجام حسابرسی داخلی آنها

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1363/01/081369/10/16

هیأت وزیرانوزارت نیرو

4,962,6071381/12/04

هیأت وزیران5

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
هاشم امینی

وزیر کشور

وزیر نیرو )رئیس مجمع(

وزیر راه و شهرسازی

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت های
 زیر مجموعه

)35 عدد(

آب و فاضلاب)31 استان(
)45 تا %49(

آب و فاضلاب اهواز )%10(

آب و فاضلاب  شهر کاشان )10%(آب و فاضلاب شیراز )%10(

آب و فاضلاب مشهد )%45(

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
شناسه ملی: 10100967195

 تهران بلوار کشاورز، کوچه
شهید برادران عبدالله زاده
nww�ir
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1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بازده دارایی%0.01-%0.04-%0.04-%1.0-%0.06-

نسبت بازده سرمایه در گردش%21-%57-%40-%250-%438-

نسبت بدهی%0%1%1%1%4

نسبت جاری%113%136%144%166%186

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی144,392,886     150,169,109     150,275,888     149,930,493     149,939,136     
دارایی

تلفیقی106,172,461     86,614,706     12,415,487     5,069,447     61,226,106     

شرکت اصلی302,059     421,945     593,659     392,149     525,303     
بدهی

تلفیقی9,731,665     2,084,369     593,659     392,149     525,303     

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(309,733     365,947     501,946     655,513     989,107     

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(351,042     462,587     571,903     806,782     1,113,616     

سود )زیان( شرکت اصلی32,034-     95,578-     69,957-     151,269-     124,509-     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی14,202,255-     16,712,032-     162,271,931     7,151,914-     4,020,417-     

سود )زیان( شرکت اصلی286,693-     382,271-     452,228-     603,497-     728,008-     
انباشته تلفیقی132,038,004-     120,888,537-     174,426,509-     149,443,080-     91,842,169-     

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

نسبت های مهم مالی

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی182187164168178

قراردادی5257828272

مجموع234244246250250

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

14. 2. وزارت ورزش و جوانان



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی194

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1402/03/21

انتصاب:
1402/10/16

انتصاب:
1400/06/31

مهدی حیدرزاده

علی آقا محمدی مهدی افضلی

 تشکیل تیم در رشته های مختلف ورزشی و تامین ورزشگاه  ها و باشگاه های مورد نیاز مشارکت با اشخاص حقیقی 
و حقوقی جهت انجام هرگونه فعالیت اقتصادی، بازرگانی، تولیدی، تجاری، خدماتی و عمرانی و مالی اعتباری و 

سایر فعالیت های مرتبط با موضوع شرکت

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1369/10/081369/09/04

معاون رییس جمهور و سرپرست وزارت ورزش و جوانان
سازمان تربیت بدنی

7,194,1001400/02/19

هیأت واگذاری100

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

علی احمدی خطیر

انتصاب:
1402/04/24

فرشید هاشم سمیعی  

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر ورزش و جوانان)رئیس مجمع(

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

شرکت فرهنگی ورزشی استقلال
شناسه ملی: 10100248101

تهران، سعادت آباد، پل مدیریت، 
خیابان علامه جنوبی، خیابان 38 غربی
fcesteghlal�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

شرکت فرهنگی ورزشی استقلال

صورت مالی منتشر نشده است



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی196

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/05/12

انتصاب:
1402/03/21

حسین شهریاری محمد دلبری

 ترویج تربیت بدنی، ورزش و سالم سازی و تندرستی  
 ترویج فرهنگ بینش اسلامی در میان اعضا، علاقمندان و هواداران شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس و ورزش 

دوستان
 جلب حمایت و دریافت کمک های دولتی و مردمی در جهت عمومی کردن تربیت بدنی و تحقق وظایف شرکت

 ایجاد، احداث و تامین امکانات و فضا ها و ساختمان های ورزشی و فرهنگی برای تحقق اهداف شرکت
 تشکیل تیم های ورزشی در رده خردسالان، نوجوانان و بزرگسالان در رشته های مختلف و تاسیس ورزشگاه  ها و 

باشگاه ها
 نشر کتب، نشریات، تهیه فیلم، نوار در زمینه فرهنگی و برگزاری مراسم و جلسات فرهنگی ورزشی

 ایجاد نمایندگی در داخل وخارج از کشور  
 برگزاری و تدارکات مسابقه داخلی وخارجی در کلیه رشته ها

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1370/12/031381/08/01

سازمان تربیت بدنی وزارت ورزش و جوانان

7,010,0101400/04/28

مدیر عامل: هیأت واگذاری10
رضا درویش

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

انتصاب:
1400/10/23 انتصاب:سید مجید پور احمدی

1402/03/21 پیمان حدادی

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر ورزش و جوانان)رئیس مجمع(

شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس
شناسه ملی: 10100305257

تهران، شیخ بهایی شمالی، میدان 
پرسپولیس، کوچه پانزدهم
fc-perspolis.com

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%28-%12%0%17-%19-

بازده سرمایه در گردش%7%10-%631%0-%130

نسبت بدهی%61%37%39%356%381

نسبت جاری %76%105%39%28%26

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی12,966,01711,444,8918,246,683828,865548,576

بدهی7,953,2754,266,1983,229,4802,953,8962,089,523

درآمد عملیاتی1,924,4381,040,8351,830,308907,2591,228,483

هزینه عملیاتی4,647,5002,385,6131,679,8361,424,0871,383,374

سود )زیان( قبل از کسرمالیات2,508,830-1,353,205141,813-516,828-154,891-

سود )زیان( انباشته5,854,842-3,346,012-1,992,807-2,125,041-1,540,957-

شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی00000

قراردادی5356586061

مجموع5356586061

نیروی انسانی

نسبت های مهم مالی

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی198

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1373/08/111373/07/27

هیأت وزیران

بدون تغییر4,669,803

بدون تغییر10

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

محور های 
اصلی

فعّالیت

اعضای 
مجمع

وزیر امور اقتصادی و داراییوزیر ورزش و جوانان )رئیس مجمع(

وزارت ورزش و جوانان

انتصاب:
1402/02/06

انتصاب:
1402/02/06

انتصاب:
1402/02/06

انتصاب:
1402/02/06

انتصاب:
1402/02/06

محمد اسفندیارپورسعید ابوالفتحی

غلامعلی محمد علی پور

مهدی خطیبی مهیار عسگریان

اعضای
 هیئت مدیره

شرکت های
 زیر مجموعه

)1 عدد(

پیشکسوتان توسعه سرور)%45(

 تعمیر و نگهداری ساختمان های مورد استفاده  
 نگهداری اماکن ورزشی متعلق به شرکت  

 تولید تجهیزات ورزشی و فروش آن ها در ایران و یا سایرکشورها   
 اقدام به خرید یا تحصیل هرگونه اختراع و علایم تجاری یا پروانه و امتیاز و مانند ان  

 به ثبت رساندن علایم تجاری و استفاده از علایم مذکور  
 ایجاد مراکز تحقیقاتی فنی وعلمی به منظور بهبود کمیت و کیفیت تولیدات   

 اقدام به تاسیس شرکت های فرعی یا مشارکت در سایرشرکت ها   
 قبول نمایندگی های داخلی و خارجی  

 اقدام به سایر امور تولیدی،تجاری و تبلیغاتی برای تحقق اهداف  
 انجام هرگونه امور هتلداری و خدمات توریستی و اردو های ورزشی در خصوص هتل شطرنج، المپیک و اردوگاه 

رامسر
 طراحی، ساخت و تجهیز اماکن ورزشی با ظرفیت دوهزار و پانصد نفر وبیشتر

سرپرست:
مهیار عسگریان

شرکت توسعّه و نگهداری اماکن ورزشی کشور
شناسه ملی: 10101555550

تهران، خیابان ولیعصر، ابتدای بزرگراه آیت الله 
هاشمی رفسنجانی مجموعه  ورزشی انقلاب
tanavar�ir

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور



199 14. 2. وزارت ورزش و جوانان

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی4,541,951     4,671,575     4,570,210     4,897,256     5,822,421     

بدهی1,376,929     1,640,089     2,007,253     2,378,794     3,465,219     

درآمد عملیاتی840,456     1,018,236     750,152     1,554,882     2,981,235     

هزینه عملیاتی1,399,439     1,179,763     1,247,109     1,646,458     3,212,549     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات534,104-     133,533-     468,529-     44,495-     161,261-     

سود )زیان( انباشته1,504,781-     1,638,317-     2,106,846-     2,151,341-     2,312,601-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%12-%3-%10-%1-%3-

بازده سرمایه در گردش%45%11%111%263%15139

نسبت بدهی%60%49%44%35%30

نسبت جاری %87%80%75%96%100

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی5255657272

قراردادی701700712725735

مجموع753755777797807

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

شرکت توسعّه و نگهداری اماکن ورزشی کشور

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد





211 2. شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

16. 2. سازمان برنامه و بودجه



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی212

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1389/05/271389/04/27

هیأت وزیران

-1392/06/10

هیأت وزیران-

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(*

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(*

سازمان برنامه و بودجه کشور

مدیر عامل: 
علی عسگری

انتصاب:
1397/12/28

انتصاب:
1393

انتصاب:
1400/12/22

انتصاب:
1402/07/01

عبدالغفار شجاععلیرضا گلعلی زاده

حسن اکبری علی عسگری

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

وزیر راه و شهرسازی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزیر صنعت، معدن و تجارت

وزیر جهاد و کشاورزی

وزیر نفت

وزیر نیرو

وزیر امور اقتصادی و دارایی

 اهداف، مسئولیت ها، وظایف و اختیارات موضوع قانون هدفمند کردن یارانه  ها و سایر قوانین و مقررات مربوطه
قانون  موضوع  هزینه  های  و  اعتبارات  وجوه  مدیریت  نیز  و  قانونی  تفویضی  وظایف  و  وظایف  مسئولیت ها،   

هدفمند کردن یارانه  ها و سایر قوانین و مقررات مربوطه محور های 
اصلی

فعّالیت

سازمان هدفمندسازی یارانه ها
شناسه ملی: 14003221849

تهران، خیابان فلسطین شمالی، پائین تر از 
تقاطع زرتشت نبش کوچه دانشکیان
hadafmandi�ir

*در اساسنامه و صورت مالی سازمان هدمندسازی یارانه ها، سرمایه درج نشده است.



213 16. 2. سازمان برنامه و بودجه

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%170%39%7536%82%76

نسبت جاری %59%257%1%122%131

سازمان هدفمندسازی یارانه ها

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی234,331,628     216,646,865     2,632,233     372,460,497     84,489,505     

بدهی178,859,419     178,096,788     198,366,360     145,184,001     143,876,283     

درآمد عملیاتی802,988,771     1,279,532,486     1,897,126,324     5,287,646,6553,399,364,057     

هزینه عملیاتی914,719,783     1,289,663,506     1,976,794,395     3,027,793,890     5,580,198,249     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات111,731,090-     10,131,029-     79,673,647-     371,569,089     292,554,045-     

سود )زیان( انباشته55,472,209     38,550,077     195,734,127-     227,276,496     59,386,778-     

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی3836262016

قراردادی2122232526

مجموع5958494542

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

17. 2. قوه قضاییه



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی216

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

انتصاب:
1401/05/06

انتصاب:
1401/05/05

انتصاب:
1401/05/05

مهدی کاههء

عباس علائیان مجید اکبرپور

 اداره و چاپ و نشر روزنامه رسمی کشور 
 انجام سفارشات چاپی و مطبوعات قوه قضاییه، وزارتخانه ها، موسسات و شرکت های دولتی و نهاد های عمومی 

غیردولتی
 تهیه، چاپ، توزیع و فروش کتب و نرم افزار های الکترونیک و رایانه ای

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

محور های 
اصلی

فعّالیت

1351/02/261352/12/08

مجلس شورای ملیقوه قضائیه

بدون تغییر36,249

بدون تغییر150

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
مجید اکبرپور

وزیر امور اقتصادی و دارایی وزیر دادگستری )رئیس مجمع( 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

شركت روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران
شناسه ملی: 10320742896

تهران ضلع جنوبی پارک شهر
خیابان بهشت
rrk�ir
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

بازده دارایی%85%73%73%77%70

بازده سرمایه در گردش%168%147%134%142%149

نسبت بدهی%40%46%36%29%33

نسبت جاری %252%228%303%420%327

شركت روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی450,784     542,110     793,553     1,289,956     1,634,292     

بدهی150,296     157,537     288,697     596,250     660,517     

درآمد عملیاتی444,004     617,162     830,439     1,253,940     1,810,931     

هزینه عملیاتی159,328     191,247     239,010     320,457     429,163     

سود )زیان( قبل از کسرمالیات315,854     421,484     583,129     944,254     1,400,347     

سود )زیان( انباشته00000

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیون ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی4647515456

قراردادی1818202022

مجموع6465717478

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

نسبت های مهم مالی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد



3.بانک ها و بیمه ها
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1. 3. وزارت امور اقتصادی  
و دارایی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی220

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

  

تهران، خیابان فردوسیبانک ملی ایران
ادارات مرکزی بانک ملی ایران
bmi�ir شناسه ملی: 10861677542

1307/06/201307/04/14

مجلس شورای ملیوزارت امور اقتصادی و دارایی

956,923,6001360/08/26

مجمع عمومی بانک ها20

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

ابوالفضل نجارزاده

انتصاب:
1401/02/17

انتصاب:
1401/02/17

انتصاب:
1402/01/29

انتصاب:
1401/02/17

انتصاب:
1402/03/10

انتصاب:
1402/06/04

انتصاب:
1402/06/08

حسن مونسان

عباس شفیعی

محمود شایان

صمد عزیزنژاد

ابوالفضل نجارزاده

حسین بهاری

امیر مسعود رزازان
اعضای

 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیرئیس سازمان برنامه و بودجه

وزیر راه و شهرسازی  وزیر جهاد کشاورزی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 قبول سپرده  های دیداری، ثابت، پس انداز، و مشابه آن ها و صدور سند سپرده
 اعطای وام و اعتبار

 خرید اوراق و اسناد بازرگانی از قبیل سفته و برات و چك و هر سندی كه حاكی از طلب بوده و دارای امضاء معتبر 
باشد و انجام سایر معاملات مربوط به آنها

 نقل وانتقال وجوه
 انجام معاملات ارزی 

شرکت های
 زیر مجموعه

)34 عدد(

سهامی نکا چوب
)%100(

بانک ملی پی ال سی لندن
)%100(

آزاد راه زنجان تبریز
)%62.5(

شبکه الکترونیک شاپرک
)%12.68(

صرافی ملی ایران
)%100(

صنایع غذایی دریاچه گهر لرستان
)%98.75(

سرمایه گذاری توسعه ملی
)%26.74(

مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران
)%3.74(

ملی ازادراه قزوین زنجان
)%100(

کارگزاری بانک ملی ایران
)%99.98(

فیوچر بانک
)%33.2(

فام
)%10(

سرمایه گذاری مدیریت سرمایه 
مدار )%100(

گروه ملی صنعتی فولاد ایران
)%75(

بانک قرض الحسنه مهر ایران
)%21(

پالایش نفت امام خمینی شازند
)%1.22(

صنایع غذایی ترچین طبخ ایرانیان
)%100(

سرمایه گذاری گروه توسعه ملی
)%63.94(

فروش اموال مازاد بانک ها فام
)%10(

چاپ و نشر بانک ملی ایران
)%100(

بانک ملی مسکو
)%100(

احداث نگهداری و بهره برداری از آزاد 
راه کنار گذر شمالی مشهد)%49(

قند و تصفیه شکر اهواز
)%50(

کشت و صنعت و دامپروری 
دشت چشمه بناب)%100(

گروه صنعتی نمونه منصور گیلان
)%91(

ملی انفورماتیک
)%21.75(

توسعه نفت و گاز دشت آزادگان 
اروند)%18.1(

آزاد راه باغچه مشهد
)%100(

توسعه سرمایه پیشگامان پویا
)%99.96(

توسعه نیشکر و صنایع جانبی ان
)%30.44(

مدیریت سرمایه مدار
)%100(

مدیریت طرح و توسعه آینده پویا
)%100(

داده ورزی سداد
)%72(

سرمایه گذاری ری
)%26.15(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی11,080,0288,117,0536,268,1623,908,9173,319,206
دارایی

تلفیقی11,845,3728,682,5146,774,7004,153,9833,536,779

شرکت اصلی10,607,8177,714,0595,895,1254,244,5113,447,493
بدهی

تلفیقی11,043,2938,008,8086,195,6634,402,0523,606,982

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(976,663724,463581,032397,150352,485

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(1,044,556805,229430,890551,598418,190

سود )زیان( شرکت اصلی519-43,922-67,181-154,745-84,540
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی92,94658,6257,982-123,828-59,058

سود )زیان( شرکت اصلی698,069-698,458-668,594-595,275-376,019-
انباشته تلفیقی702,177-709,215-685,492-611,726-392,764-

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بانک ملی ایران

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی28,16328,55430,87832,25832,430

قراردادی1511766

مجموع28,17828,56530,88532,26432,436

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد 1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%96%95%94%109%104

بازده دارایی%2.55-%3.96-%1.08-%0.54-%0.004-

%111%100%90%79%79
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%3.6%3.0%3.5-%4.5%5.2
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، بزرگراه جلال آل احمدبانک کشاورزی
نبش خیابان پاتریس لومومبا
bki�ir شناسه ملی: 10100830184

انتصاب:
1400/09/16

انتصاب:
1401/10/03

انتصاب:
1400/09/16

انتصاب:
1402/01/15

انتصاب:
1401/07/11

ناصر سیف الهیمحسن صفدری

وهب متقی نیا

سیدحمید سیدی فرشید فرخ نژاد

اعضای
 هیئت مدیره

1312/03/211312/01/01

هیات وزیرانوزارت امور اقتصادی و دارایی

259,898,3591359/04/24

مجمع عمومی بانک ها20

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

فرشید فرخ نژاد

اعضای 
مجمع

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیرئیس سازمان برنامه و بودجه

وزیر راه و شهرسازی  وزیر جهاد کشاورزی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 پرداخت وام و اعطای اعتبارات به هر شخص حقیقی یا حقوقی و مشاركت یا سرمایه گذاری به منظور فعالیت در رشته  های 
زراعت، باغداری، كشت نباتات صنعتی و دارویی، دامداری، پرورش طیور ماهی و زنبور عسل و كرم ابریشم، ماهیگیری، صنایع 
فروش  و  بازاریابی  روستایی،  دستی،  صنایع  كشاورزی  فراورده  های  نگهداری  و  تبدیلی  تولیدی  صنایع  روستایی  و  كشاورزی 
زندگی  تولیدات كشاورزی وسطح  افزایش  در  كه  آن ها  به  مربوط  فعالیت های  و سایر  زیربنایی  محصولات كشاورزی، خدمات 

روستاییان، دهقانان، ایلات و عشایر مؤثر می باشد.
 دریافت وام و اعتبار از مؤسسات، بانك  ها و سازمان های مالی داخلی.

 قبول نمایندگی و انجام خدمات برای وزارتخانه ها، سازمان های دولتی، مؤسسات و بانك  های داخلی در زمینه پرداخت وام و 
اعطای اعتبار و وصول مطالبات و مشاركت در طرح های كشاورزی.

 افتتاح و نگهداری حساب جاری، پس انداز و سایر حساب های مشابه.
 قبول سپرده  های دیداری، ثابت، پس انداز و مشابه آن ها و صدور گواهی سپرده.

 خرید اوراق واسناد بازرگانی از قبیل سفته و برات و انجام سایر معاملات مربوط به آن ها با یا بدون حق رجوع.

شرکت های
 زیر مجموعه

)36 عدد(

ماهی قزل آلا )درحال تصفیه(
)%100(

صندوق مالی توسعه تکنولوژی 
ایران)%10(

واسپاری مهر کشاورزی
)%40(

رتبه بندی اعتباری ایران
)%3.73(

مائده مهرر پور
)%96(

بورس کالای ایران
)%2.56(

کاغذ سازی مارون
)%0.98(

سرمایه گذاری توسعه استان 
سیستان و بلوچستان)%1(

توسعه نیشکر کارون
)%94(

سرمایه گذاری کشاورزی ایران
)%7.74(

بانک همکاری های توسعه ای
)%23.61(

مهندسین مشاور دانش ورز
)%30(

خدمات مدیریت یصیر اندیش مهر
)%25(

فروش اموال مازاد بانک ها فام
)%10(

سرمایه گذاری توسعه خوزستان
)%6.4(

بورس اوراق بهادار
)%2.5(

ایران ورز
)%49(

عمران استان 
سیستان و بلوچستان)%4(

کشت و صنعت ماکو آذر
)%14(

عامل صادرات خراسان
)%10.3(

صندوق قرض الحسنه بانک 
کشاورزی)%100(

صندوق پنبه
)%5(

احیای اراضی کوثر
)%22.5(

صندوق توسعه بازار سرمایه ایران
)%3(

سرمایه گذاری باران کارگزاری بانک 
کشاورزی)%80(

بانک قرض الحسنه مهر 
ایران)%9.8(

شیمی کارون
)%33(

سپرده گذاری مرکزی
)%1.8(

مهر گستر زیاران
)%100(

شرکت اسلامی برای توسعه بخش 
خصوصی)%3(

صندوق سرمایه گذاری یکم 
کارگزاری بانک کشاورزی)%6(

گسترش تجارت برنا
)%14(

اصفهان شیر
)%45(

تامین مالی تجاری اسلامی
)%0.9(

مرکز آموزش تحقیقاتی صنعتی
)%0.15(

فرابورس
)%1.5(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی3,925,2402,652,5142,128,3261,729,7531,643,585
دارایی

تلفیقی3,878,8502,591,5672,046,0981,639,5511,643,368

شرکت اصلی3,768,5182,530,8141,999,8861,598,7471,631,560
بدهی

تلفیقی3,777,1202,538,4722,003,1571,608,7451,639,913

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(432,763297,468231,417186,958125,243

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(386,101296,543225,181177,519142,683

سود )زیان( شرکت اصلی44-11,011-528348-24,540
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی13,42373615,3736,956-21,569

سود )زیان( شرکت اصلی118,116-118,138-86,314-83,083-83,431-
انباشته تلفیقی96,925-106,323-81,936-92,271-97,782-

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بانک کشاورزی

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی14,72314,74614,93115,35015,669

قراردادی00000

مجموع14,72314,74614,93115,35015,669

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%96%95%94%92%99

بازده دارایی%0.14%0.02-1.49-%1.19-%0.009

%174%151%148%162%114
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%9.7%11%11.4%15.2%20.2
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، خ ولیعصر، بعد از میدان ونکبانک مسکن
خیابان عطار، نبش خیابان تک شمالی
bank-maskan.ir شناسه ملی: 10100830792

انتصاب:
1398/11/07

انتصاب:
1401/06/07

انتصاب:
1394/01/18

انتصاب:
1402/04/17

علی کمالیسید محسن فاضلیان

جعفر آقاملایی سیدعباس حسینی

اعضای
 هیئت مدیره

1317/10/251317/11/29

هیات وزیرانوزارت امور اقتصادی و دارایی

434,147,6301358/07/25

مجمع عمومی بانک ها20

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

سیدعباس حسینی

انتصاب:
1400/12/22 صابر عسکر پور

اعضای 
مجمع

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیرئیس سازمان برنامه و بودجه

وزیر راه و شهرسازی  وزیر جهاد کشاورزی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 پرداخت وام در برابر رهن اموال غیر منقول به منظور خرید و یا واریز بدهی ناشی از واحد مسكونی، احداث، تكمیل 
و تعمیر ساختمان.

 افتتاح حساب جاری، پس انداز و قبول سپرده اعم از دیداری و یا مدت دار
 انتشار و فروش اوراق قرضه مسكن براساس قوانین و مقررات مربوط.

 اعطای وام و یا اعتبار به سازندگان واحد های مسكونی ارزان قیمت و متوسط قیمت.
 دریافت وام و یا اعتبار از منابع داخلی.

 صدور ضمانتنامه به منظور دریافت وام واعتبار از سایر بانك  ها در برابر رهن مازاد اموال غیر منقول سازندگان 
مجتمع های مسكونی.

 اعطای وام مسكن به سازندگان مجتمع  های مسكونی در برابر ضمانتنامه بانكی.
 اعطای وام به واحد های صنعتی سازنده مصالح ساختمانی

شرکت های
 زیر مجموعه

)21 عدد(

گروه مالی بانک مسکن
)%100(

صندوق سرمایه گذاری ره آورد آباد مسکن
)%49(

ساماندهی مطالبات معوق
)%10(

فناوری اطلاعات ناو آکو
)%96(

صنایع چوبی ایران
)%33.3(

مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران
)%1.66(

تامین نیروی انسانی و خدمات پشتیبانی 
بانک مسکن)%100(

صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان 
نگین شهر ری)%45(

بانک قرض الحسنه مهر ایران
)%9.8(

رویال استار دبی
)%66(

عمران و مسکن سازان استان کرمان
)%20(

شبکه الکترونیکی پرداخت کارت شاپرک
)%1.39(

آموزشي ورزشي و رفاهي اميد روشن پايتخت 
)در حال تصفیه( )%100(

صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان 
مسکن شمال غرب )در حال تصفیه()%46(

فروش اموال مازاد بانک ها فام
)%10(

تهيه مصالح ساختماني مدرن ايران )در حال 
تصفیه( )%76.49(

توسعه صنایع ساختمانی وشهر سازی اکوپال
)%20(

پالایش نفت امام خمینی شازند
)%3.69(

خدمات ارزی و صرافی بانک مسکن
)%100(

آزاد راه تهران پردیس
)%40(

اکوپال
)%20(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی3,348,9432,611,9571,921,0671,598,5021,414,526
دارایی

تلفیقی3,428,0362,673,8051,965,3441,632,9741,440,452

شرکت اصلی2,959,8222,322,8711,836,9551,496,5251,382,691
بدهی

تلفیقی2,985,4832,344,6161,852,4331,511,3271,393,605

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(302,285211,255153,230130,451126,566

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(131,074128,275 279,706195,296160,283

سود )زیان( شرکت اصلی17,866-15,000-18,121-     23     47     
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی8,288-10,146-14,936-     11,846     14,551     

سود )زیان( شرکت اصلی48,766-48,801-50,363-22,497-65,379-
انباشته تلفیقی17,332-23,260-32,927-19,454-53,800-

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بانک مسکن

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی11,27811,48711,41111,25410,857

قراردادی330357356345389

مجموع11,60811,84411,76711,59911,246

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1397

1397

1397

1398

1398

1398

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%88%89%96%94%98

بازده دارایی%1.28-%0.94-%0.93-%0.0010

%149.5%146.0%150.0%155.0%158.7
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%4.4%5.7%7.7%9.7%9.4
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، خیابان شهید مطهریپست بانک
بین سرافراز و کوه نور
postbank�ir شناسه ملی: 10101702747

1374/06/291375/02/30

هیات وزیرانوزارت امور اقتصادی و دارایی

بدون تغییر16,390,836

بدون تغییر10,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
بهزاد شیری

انتصاب:
1399/07/08

انتصاب:
1399/04/25

انتصاب:
1399/09/08

فرهاد بهمنی

سید اصغر جلیلی نیا بهزاد شیری

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

سهامداران حقیقی و حقوقیوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

نماینده شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت استانی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 افتتاح و نگهداری حساب سپرده قرض الحسنه جاری، پس انداز و حساب  های سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت و 
بلندمدت و سایر حساب  های مشابه و صدور انواع کارت/کارت  های مجاز و صدور انواع گواهی سپرده

 قبول انواع سپرده  های دیداری مدت دار، پس انداز و مشابه آن
 اعطای انواع تسهیلات مالی و اعتباری به اشخاص حقیقی و حقوقی در قالب قوانین جاری کشور

 تصدی عاملیت وجوه اداره شده و امانی و اعتبارات بخش  های مربوطه
 صدور، تایید و قبول هرگونه تعهدنامه و یا ضمانت نامه بانکی اعم از ریالی و ارزی و ظهرنویسی و تضمین اسناد 

و اوراق بهادار
 صدور و پذیرش اعتبارنامه و انوع چک و کارت اعم از چک  های مسافرتی و غیره و انجام معاملات مربوط به آنها

شرکت های
 زیر مجموعه

)3 عدد(

شرکت صرافی فراز اعتماد
)%99.99(

صندوق سرمایه گذاری اختصاصی 
بازارگردانی)%80(

سامانه های کاربردی کلان همگام
)%90(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

نمودار 3 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی796,946462,864295,248174,623145,085
دارایی

تلفیقی797,893463,125295,496174,881145,022

شرکت اصلی742,061442,201295,656181,709152,989
بدهی

تلفیقی742,182441,842295,372181,790152,880

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(85,74751,16330,54821,05915,062

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(15,05820,49319,502     58,98238,336

سود )زیان( شرکت اصلی29,32313,5136,711975-4,295
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی29,77013,6787,1741,146-4,162

سود )زیان( شرکت اصلی25,5865,420-3,771-10,567-11,267
انباشته تلفیقی26,3986,032-3,248-10,390-11,221

پست بانک

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی1,3291,2271,0391,1391,301

قراردادی1,4391,4941,7371,7501,761

مجموع2,7682,7212,7762,8893,062

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%93%94.5%100.1%104.1%105.4

بازده دارایی%2.96-%3.27%2.6%2.24%0.56

%238%204%190%121.4%77.5
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%3%4.3%5.7%9.6%13.7
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی230

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، خیابان ولیعصربانک صنعّت و معّدن
بالاتر از تقاطع چمران
bim�ir شناسه ملی: 10100841160

انتصاب:
1401/06/28

انتصاب:
امیرهوشنگ عصارزاده1400/11/12 علی خورسندیان

اعضای
 هیئت مدیره

انتصاب:
1400/03/05 انتصاب:حسین عسگری

1402/04/29 بیژن اسدی

1358/07/091359/04/24

مجمع عمومی بانک هاوزارت امور اقتصادی و دارایی

61,687،2121380/04/06

هیات وزیران42,301

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

علی خورسندیان

اعضای 
مجمع

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیرئیس سازمان برنامه و بودجه

رییس کل بانک مرکزی وزیر جهاد کشاورزی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 بررسی و ارزیابی طرح  های صنعتی، معدنی و خدماتی ذیربط برای اعطای تسهیلات به منظور تخصیص بهینه 
منابع و نظارت بر اجرای طرح  های یاد شده.

بهسازی  و  نوسازی  توسعه،  ایجاد،  زمینه  در  سرمایه گذاری  برای  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  تقویت  و  تشویق   
واحد های صنعتی، معدنی، فن آوری  های نوین و خدماتی از طریق اعطای تسهیلات و انجام مشاركت.

 نوآوری و ابداع در زمینه نهادسازی مالی و توسعه فرآیند های حرفه ای.
 مشاركت و مساعدت در توسعه و تعمیق بازار های پول و سرمایه.

 مساعدت و مشاركت برای ایجاد نهاد های مالی، فنی، حقوقی، خدماتی و سایر نهاد های تخصصی مورد نیاز )از 
جمله تأسیس بانك صنایع كوچك(

 تأمین منابع مالی طرح  ها و واحد های تولیدی و خدماتی از طریق اعطای تسهیلات، سرمایه گذاری و مشاركت حقوقی. 
 اعطای تسهیلات و كمك به كارآفرینان و ایجاد خط اعتباری برای حمایت از صنایع كوچک.

شرکت های
 زیر مجموعه

)18 عدد(

ایران اکسیکو
)%100(

بانک تجارتی ایران و اروپا
)%51.83(

فروش اموال مازاد بانک ها فام
)%10(

صنایع پوشش ایران
)%96.34(

لیزینگ صنعت و معدن
)%48.32(

سرمایه گذاری ری
)%3.37(

کارخانجات صنعتی ملایر
)%67.28(

صنایع بهداشتی ساینا
)%20.07(

آپادانا سرام
)%8.28(

آتيه الوند صنعت و معدن )در حال 
تصفیه( )%99.99(

سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران
)%49.98(

ملی انفورماتیک
)%4.75(

شبکه صرافی صنعت و معدن
)%70(

کارگزاری بانک صنعت ومعدن
)%39.6(

بانک قرض الحسنه مهر ایران
)%2.04(

گروه سرمایه گذاری آتیه دماوند
)%65(

احیاء استیل فولاد بافت
)%20(

ایران خودرو فارس
)%8(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی3,524,7322,691,1572,234,8361,310,3431,005,333
دارایی

تلفیقی4,130,8863,205,5562,765,3201,623,8871,413,032

شرکت اصلی3,282,4102,639,8852,170,2151,248,582951,438
بدهی

تلفیقی3,701,1953,004,2792,580,3351,497,3111,307,496

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(150,629117,852116,77448,09035,148

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(72,72860,82986,73941,98633,685

سود )زیان( شرکت اصلی1,2495,811353-2,308-7,606
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی29,44822,75419,8214,062-5,516

سود )زیان( شرکت اصلی13,872-14,934-3,467-6,222-12,645-
انباشته تلفیقی2,417-8348,149-4,450-9,862

نمودار 3 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بانک صنعّت و معّدن

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی----1,036

قراردادی----94

مجموع1,1301,0991,1211,1511,160

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%93%98%97%95%95

بازده دارایی%0.76-%17.61-%0.04%0.21%2.00

%470%408%510%280%567
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%29.8%9.8%7.5%11.1%12.7
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، میدان آرژانتین خیابان احمد بانک توسعّه صادرات
قصیر )بخارست(، خیابان پانزدهم
edbi�ir شناسه ملی: 10101313616

1370/04/191370/04/19

مجمع عمومی بانک هاوزارت امور اقتصادی و دارایی

بدون تغییر55,166,697

بدون تغییر50,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 
افشین خانی

انتصاب:
1400/11/11

انتصاب:
1399/11/25

مرتضی ذکاوت

نرگس نجفی

اعضای
 هیئت مدیره

انتصاب:
1402/04/31 افشین خانی

انتصاب:
1401/12/13 علی قاسمی

انتصاب:
1402/07/17 عباس هنرمندساری 

اعضای 
مجمع

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیرئیس سازمان برنامه و بودجه

وزیر راه و شهرسازی  وزیر جهاد کشاورزی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 تسهیلات و اعتبارات كوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت صادراتی و انجام هر گونه معاملات ارزی.
 تضمین اعتبارات صادراتی و صدور ضمانتنامه عهده بانك  ها و موسسات مالی داخلی و خارجی برای اعطای 

تسهیلات مالی به فعالیت  های صادراتی.
 اعطای تسهیلات سرمایه گذاری برای پروژه  های صادراتی در داخل و خارج از كشور. 

 اعطای تسهیلات صادراتی به خریداران كالا و خدمات صادراتی كشور به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از طریق 
بانك  ها و موسسات مالی معتبر سایر كشورها.

و  صادرات  جهت  تبدیلی  كالا های  و  اولیه  مواد  تامین  برای  داخلی  واردكنندگان  به  وارداتی  اعتبارات  اعطای   
همچنین ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز

 اعطای تسهیلات و انجام هر گونه عملی كه موجب ارتقاء كیفیت بالا بردن وضعیت رقابتی صادرات كشور می شود.
 فراهم نمودن تسهیلات جهت صدور بیمه نامه  های صادراتی برای كلیه خطرات بازرگانی، سیاسی و اقتصادی 

متوجه صادركنندگان
 انجام عملیات كارگزاری نظیر كارگزاری اجرای قرارداد ها و موافقتنامه  های بازرگانی و تجاری با دیگر كشور ها 

شرکت های
 زیر مجموعه

)9 عدد(
صندوق پژوهش وفناوری غیر دولتی توسعه 

صادرات وفناوری شریف )%20(

بانک بین المللی توسعه ونزوئلا
)%100(

فروش اموال مازاد بانک ها فام
)%10( 

راهبران هدف آرمان
)%100(

مدیریت و توسعه فناوری اطلاعات 
آرمان)%100(

صرافی توسعه صادرات
)%74.74(

تأمین سرمایه تمدن
)%25(

گروه راهبران اقتصادی آرمان
)%100(

بانک مشترک ایران و ونزوئلا
)%50(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی1,090,567985,708909,048510,683425,848
دارایی

تلفیقی1,179,6791,040,943937,459558,923450,545

شرکت اصلی896,727806,429747,815416,066341,801
بدهی

تلفیقی938,157832,539758,070332,338350,709

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(55,24951,30226,83416,37014,851

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(11,13014,04821,970     53,94249,770

سود )زیان( شرکت اصلی1,2911,3831,5411,144-7,919
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی23,18016,40223,8878,434-1,072

سود )زیان( شرکت اصلی20,741-19,937-19,902-20,272-12,979-
انباشته تلفیقی4,115-9,729-12,511-15,171-10,922-

نمودار 4 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بانک توسعّه صادرات

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی982955971987996

قراردادی95110110112109

مجموع1,0771,0651,0811,0991,105

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1398

1398

1398 1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%82%82%82%81%80

بازده دارایی%1.90-%0.05%0.07%0.17%0.22

_%270%140%148.2%142.7
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%14.7%9.7%9.2%12.1%10.0
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

 تهران، خیابان بلوار نلسون ماندلا ) بلوار آفریقا بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران
یا همان جردن قدیم(، نبش خیابان مریم
iraninsurance�ir شناسه ملی: 14001907528

انتصاب:
1402/04/10

انتصاب:
1402/10/20

انتصاب:
1402/10/20

انتصاب:
1401/07/23

انتصاب:
1401/02/27

انتصاب:
1402/06/26

مجتبی حیدریمحمد حق وردیلو 

مجید مشعلچی فیروزآبادیمجید تقی لو

علی بنیادی نائینی علی استاد هاشمی

اعضای
 هیئت مدیره

1350/03/301350/03/30

مجلس شورای ملیوزارت امور اقتصادی و دارایی

بدون تغییر13,700,000

بدون تغییر500

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

علی استاد هاشمی

اعضای 
مجمع

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارت

محور های 
اصلی

فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

فناوری اطلاعات نام آوران شرکت سامانه نگار حامی بیمه)10%()6 عدد(
عصر نوین)%98(

شرکت سرمایه گذاری صنعت 
بیمه)%33.56(

شرکت مهندسی مشاور 
ایران)%72.5(

شرکت سرمایه گذاری توسعه 
ساختمان بیمه)%44.68(

شرکت بیمه ایشین ری)%31(

 تهیه آیین نامه و مقرراتی كه برای حسن اجرای امر بیمه در ایران لازم باشد با توجه به مفاد این قانون 
 تهیه اطلاعات لازم از فعالیت  های كلیه موسسات بیمه كه در ایران كار می كنند

 انجام بیمه  های اتكایی اجباری
 قبول بیمه  های اتكایی اختیاری از موسسات داخلی یا خارجی

 واگذاری بیمه  های اتكایی به موسسات داخلی یا خارجی در هر مورد كه مقتضی باشد
 ارشاد و هدایت و نظارت بر موسسات بیمه و حمایت از آن ها در جهت حفظ سلامت بازار بیمه و تنظیم بر امور 

بیمه اتكایی و جلوگیری از رقابت  های مكارانه و ناسالم
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی600,077422,690356,391257,380183,473
دارایی

تلفیقی607,235427,210360,839259,924184,959

شرکت اصلی479,806344,062276,133217,359158,277
بدهی

تلفیقی479,806344,062276,133217,359158,277

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(231,490156,152149,33199,78884,648

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(230,726155,327148,65299,26084,343

سود )زیان( شرکت اصلی802847696531130
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی1,007962463611153

سود )زیان( شرکت اصلی441-842-1,266-610278-
انباشته تلفیقی634-1,240-1,779-890-83-

نمودار 3 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی313322306314313

قراردادی142144161162163

مجموع455466467476476

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%80%81%77%84%87

نسبت مالکانه%103.3%95.4%104.0%192.0%179.2

بازده دارایی ها%0.13%0.20%0.19%0.20%0.07

نسبت درآمد به هزینه%100.4%100.6%100.5%100.5%100.4

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدربیمه ایران
خیابان شیرازی جنوبی، خیابان برزیل غربی
iraninsurance�ir شناسه ملی: 10103858742

انتصاب:
1401/10/03

انتصاب:
1401/08/02

انتصاب:
1400/10/22

انتصاب:
1400/10/22

اسماعیل مهدوی نیاعلیرضا مقدسی

سید محمد ناصر مبرقعی حسین شریفی

اعضای
 هیئت مدیره

1314/08/151314/06/13

مجمع عمومی شرکتوزارت امور اقتصادی و دارایی

189,032,0001368/09/15

هیات وزیران20

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

حسین شریفی

اعضای 
مجمع

رئیس سازمان برنامه و بودجهوزیر امور اقتصادی و دارایی )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارت

 انجام انواع عملیات مربوط به امور بیمه های بازرگانی در رشته های بیمه ای اشیاء، مسئولیت و اشخاص
 قبول بیمه های اتکایی از موسسات بیمه داخلی یا خارجی

 واگذاری بیمه های اتکایی به موسسات بیمه داخلی یا خارجی
)از جمله تاسیس شرکت های فرعی، خریداری و تملک سهام   شرکت می تواند طبق مقررات به هرنوع عملیات 
باشد  مفید  یا  پیشرفت موضوع شرکت ضروری  و  توسعه  برای  که  آنها(  انتقال  و  با حق فروش  دیگر  شرکت های 

مبادرت نماید.
محور های 

اصلی
فعّالیت

شرکت های
 زیر مجموعه

)8 عدد(

بیمه ایران معین )%95(

کارگزاری بورس بیمه ایران )%99.8(

ساختمان بیمه ایران )سابا( 
)%28.89(

بیمه ایران انگلستان )%99.69(

توسعه کسب و کار صبا )%100(

خدمات مهندسی مشاور ایران
)%20.01( 

توسعه عمران بیمه )%5(

بیمه اتکایی امین )%15(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی840,180670,892511,102276,326209,595
دارایی

تلفیقی884,773705,495550,382290,981218,797

شرکت اصلی659,875519,195382,742294,327236,430
بدهی

تلفیقی678,582532,217407,196300,185240,934

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(491,161385,071272,577207,643157,273

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(488,710380,682270,867208,163166,451

سود )زیان( شرکت اصلی1,2631,717-14,397-1,260-8,964
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی2,8506,558-8,9401,733-8,503

سود )زیان( شرکت اصلی88,364-88,806-89,736-76,179-76,265-
انباشته تلفیقی86,647-82,250-83,791-73,504-75,717-

نمودار 5 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بیمه ایران

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی1,9111,9571,7301,6164,066

قراردادی1,8892,0262,3642,4092,425

مجموع3,8003,9834,0944,0256,491

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%79%77.4%74.9%106.5%112

بازده دارایی%4.27-%0.46-%0.15%0.25%2.81

نسبت درآمد تسهیلات به %100%100%95%99%95
هزینه سود سپرده

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تعّــاون،  وزارت   .3  .2
اجتماعــی رفــاه  و  کار 
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، بلوار میردامادبانک توسعّه تعّاون
ضلع شمالی پل میرداماد
ttbank�ir شناسه ملی: 10104021538

1388/05/151388/05/11

هیأت وزیرانوزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بدون تغییر62,438,289

بدون تغییر5,000,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(
مدیر عامل: 

محمد شیخ حسینی

انتصاب:
1400/04/20

انتصاب:
1395/02/29

انتصاب:
1401/11/18

محمد جعفر ایرانی 

سید باقر فتاحی محمد شیخ حسینی

اعضای
 هیئت مدیره

اعضای 
مجمع

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی)رئیس مجمع(

وزیر امور اقتصادی و داراییرئیس سازمان برنامه و بودجه

وزیر راه و شهرسازی  وزیر جهاد کشاورزی

محور های 
اصلی

فعّالیت

 افتتاح و نگهداری حساب سپرده قرض الحسنه جاری، پس انداز و حساب  های سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت و 
بلندمدت و سایر حساب  های مشابه اعم از ریالی و ارزی و افتتاح انواع حساب چک کارت و کارت های مجاز دیگر و 

همچنین صدور انواع گواهی های سپرده.
 نقل و انتقال وجوه، صدور انواع حواله و انجام کلیه معاملات مربوط به انتقال نقدینگی و اجرای دستور پرداخت 

مشتریان
 انجام کلیه معاملات ارزی از قبیل خرید و فروش ارز، انتقال وجوه و حواله  های ارزی و مشابه آن ها در داخل و خارج 

کشور و نیز برای اتباع بیگانه با رعایت قوانین و مقررات مربوط 
 و یا به نمایندگی و وساطت و انجام هر نوع 

ً
 افتتاح اعتبار و ابلاغ اعتبارنامه اعم از اعتبار اسنادی یا غیر  آن اصالتا

عملیات مربوط و استفاده از آنها
 صدور اعتبارنامه و انواع چک و کارت و انجام معاملات مربوط به آنها.

 صدور، تایید و قبول هرگونه تعهدنامه و ضمانت نامه بانکی اعم از ریالی و ارزی

شرکت های
 زیر مجموعه

)7 عدد(
گروه مالی توسعه تعاون

)%100(

صرافی توسعه تعاون
)%97(

سامانه متمرکز الکترونیک توسعه 
تعاون )%96(

واسپاری توسعه تعاون
)%49(

خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون 
)%96(

شبکه الکترونیکی پرداخت کارت 
شاپرک)%0.12(

بیمه تعاون 
)%14.5(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

شرکت اصلی621,161445,759335,232223,641161,394
دارایی

تلفیقی608,798431,560338,271224,946161,509

شرکت اصلی573,283430,902333,274226,400160,291
بدهی

تلفیقی574,232431,061333,637226,707160,226

درآمد عملیاتی )شرکت اصلی(64,23943,00533,84221,80617,925

هزینه عملیاتی )شرکت اصلی(63,00447,71334,29425,19518,354

سود )زیان( شرکت اصلی22-2,305-249-3,724-247
قبل از 

کسرمالیات تلفیقی1,297-1,7051,412-2,863-150

سود )زیان( شرکت اصلی14,622-14,645-12,297-12,011-8,149-
انباشته تلفیقی13,240-14,210-9,884-11,241-8,053-

نمودار 3 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

بانک توسعّه تعّاون

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی----3,595

قراردادی----126

مجموع3,7213,5753,4493,4683,481

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد 1399

1399

1399

1400

1400

1400

1401

1401

1401

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%92%97%99%101%99

بازده دارایی%0.18-%1.72-%0.09-%0.53-%0.0

%146.31%128.80%160.00%158.72%132.64
نسبت درآمد تسهیلات به 

هزینه سود سپرده

%3.10%3.30%4.52%5.97%8.07
نسبت تسهیلات غیرجاری به 

)NPL(کل تسهیلات

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

3. 3. وزارت جهاد کشاورزی



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی244

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

تهران، خیابان شهید دکتر حبیب الهیصندوق بیمه کشاورزی
خیابان یکم دریان نو، تقاطع زنجان شمالی
sbkiran�ir شناسه ملی: 10101028557

1363/03/011363/03/05

مجلس شورای اسلامی

بدون تغییر166,227

بدون تغییر1,000

تاریخ تصویب اساسنامه اولیهتاریخ تاسیس

مرجع تصویب اساسنامه اولیهدستگاه اصلی

تاریخ تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه فعّلی )میلیون ریال(

مرجع تصویب اساسنامه فعّلیسرمایه اولیه )میلیون ریال(

وزارت جهاد کشاورزی

مدیر عامل: 
فرشید فرخ نژاد

انتصاب:
1402/02/23

انتصاب:
1401/07/23

انتصاب:
1401/07/11

عادل عبد ایمانی

علیرضا آل امین فرشید فرخ نژاد

اعضای
 هیئت مدیره

انتصاب:
1402/01/20 محمدرضا طلایی

انتصاب:
1402/01/20 وهب متقی نیا

اعضای 
مجمع

رئیس سازمان برنامه و بودجهوزیر جهاد کشاورزی )رئیس مجمع(

وزیر صنعت، معدن و تجارتوزیر امور اقتصادی و دارایی

محور های 
اصلی

فعّالیت

آبزیان پرورشی در  ابریشم و  زنبور عسل، کرم  انواع محصولات کشاورزی، دام طیور،  انجام بیمه   هدف صندوق 
مقابل خسارت های ناشی از سوانح طبیعی و حوادث قهری نظیر تگرگ، طوفان، خشکسالی، زلزله، سیل، سرمازدگی، 
و  عمومی  حیوانی  واگیر  امراض  و  قرنطینه ای  و  عمومی  نباتی  امراض  و  آفات  صاعقه،  سوزی،  آتش  یخبندان، 

قرنطینه ای به عنوان وسیله ای برای نیل به اهداف و سیاست های بخش کشاورزی می باشد.
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ اقلام1401

دارایی78,35752,18236,49625,33319,701

بدهی111,74879,14553,45440,67833,659

درآمد عملیاتی55,61832,60121,38516,94510,981

هزینه عملیاتی57,34939,75419,95616,1439,617

سود )زیان( قبل از کسرمالیات6,428-10,004-901-2,476-810-

سود )زیان( انباشته33,557-27,129-17,125-15,511-14,125-

نمودار 3 سال مقایسه ای 
موضوع)میلیون ریال(

درآمد کل

هزینه کل

سود)زیان(
قبل از 

کسر مالیات

اقلام مهم مالی )میلیارد ریال(

سال/ نوع 140113991397
استخدام 14001398

رسمی و پیمانی7366656665

قراردادی6871717372

مجموع141137136139137

نیروی انسانی

مقایسه بودجه و عملکرد شرکت اصلی

1399

1399

1400

1400

1401

1401

صندوق بیمه کشاورزی

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد

بودجه
عملکرد 1399 1400 1401

1397نمودار 5 سال 1398 1399 1400 سال/ نسبت1401

نسبت بدهی%143%152%146%160%171

نسبت درآمد به هزینه%89.6%77%95.9%87.2%93

نسبت های مهم مالی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

گــزارش  4.جزئیــات   .1
و  مســتقل  س  بر حســا

بازرس قانونی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/03 1398/03/31 1399/05/14 1400/06/01 1401/05/12 1402/04/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/12 1398/05/19 1399/05/28 1400/06/05 1401/05/23 1402/05/01

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/25 1398/06/25 1399/06/26 1400/06/29 1401/05/31 1402/05/30

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 1 3 3 3 4

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 0 0 0 0 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 10 9 9 10 10 11

سازمان فناوری اطلاعات ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  - 1398/03/26 1399/05/25 1400/05/17 1401/05/09 1402/04/26

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/28 1398/05/27 1399/05/29 1400/05/20 1401/05/15 1402/05/8

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/26 1399/06/24 1400/06/28 - 1401/05/31 1402/5/28

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 2 2 3 3 4

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 0 2 1 1 1 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 9 10 13 10 10 7

شرکت ارتباطات زیرساخت

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/20 1398/05/19 1399/06/25 1400/06/13 1401/05/10 1402/05/23

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/23 1398/05/26 1399/06/30 1400/06/23 1401/05/30 1402/05/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/10/26 1398/08/20 1399/07/15 هنوز برگزار 
نشده است

هنوز برگزار 
نشده است

هنوز برگزار 
نشده است

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مقبول مقبول مقبول مشروط مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  1 0 0 0 1 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 2 2 1 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی

9 10 17 16 17 42

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

وزارت آموزش و پرورش
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  - 1398/03/28 1399/03/31 1400/03/31 1401/03/31 1402/04/30

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/20 1398/05/28 1399/05/29 1400/06/07 1401/05/29 1402/05/18

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/26 1398/06/25 1399/06/25 1400/06/30 1401/06/19 1402/06/26

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  6 6 2 3 2 2

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 3 3 1 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 14 17 17 15 11

شرکت خدمات هوایی پست و مخابرات )پیام(

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

سال / عنوان140114001399139813971396

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/13 1398/05/26 1399/06/19 1400/05/31 1401/05/26 1402/05/07

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/18 1398/05/30 1399/06/22 1400/06/9 1401/05/29 1402/05/10

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/25 1398/06/24 1399/06/31 1400/06/30 1401/05/31 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 2 3 4 2 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 4 2 1 0 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 12 13 24 28 19

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/30 1398/3/30 1399/4/30 1400/6/20 1401/7/25 1402/5/17

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/6/26 1398/5/16 1399/6/24 1400/6/27 1401/9/20 1402/5/25

تاریخ برگزاری مجمع  1397/8/26 1398/6/31 1399/6/30 1400/11/6 1401/11/9 1402/5/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مردود مشروط مشروط مشروط مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 9 4 3 1 -

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 3 2 3 1 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 19 33 27 33 44 42

تعداد بندهای تراز حسابهای دولت 14 0 15 12 14 13

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی
وزارت امور اقتصادی و دارایی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/29 1398/5/26 1399/5/25 1400/5/20 1401/5/19 1402/4/28

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/24 1398/5/27 1399/6/26 1400/6/14 1401/5/27 1402/4/31

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/31 1398/6/24 1399/6/31 1400/7/12 1401/8/17 1402/5/31

نوع اظهارنظر حسابرس مطلوب مشروط مشروط مشروط مطلوب مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 1 1 1 0 4

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 1 4 5 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 6 14 12 19 18 21

سازمان خصوصی سازی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/31 1398/4/30 1398/3/31 1400/3/31 1401/3/10 1402/3/23

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/4/27 1398/4/31 1399/4/28 1400/6/14 1401/3/28 1402/4/19

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/14 1398/6/24 1399/5/29 1400/7/10 1401/5/11 1402/5/28

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 2 1 2 3 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 3 2 3 0 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 9 10 11 11 10 9

شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/19 1398/3/25 1399/3/24 1400/3/25 1401/3/27 1402/4/18

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/4/31 1398/4/22 1399/5/29 1400/5/24 1401/4/20 1402/5/14

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/31 1398/6/27 1399/6/26 1400/8/22 1401/5/9 1402/5/28

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 3 3 2 1 1 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 4 5 5 5 10 4

سازمان حسابرسی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/6/27 1398/6/5 1399/11/25 1400/11/25 1401/12/10 1402/8/9

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/8/14 1398/6/25 1399/11/26 1400/12/2 1401/12/20 1402/8/16

تاریخ برگزاری مجمع  1397/9/25 1398/6/31 1399/12/12 1402/3/20 1402/3/20 1402/9/1

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 5 5 7 7 7

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 2 0 0 0 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 17 14 13 24 26 42

شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/09/06 1398/06/02 1399/06/22 1400/06/14 1401/05/30 1402/05/15

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/11/24 1398/06/27 1399/06/24 1400/06/30 1401/05/31 1402/05/31

تاریخ برگزاری مجمع  1397/12/21 1398/06/31 1399/06/31 1400/06/31 1401/05/31 1402/07/16

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مطلوب مطلوب مطلوب

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 2 1 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 2 0 2 2 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 12 7 9 8 10

سازمان بیمه سلامت ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  - - 1399/04/08 1400/06/30 1401/05/10 1402/04/17

تاریخ اظهارنظر حسابرس - - 1399/06/26 1400/06/31 1401/05/12 1402/04/27

تاریخ برگزاری مجمع  - - 1399/07/08 1400/09/10 1401/05/31 1402/05/30

نوع اظهارنظر حسابرس - - مقبول مقبول مقبول مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  - - 0 0 0 1

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص - - 1 2 1 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی - - 10 8 9 18

شرکت توسعّه و تجهیز مراکز بهداشتی درمانی وتجهیزات پزشکی

وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/08 1398/04/31 1399/05/19 1400/05/31 1401/05/19 1402/04/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/09 1398/05/16 1399/05/19 1400/05/31 140/05/20 1402/04/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/04 1398/06/02 1399/06/29 1400/05/21 1401/05/30 1402/05/17

نوع اظهارنظر حسابرس مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 2 1 2 2 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 13 15 18 23 23 26

صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعّاون

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/30 1398/05/06 1399/05/15 1400/05/16 1401/05/11 1402/04/31

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/30 1398/05/27 1399/05/29 1400/05/24 1401/05/24 1402/05/18

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/26 1398/06/12 1399/06/26 1400/06/27 1401/05/31 1402/05/29

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  4 3 5 6 6 10

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 3 3 2 3 3 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 15 10 14 11 17 26

سازمان مرکزی تعّاون روستایی ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/31 1398/06/10 1399/06/18 1400/05/05 1401/04/28 1402/04/20

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/07/24 1398/06/24 1399/06/31 1400/06/10 1401/05/31 1402/05/24

تاریخ برگزاری مجمع  1397/09/05 1398/06/27 1399/06/31 1400/07/17 1401/05/31 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  8 10 10 10 11 10

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 5 4 3 3 4

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 20 20 32 30 35 28

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی

وزارت جهاد کشاورزی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/09/20 1398/05/27 1399/06/10 1400/06/30 1401/05/26 1402/05/18

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/09/26 1398/06/23 1399/06/17 1400/07/17 1401/05/31 1402/05/30

تاریخ برگزاری مجمع  1397/09/28 1398/06/27 1399/06/30 1400/08/04 1401/05/31 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  9 8 10 11 8 11

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 2 4 4 4

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 16 11 9 10 13 13

شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/28 1398/03/21 1399/03/24 1400/05/24 1401/04/30 1402/04/30

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/16 1398/05/28 1399/05/28 1400/06/2 1401/05/26 1402/05/26

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/05 1398/06/23 1399/06/19 1400/06/28 1401/05/30 1402/05/30

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 2 4 6 8 11

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 2 2 3 3 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 5 5 6 15 38 45

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/30 1398/03/27 1399/06/10 1400/06/20 1401/06/22 1402/05/21

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/30 1398/05/26 1399/06/17 1400/06/31 1401/06/27 1402/05/26

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/26 1398/06/26 1399/06/30 1400/06/31 1401/08/18 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 2 3 2 2 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 0 2 2 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 10 9 12 12 13 14

شرکت شهرک های کشاورزی

وزارت جهاد کشاورزی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/21 1398/04/11 1399/04/28 1400/03/22 1401/03/23 1402/02/25

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/16 1398/04/29 1399/05/26 1400/05/06 1401/04/29 1402/04/19

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/12 1398/05/26 1399/06/17 1400/05/31 1401/05/31 1402/05/18

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مقبول مقبول مقبول مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  1 1 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 2 2 2 1 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 8 9 8 6 9

شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعّه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/5/28 1398/5/24 1399/3/31 1400/3/30 1401/4/29 1402/5/10

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/6/20 1398/5/30 1399/5/30 1400/5/31 1401/5/31 1402/5/31

تاریخ برگزاری مجمع  1397/7/3 1398/6/24 1399/6/23 1400/6/22 1401/5/31 1402/6/21

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  4 4 5 4 6 5

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 0 0 0 0 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 17 14 18 16 17 21

سازمان راهداری حمل و نقل جاده ای

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/30 1398/3/29 1399/3/27 1400/3/23 1401/3/8 1402/2/17

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/15 1398/5/13 1399/5/28 1400/4/5 1401/5/19 1402/4/5

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/18 1398/6/26 1399/6/25 1400/6/20 1401/5/26 1402/5/14

نوع اظهارنظر حسابرس مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب مشروط مطلوب

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 1 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 3 1 1 1 2 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 8 4 6 5 6 5

سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی

وزارت جهاد کشاورزی

وزارت راه و شهرسازی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/18 1398/3/26 1399/3/31 1400/3/31 1401/5/22 1402/5/4

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/6/20 1398/05/27 1399/5/29 1400/6/30 1401/5/23 1402/5/18

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/31 1398/6/27 1399/6/31 1400/6/31 1401/5/31 1402/5/29

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 2 2 2 1 1

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 0 0 2 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 41 42 52 42 43 33

سازمان ملی زمین و مسکن

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/30 1398/3/29 1399/3/31 1400/3/31 1401/2/28 1402/04/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/27 1398/5/27 1399/5/25 1400/5/18 1401/5/29 1402/4/27

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/18 1398/06/25 1399/6/22 1400/6/16 1401/5/31 1402/5/21

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مطلوب مشروط منصفانه

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 2 2 0 1 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 0 1 1 3 3 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 7 5 5 5 11 5

شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/31 1398/3/31 1399/3/31 1400/5/31 1401/4/29 1402/4/27

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/28 1398/5/30 1399/5/29 1400/6/6 1401/5/15 1402/4/27

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/17 1398/6/26 1399/6/25 1400/6/21 1401/5/29 1402/5/16

نوع اظهارنظر حسابرس مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب مشروط مطلوب

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 1 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 3 3 4 5 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 4 3 5 14 10 5

شرکت باز افرینی شهری ایران

وزارت راه و شهرسازی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/20 1398/3/26 1399/3/25 1400/4/28 1401/4/29 1402/3/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/24 1398/5/26 1399/5/27 1400/6/20 1401/5/31 1402/4/26

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/11 1398/6/10 1399/6/15 1400/6/31 1401/5/31 برگزار نشده

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  6 4 3 3 4 4

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 2 3 4 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 15 17 15 18 20 22

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/28 1398/3/27 1399/5/29 1400/5/26 1401/5/11 1402/3/31

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/27 1398/5/30 1399/5/30 1400/6/20 1401/5/25 1402/5/18

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/25 1398/6/23 1399/6/29 1400/6/27 1401/05/31 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مطلوب مشروط مطلوب مطلوب مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 1 0 0 3 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 3 4 3 0 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 14 14 14 18 13 20

شرکت ساخت و توسعّه زیر بناهای حمل و نقل کشور

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/20 1398/03/28 1399/03/25 1400/03/25 1401/05/26 1402/02/27

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/25 1398/05/30 1399/05/30 1400/06/17 1401/05/29 1402/05/25

تاریخ برگزاری مجمع  1397/07/28 1398/06/17 1399/06/30 1400/06/28 1401/05/30 برگزار نشده

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 2 1 2 1 1

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 3 3 5 3 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 14 7 9 5 15 15

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(

وزارت راه و شهرسازی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/29 1398/03/26 1399/03/25 1400/03/23 1401/05/08 1402/05/08

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/30 1398/05/26 1399/05/30 1400/06/10 1401/05/10 1402/05/14

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/17 1398/06/27 1399/06/17 1400/06/28 1401/05/31 1402/05/28

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 3 1 5 6 7

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 0 2 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 11 11 14 13 35 70

شرکت فرودگاه و ناوبری هوایی ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/5/20 1398/5/1 1399/6/22 1400/6/9 1401/8/23 1402/8/20

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/6/31 1398/6/2 1399/6/25 1400/6/22 1401/8/24 1402/8/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/7/16 1398/6/13 1399/6/31 1400/6/30 1401/10/14 برگزار نشده 

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  10 11 9 7 6 6

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 3 6 4 4 4

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 8 7 9 10 12 18

شرکت مادر تخصصی عمران شهر های جدید

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/04/30 1398/04/29 1399/04/30 1400/06/20 1401/07/27 1402/05/21

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/08/26 1398/06/25 1399/06/19 1400/06/20 1401/08/01 1402/05/23

تاریخ برگزاری مجمع  1397/09/26 1398/06/30 1399/06/30 1400/06/29 1401/08/18 )برگزار نشده(

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  15 16 13 16 19 19

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 0 0 0 1 1 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 37 37 32 38 43 48

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(

وزارت راه و شهرسازی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/21 1398/05/30 1399/06/15 1400/06/20 1401/05/10 1402/05/23

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/12 1398/06/14 1399/06/25 1400/06/24 1401/05/26 1402/05/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/24 1398/06/31 1399/06/31 1400/06/31 1401/05/31 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  7 6 5 2 2 4

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 1 2 2 3 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 18 14 14 20 11 9

سازمان توسعّه و نوسازی معّادن و صنایع معّدنی ایران)ایمیدرو(

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/19 1398/03/21 1399/03/21 1400/03/02 1401/05/18 1402/05/22

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/20 1398/06/06 1399/06/17 1400/05/16 1401/05/25 1402/05/24

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/31 1398/06/31 1399/06/30 1400/06/20 1401/05/30 1402/05/29

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول منصفانه

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 3 2 2 0 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 13 14 15 12 20 18

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/04/27 1398/06/24 1399/06/22 1400/06/08 1401/05/30 1402/06/20

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/10 1398/06/26 1399/06/26 1400/06/24 1401/07/06 1402/07/03

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/31 1398/06/30 1399/06/31 1400/06/31 1401/07/20 1402/07/17

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  - - - - - 1

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 4 5 1 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 21 17 15 25 27

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعّتی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/04 1398/06/03 1399/06/10 1400/06/27 1401/05/23 1402/05/17

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/25 1398/06/25 1399/06/27 1400/06/28 1401/05/29 1402/05/21

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/29 1398/06/27 1399/06/31 1400/06/31 1401/05/31 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  8 11 13 14 15 13

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 3 4 4 3 5

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 2 4 7 11 7 3

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)ایدرو(

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/04/19 1398/04/12 1399/05/10 1400/04/19 1401/04/19 1402/04/20

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/04/20 1398/04/20 1399/05/8 1400/04/20 1401/05/13 1402/05/17

تاریخ برگزاری مجمع  1397/04/31 1398/04/31 1399/06/22 1400/05/11 1401/05/26 1402/05/25

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 1 3 3 2 2

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 3 3 2 2 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 7 14 1 1 5 5

شرکت مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/08 1398/05/13 1399/06/12 1400/06/06 1401/05/15 1402/05/23

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/17 1398/05/14 1399/06/16 1400/06/10 1401/06/16 1402/05/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/13 1398/06/13 1399/06/29 1400/06/29 1401/06/30 1402/06/28

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط منصفانه

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  6 7 9 9 10 8

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 1 2 2 1 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 6 36 39 29 32 33

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت



نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی260

وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/04/20 1398/03/27 1399/04/31 1400/03/25 1401/03/30 1402/04/31

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/04/30 1398/05/20 1399/06/22 1400/05/12 1401/05/25 1402/05/08

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/04 1398/06/12 1399/06/29 1400/06/21 1401/05/29 1402/05/28

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 1 1 2 3 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 2 1 1 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 9 7 13 6 15 29

صندوق توسعّه صنایع دریایی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/30 1398/03/30 1399/05/29 1400/05/17 1401/05/18 1402/04/26

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/24 1398/05/22 1399/05/29 1400/05/18 1401/05/31 1402/05/14

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/20 1398/06/12 1399/06/30 1400/06/30 1401/06/16 1402/05/30

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مقبول مشروط منصفانه

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 2 2 0 1 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 1 1 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 6 6 8 7 29 19

صندوق حمایت از تحقیقات و توسعّه صنایع پیشرفته

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/04/20 1398/05/14 1399/06/26 1400/06/07 1401/04/28 1402/04/31

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/22 1398/05/28 1399/07/04 1400/06/14 1401/05/03 1402/05/02

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/20 1398/06/12 1399/08/19 1400/06/24 1401/05/25 1402/05/22

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول منصفانه

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 4 2 2 2 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 7 10 8 13 9 12

صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک

وزارت صنعت، معدن و تجارت
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/21 1398/05/28 1399/05/25 1400/06/01 1401/05/25 1402/03/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/30 1398/05/31 1399/06/24 1400/06/29 1401/06/15 1402/05/14

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/26 1398/07/06 1399/06/26 1400/07/10 1401/06/30 1402/06/07

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مشروط منصفانه

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 1 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 5 4 5 5 7 6

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 11 15 24 24 23 26

صندوق ضمانت صادرات ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/31 1398/05/14 1399/06/20 1400/05/12 1401/05/31 1402/05/07

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/23 1398/05/20 1399/06/25 1400/05/12 1401/05/31 1402/05/15

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/25 1398/06/26 1399/07/21 1400/06/15 1401/07/19 1402/07/10

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 1 1 1 6

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 2 2 2 1 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 8 9 14 18 15 21

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1398/01/24 1399/08/20 1400/12/02 1401/05/03 1401/11/17 1402/06/30

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1398/02/14 1399/12/10 1400/12/17 1401/06/01 1401/12/10 1402/07/22

تاریخ برگزاری مجمع  1398/04/09 1400/02/05 1401/06/09 1401/06/09 1402/03/02 1402/07/30

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  13 11 12 13 16 7

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 1 1 2 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 24 20 27 29 27 28

شرکت توسعّه گردشگری ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/28 1398/05/27 1399/05/29 1400/06/31 1401/05/30 1402/05/29

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/27 1398/06/30 1399/06/31 1400/08/30 1401/07/30 1402/07/29

تاریخ برگزاری مجمع  1397/11/17 1398/11/19 1399/12/06 1400/12/11 1401/09/23 1402/08/30

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 7 5 5 6 8 5

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 16 19 15 27 25 20

شرکت ملی نفت ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/09/18 1398/06/24 1399/06/10 1400/06/14 1401/05/29 1402/05/14

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/09/21 1398/06/30 1399/06/30 1400/06/30 1401/05/31 1402/05/25

تاریخ برگزاری مجمع  1397/12/01 1398/08/29 1399/10/17 1400/09/24 1401/07/16 1402/07/05

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 7 6 6 6 1

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 5 6 4 4 4 5

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 7 11 8 11 12 15

شرکت ملی صنایع پتروشیمی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/07/23 1398/06/26 1399/08/25 1400/08/29 1401/09/15 1402/11/23

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/07/29 1398/06/27 1399/08/28 1400/08/30 1401/09/21 1402/11/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/12/25 1398/08/22 1399/11/15 1400/10/22 1401/10/22 1402/12/16

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  2 - - - - -

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 9 8 7 5 3 6

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 19 18 14 8 17 20

شرکت ملی گاز ایران

وزارت نفت
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/04 1398/05/27 1399/11/15 1400/08/10 1401/05/11 1402/05/23

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/07/19 1398/06/27 1399/11/21 1400/08/23 1401/05/30 1402/05/28

تاریخ برگزاری مجمع  1397/10/16 1398/10/15 1399/12/17 1400/11/12 1401/11/12 1402/05/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 4 5 5 5 6

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 6 7 4 4 5 7

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 16 17 21 21 25 23

شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران

وزارت نفت

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/07/28 1398/05/30 1399/06/30 1400/10/10 1401/05/29 1402/05/30

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/07/28 1398/06/23 1399/07/30 1400/11/15 1401/05/30 1402/05/31

تاریخ برگزاری مجمع  1397/08/05 1398/06/27 1399/09/26 1400/12/24 1401/05/30 1402/06/20

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 3 3 2 2 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 6 6 5 7 7 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 27 22 31 28 23 19

شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/07/02 1398/06/13 1399/06/22 1400/07/10 1401/05/09 1402/05/08

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/07/23 1398/06/25 1399/07/08 1400/07/28 1401/05/31 1402/05/31

تاریخ برگزاری مجمع  1397/08/29 1398/06/29 1399/09/18 1400/07/27 1401/05/31 1402/06/13

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مطلوب

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 3 3 2 2 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 7 5 5 6 6 7

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 30 23 24 16 15 10

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(

وزارت نیرو
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/10 1398/06/13 1399/06/26 1400/07/18 1401/05/29 1402/05/31

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/18 1398/06/14 1399/08/03 1400/10/06 1401/05/31 1402/05/31

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/27 1398/06/30 1399/10/9 1400/10/06 1401/05/31 1402/06/12

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 6 7 8 7 11

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 1 4 4 4 4

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 10 10 5 9 14 13

شرکت مادرتخصصی مدیریت منابع آب ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/31 1398/06/12 1399/10/24 1400/09/03 1401/06/16 1402/07/22

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/07/04 1398/06/16 1399/12/23 1400/09/10 1401/06/20 1402/07/29

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/31 1398/06/31 1400/01/31 1400/09/22 1401/06/23 1402/08/06

نوع اظهارنظر حسابرس مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب مطلوب

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 5 7 2 4 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 11 14 10 12 24

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

وزارت نیرو

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/08/12 1398/03/08 1399/03/27 1400/03/31 1401/03/30 1402/03/20

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/09/10 1398/03/28 1399/04/09 1400/04/10 1401/04/13 1402/03/20

تاریخ برگزاری مجمع  1397/12/25 1398/05/01 1399/05/21 1400/06/26 1401/05/29 1402/05/24

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مطلوب مطلوب مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  1 0 0 1 1 2

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 6 3 2 1 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 12 10 8 8 12 23

شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق)ساتکاب(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/29 1398/05/28 1399/06/15 1400/05/19 1401/04/10 1402/05/15

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/29 1398/06/13 1399/06/25 1400/05/24 1401/05/25 1402/05/21

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/31 1398/06/24 1399/07/12 1400/06/29 1401/08/10 1402/09/11

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  8 8 5 4 4 3

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 6 4 4 4 3 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 35 43 40 45 28 22

شرکت توسعّه و نگهداری اماکن ورزشی کشور

وزارت ورزش و جوانان

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1399/01/11 1398/03/31 1399/11/30 1401/07/10 1401/07/27 1402/05/17

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1399/05/20 1400/11/09 1400/12/22 1401/07/17 1401/08/01 1402/06/04

تاریخ برگزاری مجمع 

نوع اظهارنظر حسابرس مردود مردود مردود مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 6 5 4 4 2

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 0 0 0 0 0 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 21 24 26 28 33 30

سازمان هدفمندسازی یارانه ها

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/3/30 1398/6/23 1399/6/15 1400/6/27 1401/5/10 1402/5/22

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/8 1398/6/24 1399/6/17 1400/6/28 1401/5/12 1402/5/24

تاریخ برگزاری مجمع  1397/5/27 1398/6/31 1399/6/29 1400/6/29 1401/5/30 1402/5/31

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول مقبول

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  0 0 0 0 0 0

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 2 1 1 0 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 4 2 4 5 5 8

شرکت سهامی روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

سازمان برنامه و بودجه

قوه قضاییه
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/04/28 1398/05/09 1399/07/03 1400/05/12 1401/05/06 1402/05/12

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/29 1399/06/12 1399/07/07 1400/05/13 1401/05/26 1402/05/25

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/17 1398/06/26 1399/08/17 1400/05/18 1401/05/29 1402/05/29

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  7 6 7 8 11 13

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 8 3 5 2 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 9 14 11 11 12 10

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 3 3 4 4 4 4

بانک ملی ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/06/12 1398/06/05 1399/05/25 1400/04/01 1401/05/09 1402/05/11

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/06/24 1398/06/25 1399/05/30 1400/04/16 1401/05/25 1402/05/18

تاریخ برگزاری مجمع  1397/07/16 1398/06/27 1399/08/28 1400/05/23 1401/05/30 1402/05/30

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  9 7 8 8 8 9

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 1 1 1 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 11 16 14 14 15 12

بانک کشاورزی

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/27 1398/02/14 1399/03/06 1400/03/13 1401/02/21 1402/02/06

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/22 1398/05/19 1399/05/21 1400/05/31 1401/04/23 1402/04/10

تاریخ برگزاری مجمع  1397/09/29 1398/06/23 1399/06/29 1400/06/24 1401/05/26 1402/05/09

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  8 3 7 7 5 7

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 1 1 1 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 15 17 15 12 12 11

بانک مسکن
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/02/22 1398/03/12 1399/02/14 1400/01/29 1401/01/28 1402/02/10

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/04/24 1398/04/30 1399/03/19 1400/03/30 1401/03/08 1402/04/05

تاریخ برگزاری مجمع  1397/05/30 1398/05/14 1399/04/25 1400/04/26 1401/04/18 1402/04/31

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 6 5 6 6 7

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 5 3 2 2 2

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 7 8 7 8 8 7

پست بانک

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/28 1398/03/29 1399/03/26 1400/01/31 1401/02/31 1402/02/25

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/29 1398/06/11 1399/05/27 1400/04/05 1401/04/21 1402/04/25

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/27 1398/06/25 1399/06/29 1400/04/26 1401/04/29 1402/05/23

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  9 9 6 5 5 6

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 4 3 5 4 2 4

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 11 11 9 8 8 8

بانک صنعّت و معّدن

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/05/02 1398/03/13 1399/03/31 1400/03/08 1401/02/31 1402/01/30

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/21 1398/06/12 1399/06/11 1400/05/04 1401/05/02 1402/05/18

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/24 1398/06/27 1399/07/14 1400/05/12 1401/05/26 1402/05/24

نوع اظهارنظر حسابرس اظهار نظر 
مشروط

اظهار نظر 
مشروط

اظهار نظر 
مشروط

اظهار نظر 
مشروط

اظهار نظر 
مشروط

اظهار نظر 
مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  5 7 8 10 7 8

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 5 3 3 3 3 6

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 11 9 9 10 7 9

بانک توسعّه صادرات
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/03/30 1398/03/30 1399/06/16 1400/03/31 1401/03/31 1402/03/31

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/05/27 1398/05/27 1399/06/20 1400/04/15 1401/05/22 1402/05/24

تاریخ برگزاری مجمع  1397/06/31 1398/06/13 1399/06/29 1400/05/06 1401/05/29 1402/05/29

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  3 3 2 1 2 6

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 0 0 0 0 0

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 7 6 6 6 5 6

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/7/21 1398/5/21 1399/6/10 1400/4/22
شرکت اصلی 

1401/3/31 
تلفیقی 

1401/5/18
1402/4/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/7/28 1398/5/28 1399/6/15 1400/4/31 1401/5/19 1402/5/4

تاریخ برگزاری مجمع  1397/8/28 1398/6/12 1399/6/31 1400/5/11 1401/5/25 1402/5/24

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  7 6 5 7 6 9

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 2 1 2 2 2 4

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 11 8 8 8 7 8

بیمه ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/02/15 1398/03/31 1399/04/24 1400/02/30 1401/02/31 1402/04/24

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/04/13 1398/04/22 1399/05/21 1400/05/10 1402/05/29 1402/05/29

تاریخ برگزاری مجمع  1397/07/02 1398/06/13 1399/07/07 1400/05/13 1401/05/30 1402/05/30

نوع اظهارنظر حسابرس مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  4 3 7 5 4 7

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 1 2 4 3

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 15 13 12 11 11 11

بانک توسعّه تعّاون

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

سال / عنوان140114001399139813971396

تاریخ تحویل صورت مالی به حسابرس  1397/5/17 1398/5/31 1399/6/3 1400/3/31 1401/5/4 1402/5/14

تاریخ اظهارنظر حسابرس 1397/5/24 1398/6/16 1399/6/6 1400/4/8 1401/5/15 1402/5/15

تاریخ برگزاری مجمع  1397/6/12 1398/6/26 1399/6/26 1400/4/29 1401/5/29 1402/5/28

نوع اظهارنظر حسابرس مقبول مشروط مشروط مشروط مشروط مشروط

تعداد بندهای مبانی اظهارنظر حسابرس  _ 1 1 1 1 2

تعداد بند های تاکید بر مطلب خاص 1 1 1 1 1 1

تعداد بند های گزارش در مورد سایر الزامات 
قانونی و مقرراتی 6 7 9 8 6 8

صندوق بیمه کشاورزی

وزارت جهاد کشاورزی
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2. 4. معّرفــی کتاب هــای 
ســط  تو ه  شــد منتشــر 
معّاونت امور بانکی، بیمه 

و شرکت های دولتی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

اطلاعات مالی در قالب مجموعه ای شکل 
یافته تحت عنوان »صورت های مالی« با 
هدف ارائه اطلاعات تلخیص و طبقه بندی 
شده درباره وضعّیت مالی، عملکرد مالی 
و انعّطاف پذیری مالی واحد تجاری برای 
طیفی گسترده  از استفاده کنندگان، ارائه 

می شود.

آشنایی با صورت های مالی

در کنار انتشار صورت های مالی حسابرسی 
بررسی  ضرورت  دولتی،  شرکت های  شده 
مقایسه  و  شرکت ها  این  عملکرد  روند 
کردن  پر  راستای  در  می شد.  احساس  آنها 
شامل  که  شده  تهیه  کتاب  این  خلاء،  این 
اطلاعات هویتی تمامی شرکت های دولتی 
اصلی و مادر تخصصی در کنار مهمترین 
و  استخراج  مالی  نسبت های  و  اقلام 
محاسبه شده از صورت های مالی سال های 

1396 تا 1400 است.

عملکرد شرکت های دولتی 

در یک نگاه )منتهی به سال مالی 1400(
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

فرصت  مردم،  از  نمایندگی  به  دولت  
دارایی های  بر  مالکانه  حقوق  اعمال 
گسترده ای که در قالب شرکت های دولتی 
اختصاص پیدا می کنند، دارد. ارکان این 
به  عمومی«  »مجمع  شامل  شرکت ها 
عنوان رکن تصمیم گیرنده، »مدیرعامل و 
هیئت مدیره« به عنوان رکن اداره کننده و 
»حسابرس مستقل و بازرس قانونی« به 

عنوان رکن ناظر یا کنترل کننده هستند.

ارکان شرکت های دولتی

آشنایی با

شرکت های دولتی در تولید ناخالص کشور 
خدمات  و  کالاها  از  بسیاری  مدیریت  و 
 45 به  کتاب  این  در  دارند.  پررنگی  نقش 
دولتی  شرکت های  حوزه  کلیدی  سوال 
شرکت ها«،  حقوقی  »چارچوب  قالب  در 
و  دولتی«  شرکت های  بنگاه داری  »نظام 
شرکت های  بودجه ای  و  مالی  »مفاهیم 

دولتی« پاسخ داده شده است.

حوزه شرکت های دولتی

پاسخ به سوالات کلیدی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

شرکت های دولتی با در اختیار داشتن حجم 
زیادی از دارایی های کشور، نقش مهمی در 
اقتصاد ایران ایفا می کنند. اولین چارچوب و 
سند اداره یک شرکت »اساسنامه« آن است 
کتاب  این  در  می دهد.  اعتبار  شرکت  به  که 
اصلی  دولتی  شرکت های  از  کدام  هر  برای 
تشکیل  حقوقی  مبانی  مادرتخصصی،  و 
شرکت، اساسنامه فعّلی شرکت و اصلاحات 

آن تا پایان شهریور 1402 آمده است.

شرکت های دولتی

مبانی تشکیل و اساسنامه های

حوزه  با  آشنایی  راه  مهمترین  و  اولین 
مقررات  و  قوانین  دولتی،  شرکت های 
ناظر بر آنهاست. لیکن ناظر به گوناگونی 
و کثرت حوزه های فعّالیت این شرکت ها، 
مهمترین و پرکاربردترین احکام قانونی، 
تصمیم سازان  و  گیران  تصمیم  منظر  از 
در  و  گردآوری  عمومی  مجامع  در  حاضر 

این کتاب ارائه گردیده است.

اهم قوانین شرکت های دولتی
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وزارت امور اقتصادی و دارایی - معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی

از زمان ایجاد شرکت های دولتی در ایران، 
موضوع ایجاد ساختاری متمرکز در وزارت 
این  عملکرد  بررسی  برای  مالیه)اقتصاد( 
شرکت ها و حضور در مجامع عمومی آن ها 
موضوع  این  بود.  مطرح  جدی  صورت  به 
سال  در  شرکت ها«  نظارت  »هیئت  ایجاد 
ساختار  این  و  داشت  دنبال  به  را   1315
اداری بعّد از تغییرات فراوان به »دفتر امور 

شرکت های دولتی« تبدیل شد.

دفتر امور شرکت های دولتی دوره های مختلفی 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  بعّد  سال های  در  را 
اکثر  که  دوره ای  از  است،  گذاشته  سر  پشت 
مجامع عمومی این شرکت ها تشکیل نمی شد 
تا  بود  حاکم  آن ها  بر  نابسامانی  وضعّیت  و 
دولتی  شرکت های  امور  معّاونت  که  دوره ای 
تشکیل و آیین نامه تشکیل مجامع نوشته شد 
و حوزه شرکت های دولتی سر و سامانی گرفت. 
از دوره ای که حوزه شرکت های دولتی با حوزه 
بانک و بیمه ادغام شد و به حاشیه رفت تا سال 
به  و  گرفت  اوج  وزارتخانه  در  مجددا  که   1400
متولی یکی از کلیدی ترین برنامه ها و وعده های 

دولت مردمی در سطح ملی تبدیل شد.

امور شرکت های دولتی

 تاریخچه دفتر

امور شرکت های دولتی

تاریخ شفاهی دفتر



متــن کامــل ایــن کتــب از طریــق کیــو آر کــد 
)QR code( زیــر قابــل دسترســی اســت



نگاهی به عملکرد 
شرکت های دولتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی 

)منتهی به سال مالی 1401(

www.mefa.ir

14
02

ن 
ستا

زم
       

      )
14

01 
ی

مال
ل 

سا
ه 

ی ب
ته

من
(       

ی      
لت

دو
ی 

ها
ت 

رک
 ش

رد
لک

عم
ه 

ی ب
اه

نگ

زمستان 1402


